
                                                           

    ŽŽUUPPAANNIIJJSSKKII  GGLLAASSNNIIKK  

                  LLIIČČKKOO  ––  SSEENNJJSSKKEE  ŽŽUUPPAANNIIJJEE 

                IISSSSNN  11884477  ––  55887766  
GGooddiiššttee  XXXXIIIIII            BBrroojj    2277                                GGoossppiićć,,  2288..  pprroossiinnccaa  22001155..                                      IIzzllaazzii  pprreemmaa  ppoottrreebbii  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

SS    AA    DD    RR    ŽŽ    AA    JJ    
  

  

  

  

  

  

  

AAKKTTII  OOPPĆĆIINNSSKKOOGG  VVIIJJEEĆĆAA  OOPPĆĆIINNEE  PPEERRUUŠŠIIĆĆ    
  

1. Odluka o III. izmjenama i dopunama proračuna Općine Perušić za 2015. godinu ............................ 1525 
2. Proračun Općine Perušić za 2016. godinu.......................................................................................... 1541 
3. Plan razvojnih programa .................................................................................................................... 1558 
4. Odluka o izvršavanju Proračuna Općine Perušić za 2016. godinu .................................................... 1561 
5. Odluka o razrješenju predsjednika Upravnog vijeća JU „Pećinski park Grabovača“ ......................... 1563 
6. Odluka o razrješenju člana Upravnog vijeća .JU „Pećinski park Grabovača“ .................................... 1563 
7. Odluka o imenovanju predsjednika Upravnog vijeća JU „Pećpnski park Grabovača“ ....................... 1563 
8. Odluka o imenovanju člana Upravnog vijeća JU „Pećinski park Grabovača“ .................................... 1563 
9. Odluka o ureñenju prometa na području Općine Perušić .................................................................. 1564 
10. Odluka o kriterijima za odreñivanje prioriteta za dodjelu financijskih sredstava programima i 

projektima od posebnog interesa za Općinu Perušić ......................................................................... 1571 
11. III. izmjene i dopune programa gradnje objekata i ureñaja komunalne infrastrukture 

na području Općine Perušić za 2015. godinu .................................................................................... 1573 
12. Program utroška sredstava naknade za zadržavanje nezakonito izgrañene zgrade u prostoru za 

2016. godinu ...................................................................................................................................... 1576 
13. Program utroška sredstava šumskog doprinosa za 2016. godinu ..................................................... 1576 
14. Program javnih potreba u školstvu i kulturi Općine Perušić za 2016. godinu .................................... 1576 
15. Program javnih potreba udruga grañana Općine Perušić za 2016. godinu ....................................... 1577 
16. Program javnih potreba u športu Općine Perušić za 2016. godinu .................................................... 1578 
17. Program predškolskog odgoja Općine Perušić za 2016. godinu ....................................................... 1578 
18. Program održavanja komunalne infrastrukture za 2016. godinu ........................................................ 1579 
19. Program gradnje objekata i ureñaja komunalne infrastrukture na području Općine Perušić za 

2016. godinu ....................................................................................................................................... 1597 
20. Socijalni program Općine Perušić za 2016. godinu ........................................................................... 1604 
 

 

AKT UPRAVNOG VIJEĆA ZAVODA ZA  
PROSTORNO UREðENJE LIČKO-SENJSKE ŽUPANIJE 

 

1. Odluka o izmjeni i dopuni Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu Zavoda za prostorno ureñenje  
Ličko-senjske županije ....................................................................................................................... 1605 

 

 

 

 

 

 

 



AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA OPĆINE PERUŠIĆ 
 
     Na temelju članka 39. Zakona o proračunu ("Narodne novine" br. 87/08, 136/12) te članka 31. Statuta Općine Perušić ("Županijski glasnik" Ličko-senjske županije,  
br. 7/13), Općinsko vijeće Općine Perušić na sjednici održanoj dana 21. prosinca 2015. godine, donijelo je 
 

ODLUKU O III. IZMJENAMA I DOPUNAMA PRORAČUNA OPĆINE PERUŠIĆ ZA 2015. GODINU 
 

Članak 1. 
     Općinsko vijeće donosi III. izmjene i dopune Proračuna Općine Perušić kako slijedi 
 
     OPĆI DIO 
 

BROJ 

KONTA 

 

VRSTA PRIHODA / PRIMITAKA 

 P R O M J E N A 

PLANIRANO IZNOS (%) NOVI IZNOS 

1 2 3 4 5 6 
UKUPNO PRIHODI / PRIMICI 14.576.235,20 -3.085.382,47 -21,17 11.490.852,73 

611 Porez i prirez na dohodak 3.157.418,20 -890.173,23 -28,19 2.267.244,97 
613 Porezi na imovinu 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 
614 Porezi na robu i usluge 65.000,00 0,00 0,00 65.000,00 
633 Pomoći proračunu iz drugih proračuna 1.591.829,00 0,00 0,00 1.591.829,00 
634 Pomoći od izvanproračunskih korisnika 938.988,00 -600.209,24 -63,92 338.778,76 
638 Pomoći iz državnog proračuna temeljem prijenosa EU sredstava 68.000,00 0,00 0,00 68.000,00 
641 Prihodi od financijske imovine 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 
642 Prihodi od nefinancijske imovine 3.319.000,00 -380.000,00 -11,45 2.939.000,00 
651 Upravne i administrativne pristojbe 133.000,00 -25.000,00 -18,80 108.000,00 
652 Prihodi po posebnim propisima 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 
653 Komunalni doprinosi i naknade 3.850.000,00 -690.000,00 -17,92 3.160.000,00 
711 Prihodi od prodaje materijalne imovine - prirodnih bogatstava 1.050.000,00 -500.000,00 -47,62 550.000,00 
721 Prihodi od prodaje grañevinskih objekata 48.000,00 0,00 0,00 48.000,00 
      

 

BROJ 
KONTA 

 
VRSTA RASHODA / IZDATAKA 

 P R O M J E N A 

PLANIRANO IZNOS (%) NOVI IZNOS 

1 2 3 4 5 6 
UKUPNO RASHODI / IZDACI 14.576.235,20 -3.085.382,47 -21,17 11.490.852,73 
311 Plaće (Bruto) 1.564.452,00 11.000,00 0,70 1.575.452,00 
312 Ostali rashodi za zaposlene 27.000,00 0,00 0,00 27.000,00 
313 Doprinosi na plaće 733.038,20 -7.300,00 -1,00 725.738,20 
321 Naknade troškova zaposlenima 123.000,00 0,00 0,00 123.000,00 
322 Rashodi za materijal i energiju 1.145.000,00 4.000,00 0,35 1.149.000,00 
323 Rashodi za usluge 2.277.900,00 -32.700,00 -1,44 2.245.200,00 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 550.300,00 2.667,53 0,48 552.967,53 
342 Kamate za primljene kredite i zajmove 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 



1 2 3 4 5 6 
343 Ostali financijski rashodi 30.300,00 5.000,00 16,50 35.300,00 
351 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru 84.000,00 0,00 0,00 84.000,00 
352 Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan 

javnog sektora 
181.000,00 0,00 0,00 181.000,00 

372 Ostale naknade grañanima i kućanstvima iz proračuna 239.000,00 0,00 0,00 239.000,00 
381 Tekuće donacije 1.392.000,00 0,00 0,00 1.392.000,00 
386 Kapitalne pomoći 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 
411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 582.120,00 -344.050,00 -59,10 238.070,00 
412 Nematerijalna imovina 246.000,00 0,00 0,00 246.000,00 
421 Grañevinski objekti 3.090.000,00 -1.750.000,00 -56,63 1.340.000,00 
422 Postrojenja i oprema 112.000,00 -48.000,00 -42,86 64.000,00 
423 Prijevozna sredstva 65.000,00 0,00 0,00 65.000,00 
424 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 27.000,00 0,00 0,00 27.000,00 
426 Nematerijalna proizvedena imovina 867.125,00 -276.000,00 -31,83 591.125,00 
451 Dodatna ulaganja na grañevinskim objektima 650.000,00 -650.000,00 -100,00 0,00 
544 Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i ostalih 

financijskih institucija izvan 
340.000,00 0,00 0,00 340.000,00 

 
     POSEBNI DIO 
 
 

POZICIJA 
BROJ 

KONTA 

 

VRSTA RASHODA / IZDATAKA 
 P R O M J E N A 

PLANIRANO IZNOS (%) NOVI IZNOS 

1 2 3 4 5 6 7 
UKUPNO RASHODI / IZDACI 14.576.235,20 -3.085.382,47 -21,17 11.490.852,73 
RAZDJEL  001   URED NAČELNIKA 182.000,00 0,00 0,00 182.000,00 
Aktivnost A100003 Troškovi mjesnih izbora 32.000,00 0,00 0,00 32.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  0111 IZVRŠNA  I ZAKONODAVNA TIJELA 32.000,00 0,00 0,00 32.000,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 32.000,00 0,00 0,00 32.000,00 
R001A 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 32.000,00 0,00 0,00 32.000,00 
Aktivnost A100007 Naknada članovima vijeća 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  0111 IZVRŠNA  I ZAKONODAVNA TIJELA 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 
R001 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 
RAZDJEL  002   JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 14.394.235,20 -3.085.382,47 -21,43 11.308.852,73 
Aktivnost A100001 RASHODI ZA ZAPOSLENE 1.438.990,20 5.000,00 0,35 1.443.990,20 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  0111 IZVRŠNA  I ZAKONODAVNA TIJELA 1.438.990,20 5.000,00 0,35 1.443.990,20 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 1.438.990,20 5.000,00 0,35 1.443.990,20 
R002 311 Plaće (Bruto) 965.252,00 0,00 0,00 965.252,00 
R003 311 Plaće (Bruto) 17.000,00 5.000,00 29,41 22.000,00 
R004 312 Ostali rashodi za zaposlene 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 
R007 313 Doprinosi na plaće 238.679,32 0,00 0,00 238.679,32 



1 2 3 4 5 6 7 
R008 313 Doprinosi na plaće 176.920,00 0,00 0,00 176.920,00 
R009 313 Doprinosi na plaće 21.138,88 0,00 0,00 21.138,88 
Aktivnost A100002 MATERIJALNI I FINANCIJSKI RASHODI 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  0111 IZVRŠNA  I ZAKONODAVNA TIJELA 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 
R015 322 Rashodi za materijal i energiju 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 
Aktivnost A100004 Otplata glavnice kredita 340.000,00 0,00 0,00 340.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  0111 IZVRŠNA  I ZAKONODAVNA TIJELA 340.000,00 0,00 0,00 340.000,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 340.000,00 0,00 0,00 340.000,00 
R125 544 Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i ostalih 

financijskih institucija izvan javnog sektora 
340.000,00 0,00 0,00 340.000,00 

Aktivnost A100005 Pbz leasing 40.000,00 2.667,53 6,67 42.667,53 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  0111 IZVRŠNA  I ZAKONODAVNA TIJELA 40.000,00 2.667,53 6,67 42.667,53 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 40.000,00 2.667,53 6,67 42.667,53 
R059 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 40.000,00 2.667,53 6,67 42.667,53 
Aktivnost A100006 Troškovi proslave dana Općine 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  0111 IZVRŠNA  I ZAKONODAVNA TIJELA 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 
R061 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 
Aktivnost A100008 Energija 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  0111 IZVRŠNA  I ZAKONODAVNA TIJELA 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 
R018 322 Rashodi za materijal i energiju 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 
Aktivnost A100009 Električna energija -javna rasvjeta 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  0111 IZVRŠNA  I ZAKONODAVNA TIJELA 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 
R019 322 Rashodi za materijal i energiju 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 
Aktivnost A100010 Voda 100.000,00 -50.000,00 -50,00 50.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  0111 IZVRŠNA  I ZAKONODAVNA TIJELA 100.000,00 -50.000,00 -50,00 50.000,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 100.000,00 -50.000,00 -50,00 50.000,00 
R036 323 Rashodi za usluge 100.000,00 -50.000,00 -50,00 50.000,00 
Aktivnost A100011 Troškovi goriva-benzin, diesel, lož ulje 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  0111 IZVRŠNA  I ZAKONODAVNA TIJELA 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 
R020 322 Rashodi za materijal i energiju 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 
R021 322 Rashodi za materijal i energiju 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 
Aktivnost A100012 Literatura 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  0111 IZVRŠNA  I ZAKONODAVNA TIJELA 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 
R016 322 Rashodi za materijal i energiju 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 
Aktivnost A100013 Materijal i sredstva za čišćenje i održavanje 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  0111 IZVRŠNA  I ZAKONODAVNA TIJELA 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 



1 2 3 4 5 6 7 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 
R017 322 Rashodi za materijal i energiju 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 
Aktivnost A100014 Usluge telefona , telefaxa i poštarina 85.000,00 0,00 0,00 85.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  0111 IZVRŠNA  I ZAKONODAVNA TIJELA 85.000,00 0,00 0,00 85.000,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 85.000,00 0,00 0,00 85.000,00 
R028 323 Rashodi za usluge 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 
R029 323 Rashodi za usluge 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 
Aktivnost A100015 Usluge promidžbe i informiranja 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  0111 IZVRŠNA  I ZAKONODAVNA TIJELA 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 
R034 323 Rashodi za usluge 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 
Aktivnost A100016 Ugovori o djelu 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  0111 IZVRŠNA  I ZAKONODAVNA TIJELA 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 
R047 323 Rashodi za usluge 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 
Aktivnost A100017 Intelektualne usluge 105.000,00 0,00 0,00 105.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  0111 IZVRŠNA  I ZAKONODAVNA TIJELA 105.000,00 0,00 0,00 105.000,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 105.000,00 0,00 0,00 105.000,00 
R048 323 Rashodi za usluge 75.000,00 0,00 0,00 75.000,00 
R049 323 Rashodi za usluge 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 
Aktivnost A100018 Računalne usluge 105.000,00 10.000,00 9,52 115.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  0111 IZVRŠNA  I ZAKONODAVNA TIJELA 105.000,00 10.000,00 9,52 115.000,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 105.000,00 10.000,00 9,52 115.000,00 
R050 323 Rashodi za usluge 95.000,00 10.000,00 10,53 105.000,00 
R051 323 Rashodi za usluge 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 
Aktivnost A100019 Premije osiguranja 64.000,00 0,00 0,00 64.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  0111 IZVRŠNA  I ZAKONODAVNA TIJELA 64.000,00 0,00 0,00 64.000,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 64.000,00 0,00 0,00 64.000,00 
R053 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 
R054 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 
R055 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 
Aktivnost A100020 Reprezentacija 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  0111 IZVRŠNA  I ZAKONODAVNA TIJELA 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 
R056 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 
Aktivnost A100021 Usluge banaka i otplata kamata po kreditima 174.500,00 5.000,00 2,87 179.500,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  0111 IZVRŠNA  I ZAKONODAVNA TIJELA 174.500,00 5.000,00 2,87 179.500,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 174.500,00 5.000,00 2,87 179.500,00 
R062 342 Kamate za primljene kredite i zajmove 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 
R063 343 Ostali financijski rashodi 24.500,00 5.000,00 20,41 29.500,00 
Aktivnost A100022 Troškovi cvijeća i vijenaca, blagdanska dekoracija 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  0111 IZVRŠNA  I ZAKONODAVNA TIJELA 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 



1 2 3 4 5 6 7 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 
R060 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 
Aktivnost A100023 Tuzemne članarine 16.000,00 0,00 0,00 16.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  0111 IZVRŠNA  I ZAKONODAVNA TIJELA 16.000,00 0,00 0,00 16.000,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 16.000,00 0,00 0,00 16.000,00 
R057 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 16.000,00 0,00 0,00 16.000,00 
Aktivnost A100024 Sitni inventar i auto gume 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  0111 IZVRŠNA  I ZAKONODAVNA TIJELA 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 
R026 322 Rashodi za materijal i energiju 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 
R027 322 Rashodi za materijal i energiju 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 
Aktivnost A100025 Natječaji i oglasi 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  0111 IZVRŠNA  I ZAKONODAVNA TIJELA 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 
R035 323 Rashodi za usluge 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 
Aktivnost A100026 Troškovi registracije prijevoznih sredstava 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  0111 IZVRŠNA  I ZAKONODAVNA TIJELA 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 
R052 323 Rashodi za usluge 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 
Aktivnost A100027 Troškovi službenih putovanja 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  0111 IZVRŠNA  I ZAKONODAVNA TIJELA 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 
R010 321 Naknade troškova zaposlenima 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 
R011 321 Naknade troškova zaposlenima 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 
R012 321 Naknade troškova zaposlenima 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 
R058 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 
Aktivnost A100028 Nagrade, darovi , naknade za zaposlene 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  0111 IZVRŠNA  I ZAKONODAVNA TIJELA 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 
R005 312 Ostali rashodi za zaposlene 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 
R006 312 Ostali rashodi za zaposlene 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 
Aktivnost A100029 Seminari , savjetovanja , simpoziji 16.000,00 0,00 0,00 16.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  0111 IZVRŠNA  I ZAKONODAVNA TIJELA 16.000,00 0,00 0,00 16.000,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 16.000,00 0,00 0,00 16.000,00 
R014 321 Naknade troškova zaposlenima 16.000,00 0,00 0,00 16.000,00 
Aktivnost A100030 Nakande za prijevoz na posao i s posla 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  0111 IZVRŠNA  I ZAKONODAVNA TIJELA 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 
R013 321 Naknade troškova zaposlenima 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 
Aktivnost A100032 PLAĆA- JAVNI RADOVI 308.500,00 0,00 0,00 308.500,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  0111 IZVRŠNA  I ZAKONODAVNA TIJELA 308.500,00 0,00 0,00 308.500,00 
Izvor  OSTALE NAKNADE PO POSEBNOM PROPISIMA 308.500,00 0,00 0,00 308.500,00 



1 2 3 4 5 6 7 
R002A 311 Plaće (Bruto) 196.000,00 0,00 0,00 196.000,00 
R007A 313 Doprinosi na plaće 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 
R008A 313 Doprinosi na plaće 39.000,00 0,00 0,00 39.000,00 
R009A 313 Doprinosi na plaće 5.500,00 0,00 0,00 5.500,00 
R013A 321 Naknade troškova zaposlenima 18.000,00 0,00 0,00 18.000,00 
Kapitalni projekt K100001 Izgradnja javne rasvjete 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  0111 IZVRŠNA  I ZAKONODAVNA TIJELA 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 
R111 421 Grañevinski objekti 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 
R112 421 Grañevinski objekti 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 
Kapitalni projekt K100002 Izgradnja objekata na grobljima 50.000,00 -50.000,00 -100,00 0,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  0111 IZVRŠNA  I ZAKONODAVNA TIJELA 50.000,00 -50.000,00 -100,00 0,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 50.000,00 -50.000,00 -100,00 0,00 
R109 421 Grañevinski objekti 50.000,00 -50.000,00 -100,00 0,00 
Aktivnost A100001 Održavanje javnih površina 365.000,00 0,00 0,00 365.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  0111 IZVRŠNA  I ZAKONODAVNA TIJELA 365.000,00 0,00 0,00 365.000,00 
Izvor  KOMUNALNA NAKNADA 365.000,00 0,00 0,00 365.000,00 
R042 323 Rashodi za usluge 325.000,00 0,00 0,00 325.000,00 
R045 323 Rashodi za usluge 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 
R046 323 Rashodi za usluge 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 
Aktivnost A100003 Održavanje groblja 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  0111 IZVRŠNA  I ZAKONODAVNA TIJELA 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 
Izvor  KOMUNALNA NAKNADA 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 
R040 323 Rashodi za usluge 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 
Aktivnost A100007 Održavanje javne rasvjete 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  0111 IZVRŠNA  I ZAKONODAVNA TIJELA 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 
Izvor  PRIHODI OD IMOVINE 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 
R032 323 Rashodi za usluge 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 
Aktivnost A100008 Održavanje nerazvrstanih cesta 825.000,00 0,00 0,00 825.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  0111 IZVRŠNA  I ZAKONODAVNA TIJELA 825.000,00 0,00 0,00 825.000,00 
Izvor  KOMUNALNA NAKNADA 825.000,00 0,00 0,00 825.000,00 
R041 323 Rashodi za usluge 825.000,00 0,00 0,00 825.000,00 

Aktivnost A100009 VETERINARSKO HIGIJENIČARSKI POSLOVI 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  0111 IZVRŠNA  I ZAKONODAVNA TIJELA 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 
Izvor  KOMUNALNA NAKNADA 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 
R039 323 Rashodi za usluge 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 
Aktivnost A100010 DERATIZACIJA DEZINSEKCIJA, DEZINFEKCIJA, 
DEZODORACIJA 

42.000,00 0,00 0,00 42.000,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  0111 IZVRŠNA  I ZAKONODAVNA TIJELA 42.000,00 0,00 0,00 42.000,00 
Izvor  KOMUNALNA NAKNADA 42.000,00 0,00 0,00 42.000,00 
R038 323 Rashodi za usluge 42.000,00 0,00 0,00 42.000,00 
Aktivnost A100011 ODRŽAVANJE IGRALIŠTA I URBANE OPREME 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 



1 2 3 4 5 6 7 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  0111 IZVRŠNA  I ZAKONODAVNA TIJELA 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 
Izvor  KOMUNALNA NAKNADA 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 
R043 323 Rashodi za usluge 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 
Aktivnost A100012 Sanacija divljih odlagališta 0,00 0,00 0,00 0,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  0111 IZVRŠNA  I ZAKONODAVNA TIJELA 0,00 0,00 0,00 0,00 
Izvor  KOMUNALNA NAKNADA 0,00 0,00 0,00 0,00 
R044 323 Rashodi za usluge 0,00 0,00 0,00 0,00 
Aktivnost A100013 Održavanje službnog odlagališta otpada 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  0111 IZVRŠNA  I ZAKONODAVNA TIJELA 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 
Izvor  KOMUNALNA NAKNADA 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 
R037 323 Rashodi za usluge 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

Aktivnost A100014 Blagdanska dekoracija 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  0111 IZVRŠNA  I ZAKONODAVNA TIJELA 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 
Izvor  PRIHODI OD IMOVINE 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 
R033 323 Rashodi za usluge 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 
Kapitalni projekt K100001 Izgradnja kanalizacije 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  0111 IZVRŠNA  I ZAKONODAVNA TIJELA 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 
R110A 421 Grañevinski objekti 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 
Kapitalni projekt K100004 Izgradnja UPOV 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  0111 IZVRŠNA  I ZAKONODAVNA TIJELA 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 
R110 421 Grañevinski objekti 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 
Kapitalni projekt K100001 Uredski namještaj 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  0111 IZVRŠNA  I ZAKONODAVNA TIJELA 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 
R114 422 Postrojenja i oprema 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 
Kapitalni projekt K100002 Računala i računalna oprema 12.000,00 12.000,00 100,00 24.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  0111 IZVRŠNA  I ZAKONODAVNA TIJELA 12.000,00 12.000,00 100,00 24.000,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 12.000,00 12.000,00 100,00 24.000,00 
R115 422 Postrojenja i oprema 12.000,00 12.000,00 100,00 24.000,00 
Kapitalni projekt K100003 Komunikacijska oprema 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  0111 IZVRŠNA  I ZAKONODAVNA TIJELA 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 
R116 422 Postrojenja i oprema 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 
Kapitalni projekt K100005 Nabava komunalne opreme za razdvajanje smeća 60.000,00 -60.000,00 -100,00 0,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  0111 IZVRŠNA  I ZAKONODAVNA TIJELA 60.000,00 -60.000,00 -100,00 0,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 60.000,00 -60.000,00 -100,00 0,00 
R117 422 Postrojenja i oprema 60.000,00 -60.000,00 -100,00 0,00 
Kapitalni projekt K100006 Nabava pokretnina 65.000,00 0,00 0,00 65.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  0111 IZVRŠNA  I ZAKONODAVNA TIJELA 65.000,00 0,00 0,00 65.000,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 65.000,00 0,00 0,00 65.000,00 



1 2 3 4 5 6 7 
R116 A 423 Prijevozna sredstva 65.000,00 0,00 0,00 65.000,00 
Kapitalni projekt K100007 ATLAS 14 246.000,00 0,00 0,00 246.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  0111 IZVRŠNA  I ZAKONODAVNA TIJELA 246.000,00 0,00 0,00 246.000,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 246.000,00 0,00 0,00 246.000,00 
R105 412 Nematerijalna imovina 246.000,00 0,00 0,00 246.000,00 
Aktivnost A100001 Investicisko održavanje 212.000,00 10.000,00 4,72 222.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  0111 IZVRŠNA  I ZAKONODAVNA TIJELA 212.000,00 10.000,00 4,72 222.000,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 212.000,00 10.000,00 4,72 222.000,00 
R024 322 Rashodi za materijal i energiju 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 
R025 322 Rashodi za materijal i energiju 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 
R030 323 Rashodi za usluge 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 
R030A 323 Rashodi za usluge 52.000,00 0,00 0,00 52.000,00 
R031 323 Rashodi za usluge 40.000,00 10.000,00 25,00 50.000,00 
Aktivnost A100002 ODRŽAVANJE GRAðEVINA U VLASNIŠTVU I SUVLASNIŠTVU 
OPĆINE 

180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  0111 IZVRŠNA  I ZAKONODAVNA TIJELA 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 
R022 322 Rashodi za materijal i energiju 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 
Aktivnost A100008 Investicijsko održavanje vrtića 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  0111 IZVRŠNA  I ZAKONODAVNA TIJELA 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 
R023 322 Rashodi za materijal i energiju 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 
Kapitalni projekt K100004 Grañevinski radovi na stambeno poslovnoj zgradi u 
Perušiću-Kukčevka 

2.500.000,00 -1.700.000,00 -68,00 800.000,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  0111 IZVRŠNA  I ZAKONODAVNA TIJELA 2.500.000,00 -1.700.000,00 -68,00 800.000,00 
Izvor  PRIMLJENI ZAJMOVI 2.500.000,00 -1.700.000,00 -68,00 800.000,00 
R107 421 Grañevinski objekti 2.500.000,00 -1.700.000,00 -68,00 800.000,00 
Kapitalni  projekt K100005 Rekonstrukcija  stare pošte 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  0111 IZVRŠNA  I ZAKONODAVNA TIJELA 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 
R106 421 Grañevinski objekti 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 
Kapitalni projekt K100008 Rekonstrukcija turske  kule 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  0111 IZVRŠNA  I ZAKONODAVNA TIJELA 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 
Izvor  KAPITALNE POTPORE IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 
R108 421 Grañevinski objekti 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 
Kapitalni projekt K100001 Sanacija odlagališta  Razboište 650.000,00 -650.000,00 -100,00 0,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  0111 IZVRŠNA  I ZAKONODAVNA TIJELA 650.000,00 -650.000,00 -100,00 0,00 
Izvor  KAPITALNE POTPORE IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA 650.000,00 -650.000,00 -100,00 0,00 
R124 451 Dodatna ulaganja na grañevinskim objektima 650.000,00 -650.000,00 -100,00 0,00 
Kapitalni projekt K100002 Izgradnja reciklažnog dvorišta 0,00 0,00 0,00 0,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  0111 IZVRŠNA  I ZAKONODAVNA TIJELA 0,00 0,00 0,00 0,00 
Izvor  FOND ZA ZAŠTITU OKOLIŠA 0,00 0,00 0,00 0,00 



1 2 3 4 5 6 7 
R113 421 Grañevinski objekti 0,00 0,00 0,00 0,00 
Kapitalni projekt K100002 Ostali projekti i dokumentacija 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  0111 IZVRŠNA  I ZAKONODAVNA TIJELA 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 
R119 426 Nematerijalna proizvedena imovina 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 
Izvor  KAPITALNE POTPORE IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 
R123A 426 Nematerijalna proizvedena imovina 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 
Kapitalni projekt K100009 Izrada dokumentacije za reciklažno dvorište 74.750,00 -74.750,00 -100,00 0,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  0111 IZVRŠNA  I ZAKONODAVNA TIJELA 74.750,00 -74.750,00 -100,00 0,00 
Izvor  FOND ZA ZAŠTITU OKOLIŠA 74.750,00 -74.750,00 -100,00 0,00 
R122 426 Nematerijalna proizvedena imovina 74.750,00 -74.750,00 -100,00 0,00 
Kapitalni projekt K100010 Izrada PUR-a 66.125,00 0,00 0,00 66.125,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  0111 IZVRŠNA  I ZAKONODAVNA TIJELA 66.125,00 0,00 0,00 66.125,00 
Izvor  MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE 66.125,00 0,00 0,00 66.125,00 
R123 426 Nematerijalna proizvedena imovina 66.125,00 0,00 0,00 66.125,00 
Kapitalni projekt K100011 Izrada projektne dokumentacije za mlin i voćaru 140.000,00 -90.000,00 -64,29 50.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  0111 IZVRŠNA  I ZAKONODAVNA TIJELA 140.000,00 -90.000,00 -64,29 50.000,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 140.000,00 -90.000,00 -64,29 50.000,00 
R120 426 Nematerijalna proizvedena imovina 140.000,00 -90.000,00 -64,29 50.000,00 
Kapitalni projekt K100012 Izrada projektne dokumentacije za mrtvačnicu 
Studenci 

17.500,00 -17.500,00 -100,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  0111 IZVRŠNA  I ZAKONODAVNA TIJELA 17.500,00 -17.500,00 -100,00 0,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 17.500,00 -17.500,00 -100,00 0,00 
R121 426 Nematerijalna proizvedena imovina 17.500,00 -17.500,00 -100,00 0,00 
Kapitalni projekt K100001 Otkup zemljišta i projektna dokumentacija 
nerazvrstanih cesta 

549.870,00 -86.800,00 -15,79 463.070,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  0111 IZVRŠNA  I ZAKONODAVNA TIJELA 549.870,00 -86.800,00 -15,79 463.070,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 549.870,00 -86.800,00 -15,79 463.070,00 
R101 411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 11.120,00 6.950,00 62,50 18.070,00 
R102 411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 220.000,00 0,00 0,00 220.000,00 
R118 426 Nematerijalna proizvedena imovina 318.750,00 -93.750,00 -29,41 225.000,00 
Kapitalni projekt K100002 Otkup zemljišta -prometnica groblje Perušić 250.000,00 -250.000,00 -100,00 0,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  0111 IZVRŠNA  I ZAKONODAVNA TIJELA 250.000,00 -250.000,00 -100,00 0,00 
Izvor  PRIHODI OD PRODAJE  GRADJEVINSKOG  ZEMLJIŠTA 250.000,00 -250.000,00 -100,00 0,00 
R103 411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 250.000,00 -250.000,00 -100,00 0,00 
Kapitalni projekt K100003 Otkup zemljišta , društveni dom Lipovo polje 81.000,00 -81.000,00 -100,00 0,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  0111 IZVRŠNA  I ZAKONODAVNA TIJELA 81.000,00 -81.000,00 -100,00 0,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 81.000,00 -81.000,00 -100,00 0,00 
R104 411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 81.000,00 -81.000,00 -100,00 0,00 
Kapitalni projekt K100004 Otkup zemljišta- deponija Razbojište 20.000,00 -20.000,00 -100,00 0,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  0111 IZVRŠNA  I ZAKONODAVNA TIJELA 20.000,00 -20.000,00 -100,00 0,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 20.000,00 -20.000,00 -100,00 0,00 



1 2 3 4 5 6 7 
R101A 411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 20.000,00 -20.000,00 -100,00 0,00 
Aktivnost A100001 Osnovno školstvo 23.000,00 0,00 0,00 23.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  0111 IZVRŠNA  I ZAKONODAVNA TIJELA 23.000,00 0,00 0,00 23.000,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 23.000,00 0,00 0,00 23.000,00 
R078 381 Tekuće donacije 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 
R079 381 Tekuće donacije 13.000,00 0,00 0,00 13.000,00 
Aktivnost A100001 HKUD Perušić 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  0111 IZVRŠNA  I ZAKONODAVNA TIJELA 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 
R076 381 Tekuće donacije 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 
Aktivnost A100002 Ostale potrebe u kulturi 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  0111 IZVRŠNA  I ZAKONODAVNA TIJELA 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 
R088 381 Tekuće donacije 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 
Aktivnost A100003 Glazbena  škola 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  0111 IZVRŠNA  I ZAKONODAVNA TIJELA 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 
R075 381 Tekuće donacije 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 
Aktivnost A100001 Turistička zajednica 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  0111 IZVRŠNA  I ZAKONODAVNA TIJELA 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 
R080 381 Tekuće donacije 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 
Aktivnost A100001 Gorska služba spašavanja 24.000,00 0,00 0,00 24.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  0111 IZVRŠNA  I ZAKONODAVNA TIJELA 24.000,00 0,00 0,00 24.000,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 24.000,00 0,00 0,00 24.000,00 
R074 381 Tekuće donacije 24.000,00 0,00 0,00 24.000,00 
Aktivnost A100001 Civilna zaštita 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  0111 IZVRŠNA  I ZAKONODAVNA TIJELA 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 
R072 381 Tekuće donacije 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 
Aktivnost A100002 Zaštita i spašavanje 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  0111 IZVRŠNA  I ZAKONODAVNA TIJELA 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 
R073 381 Tekuće donacije 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 
Aktivnost A100001 Športsko ribolovno društvo 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  0111 IZVRŠNA  I ZAKONODAVNA TIJELA 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 
R092 381 Tekuće donacije 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 
Aktivnost A100001 Tekuće donacije vjerskim zajednicama 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  0111 IZVRŠNA  I ZAKONODAVNA TIJELA 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 
R083 381 Tekuće donacije 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 



1 2 3 4 5 6 7 
Aktivnost A100001 Tekuće donacije  udrugama i pol. strankama 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  0111 IZVRŠNA  I ZAKONODAVNA TIJELA 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 
R084 381 Tekuće donacije 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 
R085 381 Tekuće donacije 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 
Aktivnost A100001 Županijska hvidra 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  0111 IZVRŠNA  I ZAKONODAVNA TIJELA 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 
R086 381 Tekuće donacije 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 
Aktivnost A100001 Crveni križ 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  0111 IZVRŠNA  I ZAKONODAVNA TIJELA 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 
R095 381 Tekuće donacije 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 
Aktivnost A100001 UDDR 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  0111 IZVRŠNA  I ZAKONODAVNA TIJELA 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 
R087 381 Tekuće donacije 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 
Aktivnost A100001 Ostale tekuće donacije 105.000,00 0,00 0,00 105.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  0111 IZVRŠNA  I ZAKONODAVNA TIJELA 105.000,00 0,00 0,00 105.000,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 105.000,00 0,00 0,00 105.000,00 
R097 372 Ostale naknade grañanima i kućanstvima iz proračuna 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 
R100 381 Tekuće donacije 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 
Aktivnost A100002 Donacije ostalim sportskim udrugama 57.000,00 0,00 0,00 57.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  0111 IZVRŠNA  I ZAKONODAVNA TIJELA 57.000,00 0,00 0,00 57.000,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 57.000,00 0,00 0,00 57.000,00 
R090 381 Tekuće donacije 17.000,00 0,00 0,00 17.000,00 
R093 381 Tekuće donacije 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 
Aktivnost A100003 Veslački klub Perušić 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  0111 IZVRŠNA  I ZAKONODAVNA TIJELA 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 
R094 381 Tekuće donacije 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 
Aktivnost A100001 Društvo slijepih i slabovidnih 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  0111 IZVRŠNA  I ZAKONODAVNA TIJELA 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 
R096 381 Tekuće donacije 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 
Aktivnost A100001 Jednokratna pom za rodjenje djeteta 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  0111 IZVRŠNA  I ZAKONODAVNA TIJELA 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 
R098 381 Tekuće donacije 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 
Aktivnost A100001 Vrtić Perušić 410.000,00 0,00 0,00 410.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  0111 IZVRŠNA  I ZAKONODAVNA TIJELA 410.000,00 0,00 0,00 410.000,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 410.000,00 0,00 0,00 410.000,00 



1 2 3 4 5 6 7 
R077 381 Tekuće donacije 410.000,00 0,00 0,00 410.000,00 
Aktivnost A100001 DVD Perušić 244.000,00 0,00 0,00 244.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  0111 IZVRŠNA  I ZAKONODAVNA TIJELA 244.000,00 0,00 0,00 244.000,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 244.000,00 0,00 0,00 244.000,00 
R081 381 Tekuće donacije 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 
R082 381 Tekuće donacije 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 
R099 381 Tekuće donacije 24.000,00 0,00 0,00 24.000,00 
Aktivnost A100001 NK Perušić 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  0111 IZVRŠNA  I ZAKONODAVNA TIJELA 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 
R091 381 Tekuće donacije 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 
Kapitalni projekt K100001 Kapitalna donacija komunalnom poduzeću 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  0111 IZVRŠNA  I ZAKONODAVNA TIJELA 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 
R066 386 Kapitalne pomoći 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 
Aktivnost A100001 Ostale tekuće donacije 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  0111 IZVRŠNA  I ZAKONODAVNA TIJELA 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 
R089 381 Tekuće donacije 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 
Aktivnost A100001 Subvencija stanovanja 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  0111 IZVRŠNA  I ZAKONODAVNA TIJELA 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 
R069 372 Ostale naknade grañanima i kućanstvima iz proračuna 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 
Aktivnost A100001 Subvencija  autobusne linije Gospić -Kosinj 84.000,00 0,00 0,00 84.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  0111 IZVRŠNA  I ZAKONODAVNA TIJELA 84.000,00 0,00 0,00 84.000,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 84.000,00 0,00 0,00 84.000,00 
R064 351 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru 84.000,00 0,00 0,00 84.000,00 
Aktivnost A100003 Subvencija školskih udženika 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  0111 IZVRŠNA  I ZAKONODAVNA TIJELA 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 
R070 372 Ostale naknade grañanima i kućanstvima iz proračuna 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 
Aktivnost A100004 Subvencija prijevoza učenika 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  0111 IZVRŠNA  I ZAKONODAVNA TIJELA 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 
R071 372 Ostale naknade grañanima i kućanstvima iz proračuna 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 
Aktivnost A100005 Subvencija poljoprivrednicima- veterinarske usluge 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  0111 IZVRŠNA  I ZAKONODAVNA TIJELA 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 
R068 352 Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima 

izvan javnog sektora 
40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 

Aktivnost A100008 SUBVENCIJA ZA PRIPREMU ZA DRŽAVNU MATURU 14.000,00 0,00 0,00 14.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  0111 IZVRŠNA  I ZAKONODAVNA TIJELA 14.000,00 0,00 0,00 14.000,00 



1 2 3 4 5 6 7 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 14.000,00 0,00 0,00 14.000,00 
R070A 372 Ostale naknade grañanima i kućanstvima iz proračuna 14.000,00 0,00 0,00 14.000,00 
Aktivnost A100009 Naknada štete zbog elementarne nepogode 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  0111 IZVRŠNA  I ZAKONODAVNA TIJELA 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 
R069A 372 Ostale naknade grañanima i kućanstvima iz proračuna 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 
Aktivnost A100001 Subvencija P.Z Perušićanka Nova 125.000,00 0,00 0,00 125.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  0111 IZVRŠNA  I ZAKONODAVNA TIJELA 125.000,00 0,00 0,00 125.000,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 125.000,00 0,00 0,00 125.000,00 
R065 352 Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima 

izvan javnog sektora 
125.000,00 0,00 0,00 125.000,00 

Aktivnost A100001 Subvencija kamate obrtnicima 16.000,00 0,00 0,00 16.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  0111 IZVRŠNA  I ZAKONODAVNA TIJELA 16.000,00 0,00 0,00 16.000,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 16.000,00 0,00 0,00 16.000,00 
R067 352 Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima 

izvan javnog sektora 
16.000,00 0,00 0,00 16.000,00 

GLAVA  05   DRUŠTVENE DJELETNOSTI 860.000,00 0,00 0,00 860.000,00 
Aktivnost A100001 Pećinski park Grabovača -Rashodi za zaposlene 476.800,00 -1.300,00 -0,27 475.500,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  0810 SLUŽBE REKREACIJE I SPORTA 476.800,00 -1.300,00 -0,27 475.500,00 
Korisnik JAVNA USTANOVA PEĆINSKI PARK GRABOVAČA 476.800,00 -1.300,00 -0,27 475.500,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 476.800,00 -1.300,00 -0,27 475.500,00 
R126 311 Plaće (Bruto) 310.000,00 6.000,00 1,94 316.000,00 
R127 313 Doprinosi na plaće 87.000,00 0,00 0,00 87.000,00 
R128 313 Doprinosi na plaće 70.000,00 -7.300,00 -10,43 62.700,00 
R129 313 Doprinosi na plaće 2.300,00 0,00 0,00 2.300,00 
R130 313 Doprinosi na plaće 7.500,00 0,00 0,00 7.500,00 
Aktivnost A100006 Pećinski park Grabovača  -službena putovanja 14.000,00 0,00 0,00 14.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  0810 SLUŽBE REKREACIJE I SPORTA 14.000,00 0,00 0,00 14.000,00 
Korisnik JAVNA USTANOVA PEĆINSKI PARK GRABOVAČA 14.000,00 0,00 0,00 14.000,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 14.000,00 0,00 0,00 14.000,00 
R131 321 Naknade troškova zaposlenima 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 
R149 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 
Aktivnost A100007  
Pećinski park Grabovača -  naknada za prijevoz na posao i s posla 

4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  0810 SLUŽBE REKREACIJE I SPORTA 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 
Korisnik JAVNA USTANOVA PEĆINSKI PARK GRABOVAČA 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 
R132 321 Naknade troškova zaposlenima 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 
Aktivnost A100009 Pećinski park Grabovača -uredski materijal i ostali materijalni 
rashodi 

34.000,00 0,00 0,00 34.000,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  0810 SLUŽBE REKREACIJE I SPORTA 34.000,00 0,00 0,00 34.000,00 
Korisnik JAVNA USTANOVA PEĆINSKI PARK GRABOVAČA 34.000,00 0,00 0,00 34.000,00 



1 2 3 4 5 6 7 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 34.000,00 0,00 0,00 34.000,00 
R133 322 Rashodi za materijal i energiju 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 
R134 322 Rashodi za materijal i energiju 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 
R135 322 Rashodi za materijal i energiju 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 
Aktivnost A100011 Pećinski park - Materijalni djelovi za tek i inv. održavanje 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  0810 SLUŽBE REKREACIJE I SPORTA 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 
Korisnik JAVNA USTANOVA PEĆINSKI PARK GRABOVAČA 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 
R137 322 Rashodi za materijal i energiju 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 
R140 323 Rashodi za usluge 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 
Aktivnost A100012 Pećinski park - Usluge telefona, prijevoza i pošte 23.500,00 1.300,00 5,53 24.800,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  0810 SLUŽBE REKREACIJE I SPORTA 23.500,00 1.300,00 5,53 24.800,00 
Korisnik JAVNA USTANOVA PEĆINSKI PARK GRABOVAČA 23.500,00 1.300,00 5,53 24.800,00 
R139 323 Rashodi za usluge 3.500,00 1.300,00 37,14 4.800,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 
R138 323 Rashodi za usluge 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 
Aktivnost A100013 Pećinski park-usluge promoviranja i informiranja 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  0810 SLUŽBE REKREACIJE I SPORTA 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 
Korisnik JAVNA USTANOVA PEĆINSKI PARK GRABOVAČA 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 
R141 323 Rashodi za usluge 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 
Aktivnost A100014 Pećinski park - usluge platnog prometa 4.500,00 0,00 0,00 4.500,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  0810 SLUŽBE REKREACIJE I SPORTA 4.500,00 0,00 0,00 4.500,00 
Korisnik JAVNA USTANOVA PEĆINSKI PARK GRABOVAČA 4.500,00 0,00 0,00 4.500,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 4.500,00 0,00 0,00 4.500,00 
R151 343 Ostali financijski rashodi 4.500,00 0,00 0,00 4.500,00 
Aktivnost A100017 Pećinski park-gorivo za automobil 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  0810 SLUŽBE REKREACIJE I SPORTA 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 
Korisnik JAVNA USTANOVA PEĆINSKI PARK GRABOVAČA 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 
R136 322 Rashodi za materijal i energiju 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 
Aktivnost A100018 Pećinski park - registracija automobila 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  0810 SLUŽBE REKREACIJE I SPORTA 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 
Korisnik JAVNA USTANOVA PEĆINSKI PARK GRABOVAČA 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 
R145 323 Rashodi za usluge 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 
Aktivnost A100019 Pećinski park-najamnina lesainga 17.000,00 0,00 0,00 17.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  0810 SLUŽBE REKREACIJE I SPORTA 17.000,00 0,00 0,00 17.000,00 
Korisnik JAVNA USTANOVA PEĆINSKI PARK GRABOVAČA 17.000,00 0,00 0,00 17.000,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 17.000,00 0,00 0,00 17.000,00 
R150 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 17.000,00 0,00 0,00 17.000,00 
Aktivnost A100020 Pećinski park-zakup zemljišta 2.900,00 0,00 0,00 2.900,00 



1 2 3 4 5 6 7 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  0810 SLUŽBE REKREACIJE I SPORTA 2.900,00 0,00 0,00 2.900,00 
Korisnik JAVNA USTANOVA PEĆINSKI PARK GRABOVAČA 2.900,00 0,00 0,00 2.900,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 2.900,00 0,00 0,00 2.900,00 
R142 323 Rashodi za usluge 2.900,00 0,00 0,00 2.900,00 
Aktivnost A100021 Pećinskki park -Intelektualne usluge 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  0810 SLUŽBE REKREACIJE I SPORTA 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 
Korisnik JAVNA USTANOVA PEĆINSKI PARK GRABOVAČA 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 
R143 323 Rashodi za usluge 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 
Aktivnost A100022 Pećinski park - Računalne usluge 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  0810 SLUŽBE REKREACIJE I SPORTA 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 
Korisnik JAVNA USTANOVA PEĆINSKI PARK GRABOVAČA 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 
R144 323 Rashodi za usluge 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 
Aktivnost A100023 Pećinski park Premije osiguranja 8.000,00 0,00 0,00 8.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  0810 SLUŽBE REKREACIJE I SPORTA 8.000,00 0,00 0,00 8.000,00 
Korisnik JAVNA USTANOVA PEĆINSKI PARK GRABOVAČA 8.000,00 0,00 0,00 8.000,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 8.000,00 0,00 0,00 8.000,00 
R146 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 4.500,00 0,00 0,00 4.500,00 
R147 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 3.500,00 0,00 0,00 3.500,00 
Aktivnost A100024 Pećinski park Reprezentacija 4.300,00 0,00 0,00 4.300,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  0810 SLUŽBE REKREACIJE I SPORTA 4.300,00 0,00 0,00 4.300,00 
Korisnik JAVNA USTANOVA PEĆINSKI PARK GRABOVAČA 4.300,00 0,00 0,00 4.300,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 4.300,00 0,00 0,00 4.300,00 
R148 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 4.300,00 0,00 0,00 4.300,00 
Aktivnost A100001 Narodna knjižnica-plaće za zaposlene 111.200,00 0,00 0,00 111.200,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  0820 SLUŽBE KULTURE 111.200,00 0,00 0,00 111.200,00 
Korisnik NARODNA KNJIŽNICA OPĆINE PERUŠIĆ 111.200,00 0,00 0,00 111.200,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 111.200,00 0,00 0,00 111.200,00 
R152 311 Plaće (Bruto) 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 
R153 311 Plaće (Bruto) 6.200,00 0,00 0,00 6.200,00 
R154 313 Doprinosi na plaće 18.550,00 0,00 0,00 18.550,00 
R155 313 Doprinosi na plaće 14.300,00 0,00 0,00 14.300,00 
R156 313 Doprinosi na plaće 500,00 0,00 0,00 500,00 
R157 313 Doprinosi na plaće 1.650,00 0,00 0,00 1.650,00 
Aktivnost A100002 Narodna knjižnica- materijalni troškovi 6.000,00 4.000,00 66,67 10.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  0820 SLUŽBE KULTURE 6.000,00 4.000,00 66,67 10.000,00 
Korisnik NARODNA KNJIŽNICA OPĆINE PERUŠIĆ 6.000,00 4.000,00 66,67 10.000,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 6.000,00 4.000,00 66,67 10.000,00 
R158 322 Rashodi za materijal i energiju 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 
R159 322 Rashodi za materijal i energiju 3.000,00 4.000,00 133,33 7.000,00 
Aktivnost A100003 Narodna knjižnica- rashodi za usluge 14.500,00 -4.000,00 -27,59 10.500,00 



1 2 3 4 5 6 7 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  0820 SLUŽBE KULTURE 14.500,00 -4.000,00 -27,59 10.500,00 
Korisnik NARODNA KNJIŽNICA OPĆINE PERUŠIĆ 14.500,00 -4.000,00 -27,59 10.500,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 14.500,00 -4.000,00 -27,59 10.500,00 
R160 323 Rashodi za usluge 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 
R161 323 Rashodi za usluge 3.500,00 2.000,00 57,14 5.500,00 
R162 323 Rashodi za usluge 6.000,00 -6.000,00 -100,00 0,00 
Aktivnost A100004 Narodna knjižnica - financijski rashodi 1.300,00 0,00 0,00 1.300,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  0820 SLUŽBE KULTURE 1.300,00 0,00 0,00 1.300,00 
Korisnik NARODNA KNJIŽNICA OPĆINE PERUŠIĆ 1.300,00 0,00 0,00 1.300,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 1.300,00 0,00 0,00 1.300,00 
R163 343 Ostali financijski rashodi 1.300,00 0,00 0,00 1.300,00 
Kapitalni projekt K100001 Narodna knjižnica - knjige 27.000,00 0,00 0,00 27.000,00 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  0820 SLUŽBE KULTURE 27.000,00 0,00 0,00 27.000,00 
Korisnik NARODNA KNJIŽNICA OPĆINE PERUŠIĆ 27.000,00 0,00 0,00 27.000,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 27.000,00 0,00 0,00 27.000,00 
R164 424 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 27.000,00 0,00 0,00 27.000,00 
 

Članak 2. 
     Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Županijskom glasniku" Ličko-senjske županije 
 
KLASA: 400-06/15-60/260 
URBROJ: 225-08-1-15-1 
Perušić, 21. prosinca 2015. god. 
 

Predsjednik Vijeća 
                                           Milorad Vidmar, v.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



     Na temelju članka 39. Zakona o proračunu ("Narodne novine", br. 87/08, 136/12) te članka 31. Statuta Općine Perušić ("Županijski glasnik" Ličko-senjske županije,  
br. 7/13), Općinsko vijeće Općine Perušić na sjednici održanoj dana 21. prosinca 2015. godine, donijelo je 
 

PRORAČUN OPĆINE PERUŠIĆ ZA 2016. GODINU 
 

Članak 1. 
     Proračun Općine Perušić sastoji se od prihoda i rashoda kako slijedi: 
 

PRORAČUN ZA 2016., TE PROJEKCIJE ZA 2017. I 2018. GODINU 
 
     OPĆI DIO 
 

  1 2 3 2/1 3/2 3/1 
  2016. 2017. 2018. INDEX 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA       
6 Prihodi poslovanja 28.713.190,26 21.993.835,26 22.142.674,76 76,6 % 100,7 % 77,1 % 
7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 2.048.000,00 1.548.000,00 1.548.000,00 75,6 % 100,0 % 75,6 % 
3 Rashodi poslovanja 8.812.240,26 8.727.685,26 8.858.874,76 99,0 % 101,5 % 100,5 % 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 21.608.950,00 14.474.150,00 14.491.800,00 67,0 % 100,1 % 67,1 % 

 RAZLIKA - MANJAK 340.000,00 340.000,00 340.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
 

B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA       
5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 340.000,00 340.000,00 340.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

 NETO ZADUŽIVANJE/FINANCIRANJE -340.000,00 -340.000,00 -340.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
        

 VIŠAK/MANJAK + NETO ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA 0,00 0,00 0,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
        

 
BROJ 
KONTA 

 
VRSTA PRIHODA / RASHODA 

1 2 3 2/1 3/2 3/1 

2016. 2017. 2018. I N D E X 

1 2 3 4 5 6 7 8 
A. RAČUN PRIHODA I RASHODA       
6 Prihodi poslovanja 28.713.190,26 21.993.835,26 22.142.674,76 76,6 % 100,7 % 77,1 % 
61 Prihodi od poreza 2.219.738,50 2.277.061,50 2.277.061,50 102,6 % 100,0 % 102,6 % 
611 Porez i prirez na dohodak 2.054.738,50 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 
613 Porezi na imovinu 100.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 
614 Porezi na robu i usluge 65.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 
63 Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg 

proračuna 
19.228.001,76 12.551.323,76 12.606.953,26 65,3 % 100,4 % 65,6 % 

633 Pomoći proračunu iz drugih proračuna 1.246.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 
634 Pomoći od izvanproračunskih korisnika 3.564.751,76 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 
636 Pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije 

nadležan 
223.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 



1 2 3 4 5 6 7 8 
638 Pomoći iz državnog proračuna temeljem prijenosa EU 

sredstava 
14.194.250,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

64 Prihodi od imovine 3.342.000,00 3.342.000,00 3.412.000,00 100,0 % 102,1 % 102,1 % 
641 Prihodi od financijske imovine 5.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 
642 Prihodi od nefinancijske imovine 3.337.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 
65 Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi 

po posebnim propisima i naknada 
3.590.000,00 3.590.000,00 3.590.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

651 Upravne i administrativne pristojbe 40.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 
652 Prihodi po posebnim propisima 250.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 
653 Komunalni doprinosi i naknade 3.300.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 
66 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga i 

prihodi od donacija 
333.450,00 233.450,00 256.660,00 70,0 % 109,9 % 77,0 % 

661 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga 333.450,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 
7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 2.048.000,00 1.548.000,00 1.548.000,00 75,6 % 100,0 % 75,6 % 
71 Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne imovine 2.000.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 75,0 % 100,0 % 75,0 % 
711 Prihodi od prodaje materijalne imovine - prirodnih bogatstava 2.000.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 
72 Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine 48.000,00 48.000,00 48.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
721 Prihodi od prodaje grañevinskih objekata 48.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 
3 Rashodi poslovanja 8.812.240,26 8.727.685,26 8.858.874,76 99,0 % 101,5 % 100,5 % 
31 Rashodi za zaposlene 2.586.090,20 2.504.535,20 2.571.764,70 96,8 % 102,7 % 99,4 % 
311 Plaće (Bruto) 1.769.852,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 
312 Ostali rashodi za zaposlene 38.500,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 
313 Doprinosi na plaće 777.738,20 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 
32 Materijalni rashodi 3.852.050,06 3.849.050,06 3.911.540,06 99,9 % 101,6 % 101,5 % 
321 Naknade troškova zaposlenima 162.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 
322 Rashodi za materijal i energiju 999.600,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 
323 Rashodi za usluge 2.072.450,06 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 618.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 
34 Financijski rashodi 196.200,00 196.200,00 197.670,00 100,0 % 100,7 % 100,7 % 
342 Kamate za primljene kredite i zajmove 150.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 
343 Ostali financijski rashodi 46.200,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 
35 Subvencije 265.000,00 265.000,00 265.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
351 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru 84.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 
352 Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i 

obrtnicima izvan javnog sektora 
181.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

37 Naknade grañanima i kućanstvima na temelju osiguranja 
i druge naknade 

305.000,00 305.000,00 305.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

371 Naknade grañanima i kućanstvima na temelju osiguranja 90.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 
372 Ostale naknade grañanima i kućanstvima iz proračuna 215.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 
38 Ostali rashodi 1.607.900,00 1.607.900,00 1.607.900,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
381 Tekuće donacije 1.567.900,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 
382 Kapitalne donacije 40.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 



1 2 3 4 5 6 7 8 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 21.608.950,00 14.474.150,00 14.491.800,00 67,0 % 100,1 % 67,1 % 
41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 720.900,00 720.900,00 720.900,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 660.900,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 
412 Nematerijalna imovina 60.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 20.238.050,00 13.173.250,00 13.190.900,00 65,1 % 100,1 % 65,2 % 
421 Grañevinski objekti 18.895.250,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 
422 Postrojenja i oprema 175.500,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 
424 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 60.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 
426 Nematerijalna proizvedena imovina 1.107.300,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 650.000,00 580.000,00 580.000,00 89,2 % 100,0 % 89,2 % 
451 Dodatna ulaganja na grañevinskim objektima 650.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

        

B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA       
5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 340.000,00 340.000,00 340.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 340.000,00 340.000,00 340.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
544 Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i 

ostalih financijskih institucija izvan 
340.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

        

     POSEBNI DIO 

BROJ 
KONTA 

 
VRSTA RASHODA / IZDATAKA 

1 2 3 2/1 3/2 3/1 
2016. 2017. 2018. I N D E X 

1 2 3 4 5 6 7 8 
UKUPNO RASHODI / IZDACI 30.761.190,26 23.541.835,26 23.690.674,76 76,5 % 100,6 % 77,0 % 
RAZDJEL  001   URED NAČELNIKA 150.000,00 150.000,00 150.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  0111 IZVRŠNA  I ZAKONODAVNA 
TIJELA 

150.000,00 150.000,00 150.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Program 1001 REDOVNA DJELATNOST 150.000,00 150.000,00 150.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
Aktivnost A100007 Naknada članovima vijeća 150.000,00 150.000,00 150.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
Izvor  1.1. PRIHODI OD POREZA 150.000,00 150.000,00 150.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 150.000,00      
RAZDJEL  002   JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 30.611.190,26 23.391.835,26 23.540.674,76 76,4 % 100,6 % 76,9 % 
Program 1001 REDOVNA DJELATNOST 340.000,00 340.000,00 340.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
Aktivnost A100004 Otplata glavnice kredita 340.000,00 340.000,00 340.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
Izvor  1.1. PRIHODI OD POREZA 340.000,00 340.000,00 340.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
544 Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i 

ostalih financijskih institucija izvan 
340.000,00      

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  0111 IZVRŠNA  I ZAKONODAVNA 
TIJELA 

28.026.890,26 21.392.090,26 21.392.090,26 76,3 % 100,0 % 76,3 % 

Program 1001 REDOVNA DJELATNOST 3.512.990,20 3.512.990,20 3.512.990,20 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
Aktivnost A100001 RASHODI ZA ZAPOSLENE 1.456.990,20 1.456.990,20 1.456.990,20 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
Izvor  1.1. PRIHODI OD POREZA 1.421.990,20 1.421.990,20 1.421.990,20 100,0 % 100,0 % 100,0 % 



1 2 3 4 5 6 7 8 
311 Plaće (Bruto) 965.252,00      
312 Ostali rashodi za zaposlene 20.000,00      
313 Doprinosi na plaće 436.738,20      
Izvor  2.4. TEKUĆE POMOĆI OD HZZ-A HZMO-A I HZZO-A 35.000,00 35.000,00 35.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
311 Plaće (Bruto) 35.000,00      
Aktivnost A100002 MATERIJALNI I FINANCIJSKI RASHODI 120.000,00 120.000,00 120.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
Izvor  2.1. TEKUĆE POMOĆI IZ DRŽAVNOG  PRORAČUNA 120.000,00 120.000,00 120.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
322 Rashodi za materijal i energiju 120.000,00      
Aktivnost A100006 Troškovi proslave dana Općine 60.000,00 60.000,00 60.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
Izvor  1.1. PRIHODI OD POREZA 60.000,00 60.000,00 60.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 60.000,00      
Aktivnost A100008 Energija 120.000,00 120.000,00 120.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
Izvor  4.2. PRIHODI OD IMOVINE 120.000,00 120.000,00 120.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
322 Rashodi za materijal i energiju 120.000,00      
Aktivnost A100009 Električna energija -javna rasvjeta 300.000,00 300.000,00 300.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
Izvor  6.1. KOMUNALNA NAKNADA 300.000,00 300.000,00 300.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
322 Rashodi za materijal i energiju 300.000,00      
Aktivnost A100010 Voda 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
Izvor  2.1. TEKUĆE POMOĆI IZ DRŽAVNOG  PRORAČUNA 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
323 Rashodi za usluge 50.000,00      
Aktivnost A100011 Troškovi goriva-benzin, diesel, lož ulje 120.000,00 120.000,00 120.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
Izvor  4.2. PRIHODI OD IMOVINE 120.000,00 120.000,00 120.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
322 Rashodi za materijal i energiju 120.000,00      
Aktivnost A100012 Literatura 15.000,00 15.000,00 15.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
Izvor  1.1. PRIHODI OD POREZA 15.000,00 15.000,00 15.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
322 Rashodi za materijal i energiju 15.000,00      
Aktivnost A100013 Materijal i sredstva za čišćenje i održavanje 12.000,00 12.000,00 12.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
Izvor  4.2. PRIHODI OD IMOVINE 12.000,00 12.000,00 12.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
322 Rashodi za materijal i energiju 12.000,00      
Aktivnost A100014 Usluge telefona , telefaxa i poštarina 85.000,00 85.000,00 85.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
Izvor  4.2. PRIHODI OD IMOVINE 85.000,00 85.000,00 85.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
323 Rashodi za usluge 85.000,00      
Aktivnost A100015 Usluge promidžbe i informiranja 70.000,00 70.000,00 70.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
Izvor  2.1. TEKUĆE POMOĆI IZ DRŽAVNOG  PRORAČUNA 70.000,00 70.000,00 70.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
323 Rashodi za usluge 70.000,00      
Aktivnost A100016 Ugovori o djelu 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
Izvor  1.1. PRIHODI OD POREZA 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
323 Rashodi za usluge 10.000,00      
Aktivnost A100017 Intelektualne usluge 95.000,00 95.000,00 95.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
Izvor  1.1. PRIHODI OD POREZA 95.000,00 95.000,00 95.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
323 Rashodi za usluge 95.000,00      
Aktivnost A100018 Računalne usluge 110.000,00 110.000,00 110.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 



1 2 3 4 5 6 7 8 
Izvor  2.1. TEKUĆE POMOĆI IZ DRŽAVNOG  PRORAČUNA 110.000,00 110.000,00 110.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
323 Rashodi za usluge 110.000,00      
Aktivnost A100019 Premije osiguranja 64.000,00 64.000,00 64.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
Izvor  2.1. TEKUĆE POMOĆI IZ DRŽAVNOG  PRORAČUNA 64.000,00 64.000,00 64.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 64.000,00      
Aktivnost A100020 Reprezentacija 107.000,00 107.000,00 107.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
Izvor  1.1. PRIHODI OD POREZA 67.000,00 67.000,00 67.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 67.000,00      
Izvor  4.2. PRIHODI OD IMOVINE 40.000,00 40.000,00 40.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 40.000,00      
Aktivnost A100021 Usluge banaka i otplata kamata po kreditima 179.500,00 179.500,00 179.500,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
Izvor  1.1. PRIHODI OD POREZA 179.500,00 179.500,00 179.500,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
342 Kamate za primljene kredite i zajmove 150.000,00      
343 Ostali financijski rashodi 29.500,00      
Aktivnost A100022 Troškovi cvijeća i vijenaca, blagdanska 
dekoracija 

15.000,00 15.000,00 15.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  1.1. PRIHODI OD POREZA 15.000,00 15.000,00 15.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 15.000,00      
Aktivnost A100023 Tuzemne članarine 16.000,00 16.000,00 16.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
Izvor  1.1. PRIHODI OD POREZA 16.000,00 16.000,00 16.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 16.000,00      
Aktivnost A100024 Sitni inventar i auto gume 30.000,00 30.000,00 30.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
Izvor  4.2. PRIHODI OD IMOVINE 30.000,00 30.000,00 30.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
322 Rashodi za materijal i energiju 30.000,00      
Aktivnost A100025 Natječaji i oglasi 45.000,00 45.000,00 45.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
Izvor  2.1. TEKUĆE POMOĆI IZ DRŽAVNOG  PRORAČUNA 45.000,00 45.000,00 45.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
323 Rashodi za usluge 45.000,00      
Aktivnost A100026 Troškovi registracije prijevoznih sredstava 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
Izvor  4.2. PRIHODI OD IMOVINE 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
323 Rashodi za usluge 10.000,00      
Aktivnost A100027 Troškovi službenih putovanja 65.000,00 65.000,00 65.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
Izvor  1.1. PRIHODI OD POREZA 65.000,00 65.000,00 65.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
321 Naknade troškova zaposlenima 45.000,00      
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 20.000,00      
Aktivnost A100028 Nagrade, darovi , naknade za zaposlene 7.000,00 7.000,00 7.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
Izvor  1.1. PRIHODI OD POREZA 7.000,00 7.000,00 7.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
312 Ostali rashodi za zaposlene 7.000,00      
Aktivnost A100029 Seminari , savjetovanja , simpoziji 12.000,00 12.000,00 12.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
Izvor  1.1. PRIHODI OD POREZA 12.000,00 12.000,00 12.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
321 Naknade troškova zaposlenima 12.000,00      
Aktivnost A100030 Nakande za prijevoz na posao i s posla 30.000,00 30.000,00 30.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
Izvor  1.1. PRIHODI OD POREZA 30.000,00 30.000,00 30.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 



1 2 3 4 5 6 7 8 
321 Naknade troškova zaposlenima 30.000,00      
Aktivnost A100032 PLAĆA- JAVNI RADOVI 308.500,00 308.500,00 308.500,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
Izvor  2.4. TEKUĆE POMOĆI OD HZZ-A HZMO-A I HZZO-A 308.500,00 308.500,00 308.500,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
311 Plaće (Bruto) 196.000,00      
313 Doprinosi na plaće 94.500,00      
321 Naknade troškova zaposlenima 18.000,00      
Program 1002 Izgradnja i održavanje nerazvrstanih cesta Općine 
Perušić 

8.312.500,00 6.000.000,00 6.000.000,00 72,2 % 100,0 % 72,2 % 

Kapitalni projekt K100001 Izgradnja nerazvrstanih cesta na 
području Općine Perušić 

8.312.500,00 6.000.000,00 6.000.000,00 72,2 % 100,0 % 72,2 % 

Izvor  3.1. KAPITALNE POTPORE IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA 8.312.500,00 6.000.000,00 6.000.000,00 72,2 % 100,0 % 72,2 % 
421 Grañevinski objekti 8.312.500,00      
Program 1003 IZGRADNJA JAVNE RASVJETE 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
Kapitalni projekt K100001 Izgradnja javne rasvjete 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
Izvor  5.2. KOMUNALNI DOPRINOS 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
421 Grañevinski objekti 20.000,00      
Program 1004 OBNOVA I IZGRADNJA OPĆINSKIH GROBLJA 30.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 
Kapitalni projekt K100002 Izgradnja objekata na grobljima 30.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 
Izvor  5.3. DOPRINOS ZA ŠUME 30.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 
421 Grañevinski objekti 30.000,00      
Program 1001 ODRŽAVANJE CESTA 102.789,04 102.789,04 102.789,04 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
Aktivnost A100001 Održavanje nerazvrstanih cesta 102.789,04 102.789,04 102.789,04 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
Izvor  5.3. DOPRINOS ZA ŠUME 102.789,04 102.789,04 102.789,04 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
323 Rashodi za usluge 102.789,04      
Program 1002 ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA I PARKOVA 1.150.761,02 1.150.761,02 1.150.761,02 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
Aktivnost A100001 Održavanje javnih površina 430.960,97 430.960,97 430.960,97 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
Izvor  6.1. KOMUNALNA NAKNADA 430.960,97 430.960,97 430.960,97 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
323 Rashodi za usluge 430.960,97      
Aktivnost A100007 Održavanje javne rasvjete 131.775,04 131.775,04 131.775,04 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
Izvor  6.1. KOMUNALNA NAKNADA 131.775,04 131.775,04 131.775,04 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
323 Rashodi za usluge 131.775,04      
Aktivnost A100008 Održavanje nerazvrstanih cesta 522.994,11 522.994,11 522.994,11 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
Izvor  6.1. KOMUNALNA NAKNADA 522.994,11 522.994,11 522.994,11 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
323 Rashodi za usluge 522.994,11      
Aktivnost A100009 VETERINARSKO HIGIJENIČARSKI POSLOVI 7.500,00 7.500,00 7.500,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
Izvor  6.1. KOMUNALNA NAKNADA 7.500,00 7.500,00 7.500,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
323 Rashodi za usluge 7.500,00      
Aktivnost A100010 DERATIZACIJA DEZINSEKCIJA, DEZINFEKCIJA, 
DEZODORACIJA 

10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  6.1. KOMUNALNA NAKNADA 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
323 Rashodi za usluge 10.000,00      
Aktivnost A100011 ODRŽAVANJE IGRALIŠTA I URBANE OPREME 10.462,85 10.462,85 10.462,85 100,0 % 100,0 % 100,0 % 



1 2 3 4 5 6 7 8 
Izvor  6.1. KOMUNALNA NAKNADA 10.462,85 10.462,85 10.462,85 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
323 Rashodi za usluge 10.462,85      
Aktivnost A100013 Održavanje službnog odlagališta otpada 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
Izvor  6.1. KOMUNALNA NAKNADA 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
323 Rashodi za usluge 10.000,00      
Aktivnost A100014 Blagdanska dekoracija 27.068,05 27.068,05 27.068,05 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
Izvor  6.1. KOMUNALNA NAKNADA 27.068,05 27.068,05 27.068,05 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
323 Rashodi za usluge 27.068,05      
Program 1001 Izgradnja kanalizacije  Perušić 120.000,00 120.000,00 120.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
Kapitalni projekt K100001 Izgradnja kanalizacije 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
Izvor  5.2. KOMUNALNI DOPRINOS 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
421 Grañevinski objekti 100.000,00      
Kapitalni projekt K100004 Izgradnja UPOV 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
Izvor  5.2. KOMUNALNI DOPRINOS 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
421 Grañevinski objekti 20.000,00      
Program 1001 NABAVA IMOVINE 255.000,00 85.000,00 85.000,00 33,3 % 100,0 % 33,3 % 
Kapitalni projekt K100001 Uredski namještaj 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
Izvor  2.1. TEKUĆE POMOĆI IZ DRŽAVNOG  PRORAČUNA 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
422 Postrojenja i oprema 10.000,00      
Kapitalni projekt K100002 Računala i računalna oprema 15.000,00 15.000,00 15.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
Izvor  2.1. TEKUĆE POMOĆI IZ DRŽAVNOG  PRORAČUNA 15.000,00 15.000,00 15.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
422 Postrojenja i oprema 15.000,00      
Kapitalni projekt K100003 Komunikacijska oprema 10.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 
Izvor  2.1. TEKUĆE POMOĆI IZ DRŽAVNOG  PRORAČUNA 10.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 
422 Postrojenja i oprema 10.000,00      
Kapitalni projekt K100005 Nabava komunalne opreme za 
razdvajanje smeća 

60.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

Izvor  5.2. KOMUNALNI DOPRINOS 60.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 
422 Postrojenja i oprema 60.000,00      
Kapitalni projekt K100007 ATLAS 14 60.000,00 60.000,00 60.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
Izvor  5.2. KOMUNALNI DOPRINOS 60.000,00 60.000,00 60.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
412 Nematerijalna imovina 60.000,00      
Kapitalni projekt K100008 Sufinaciranje izrade  nogostupa 100.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 
Izvor  5.2. KOMUNALNI DOPRINOS 100.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 
421 Grañevinski objekti 100.000,00      
Program 1002 ODRŽAVANJE IMOVINE 8.288.750,00 5.081.750,00 5.081.750,00 61,3 % 100,0 % 61,3 % 
Aktivnost A100001 Investicijsko održavanje 110.000,00 110.000,00 110.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
Izvor  2.1. TEKUĆE POMOĆI IZ DRŽAVNOG  PRORAČUNA 110.000,00 110.000,00 110.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
322 Rashodi za materijal i energiju 40.000,00      
323 Rashodi za usluge 70.000,00      
Aktivnost A100002 ODRŽAVANJE GRAðEVINA U VLASNIŠTVU I 
SUVLASNIŠTVU OPĆINE 

100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 



1 2 3 4 5 6 7 8 
Izvor  6.1. KOMUNALNA NAKNADA 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
322 Rashodi za materijal i energiju 100.000,00      
Kapitalni projekt K100004 Grañevinski radovi na stambeno 
poslovnoj zgradi u Perušiću-Kukčevka 

1.700.000,00 493.000,00 493.000,00 29,0 % 100,0 % 29,0 % 

Izvor  7.1. PRIHODI OD PRODAJE  GRADJEVINSKOG  ZEMLJIŠTA 1.207.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 
421 Grañevinski objekti 1.207.000,00      
Izvor  8.1. PRIMLJENI ZAJMOVI 493.000,00 493.000,00 493.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
421 Grañevinski objekti 493.000,00      
Kapitalni projekt K100008 Rekonstrukcija turske  kule 335.000,00 335.000,00 335.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
Izvor  3.1. KAPITALNE POTPORE IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA 335.000,00 335.000,00 335.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
421 Grañevinski objekti 335.000,00      
Kapitalni projekt K100009 Izgradnja vatrogasnog doma 1.400.000,00 1.400.000,00 1.400.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
Izvor  3.1. KAPITALNE POTPORE IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA 1.170.000,00 1.170.000,00 1.170.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
421 Grañevinski objekti 1.170.000,00      
Izvor  7.1. PRIHODI OD PRODAJE  GRADJEVINSKOG  ZEMLJIŠTA 230.000,00 230.000,00 230.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
421 Grañevinski objekti 230.000,00      
Kapitalni projekt K100010 Rekonstrukcija objekta Mlin 4.643.750,00 2.643.750,00 2.643.750,00 56,9 % 100,0 % 56,9 % 
Izvor  3.1. KAPITALNE POTPORE IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA 4.643.750,00 2.643.750,00 2.643.750,00 56,9 % 100,0 % 56,9 % 
421 Grañevinski objekti 4.643.750,00      
Program 1001 SANACIJA DEPONIJE RAZBOJIŠTE I IZGRADNJA 
RECIKLAŽNOG DVORIŠTA 

2.738.000,00 2.180.000,00 2.180.000,00 79,6 % 100,0 % 79,6 % 

Kapitalni projekt K100001 Sanacija odlagališta  Razboište 650.000,00 580.000,00 580.000,00 89,2 % 100,0 % 89,2 % 
Izvor  3.1. KAPITALNE POTPORE IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA 567.198,00 500.000,00 500.000,00 88,2 % 100,0 % 88,2 % 
451 Dodatna ulaganja na grañevinskim objektima 567.198,00      
Izvor  5.2. KOMUNALNI DOPRINOS 82.802,00 80.000,00 80.000,00 96,6 % 100,0 % 96,6 % 
451 Dodatna ulaganja na grañevinskim objektima 82.802,00      
Kapitalni projekt K100002 Izgradnja reciklažnog dvorišta 2.088.000,00 1.600.000,00 1.600.000,00 76,6 % 100,0 % 76,6 % 
Izvor  3.6. FOND ZA ZAŠTITU OKOLIŠA 1.670.400,00 1.600.000,00 1.600.000,00 95,8 % 100,0 % 95,8 % 
421 Grañevinski objekti 1.670.400,00      
Izvor  5.2. KOMUNALNI DOPRINOS 417.600,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 
421 Grañevinski objekti 417.600,00      
Program 1001 IZRADA PLANSKE DOKUMENTACIJE 582.300,00 250.000,00 250.000,00 42,9 % 100,0 % 42,9 % 
Kapitalni projekt K100002 Ostali projekti i dokumentacija 380.000,00 250.000,00 250.000,00 65,8 % 100,0 % 65,8 % 
Izvor  2.1. TEKUĆE POMOĆI IZ DRŽAVNOG  PRORAČUNA 50.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 
426 Nematerijalna proizvedena imovina 50.000,00      
Izvor  3.1. KAPITALNE POTPORE IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA 80.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 
426 Nematerijalna proizvedena imovina 80.000,00      
Izvor  5.2. KOMUNALNI DOPRINOS 250.000,00 250.000,00 250.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
426 Nematerijalna proizvedena imovina 250.000,00      
Kapitalni projekt K100007 Izrada UPU-a na području Općine Perušić 87.500,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 
Izvor  4.2. PRIHODI OD IMOVINE 87.500,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 
426 Nematerijalna proizvedena imovina 87.500,00      



1 2 3 4 5 6 7 8 
Kapitalni projekt K100009 Izrada dokumentacije za reciklažno 
dvorište 

59.800,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

Izvor  3.6. FOND ZA ZAŠTITU OKOLIŠA 59.800,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 
426 Nematerijalna proizvedena imovina 59.800,00      
Kapitalni projekt K100012 Izrada projektne dokumentacije za 
mrtvačnicu Studenci 

5.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

Izvor  4.2. PRIHODI OD IMOVINE 5.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 
426 Nematerijalna proizvedena imovina 5.000,00      
Kapitalni projekt K100013 Izrada projektne dokumentacije za 
nerazvrstane ceste 

50.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

Izvor  5.2. KOMUNALNI DOPRINOS 50.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 
426 Nematerijalna proizvedena imovina 50.000,00      
Program 1001 OTKUP  ZEMLJIŠTA I PROJEKTNA 
DOKUMENTACIJA 

660.900,00 660.900,00 660.900,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Kapitalni projekt K100001 Otkup zemljišta i projektna 
dokumentacija nerazvrstanih cesta 

510.900,00 510.900,00 510.900,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  5.2. KOMUNALNI DOPRINOS 210.900,00 210.900,00 210.900,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 210.900,00      
Izvor  7.1. PRIHODI OD PRODAJE  GRADJEVINSKOG  ZEMLJIŠTA 300.000,00 300.000,00 300.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 300.000,00      
Kapitalni projekt K100002 Otkup zemljišta -prometnica groblje 
Perušić 

120.000,00 120.000,00 120.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  5.3. DOPRINOS ZA ŠUME 120.000,00 120.000,00 120.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 120.000,00      
Kapitalni projekt K100003 Otkup zemljišta , društveni dom Lipovo 
polje 

10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  7.1. PRIHODI OD PRODAJE  GRADJEVINSKOG  ZEMLJIŠTA 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 10.000,00      
Kapitalni projekt K100004 Otkup zemljišta- deponija Razbojište 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
Izvor  7.1. PRIHODI OD PRODAJE  GRADJEVINSKOG  ZEMLJIŠTA 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 20.000,00      
Program 1002 OSNOVNO ŠKOLSTVO 15.000,00 15.000,00 15.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
Aktivnost A100001 Osnovno školstvo 15.000,00 15.000,00 15.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
Izvor  4.2. PRIHODI OD IMOVINE 15.000,00 15.000,00 15.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
381 Tekuće donacije 15.000,00      
Program 1003 POTREBE  OPĆINE U KULTURI 155.000,00 155.000,00 155.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
Aktivnost A100002 Potrebe u kulturi 155.000,00 155.000,00 155.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
Izvor  4.2. PRIHODI OD IMOVINE 155.000,00 155.000,00 155.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
381 Tekuće donacije 155.000,00      
Program 1005 TURISTIČKA ZAJEDNICA 150.000,00 150.000,00 150.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
Aktivnost A100001 Turistička zajednica 150.000,00 150.000,00 150.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
Izvor  4.2. PRIHODI OD IMOVINE 150.000,00 150.000,00 150.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 



1 2 3 4 5 6 7 8 
381 Tekuće donacije 150.000,00      
Program 1001 Gorska služba spašavanja 15.000,00 15.000,00 15.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
Aktivnost A100001 Gorska služba spašavanja 15.000,00 15.000,00 15.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
Izvor  4.2. PRIHODI OD IMOVINE 15.000,00 15.000,00 15.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
381 Tekuće donacije 15.000,00      
Program 1002 Civilna zaštita 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
Aktivnost A100001 Civilna zaštita 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
Izvor  4.2. PRIHODI OD IMOVINE 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
381 Tekuće donacije 10.000,00      
Aktivnost A100002 Zaštita i spašavanje 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
Izvor  4.2. PRIHODI OD IMOVINE 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
381 Tekuće donacije 10.000,00      
Program 1006 Tekuće donacije vjerskim zajednicama 30.000,00 30.000,00 30.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
Aktivnost A100001 Tekuće donacije vjerskim zajednicama 30.000,00 30.000,00 30.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
Izvor  4.2. PRIHODI OD IMOVINE 30.000,00 30.000,00 30.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
381 Tekuće donacije 30.000,00      
Program 1008 Tekuće donacije udrugama gradjana  i političkim 
strankama 

60.000,00 60.000,00 60.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Aktivnost A100001 Tekuće donacije  udrugama i pol. strankama 60.000,00 60.000,00 60.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
Izvor  4.2. PRIHODI OD IMOVINE 60.000,00 60.000,00 60.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
381 Tekuće donacije 60.000,00      
Program 1010 Crveni  križ 15.000,00 15.000,00 15.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
Aktivnost A100001 Crveni križ 15.000,00 15.000,00 15.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
Izvor  4.2. PRIHODI OD IMOVINE 15.000,00 15.000,00 15.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
381 Tekuće donacije 15.000,00      
Program 1014 Pomoć obiteljima i kućanstvima 175.000,00 175.000,00 175.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
Aktivnost A100001 Tekuće donacije gradjanima i kućanstvima 175.000,00 175.000,00 175.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
Izvor  4.2. PRIHODI OD IMOVINE 175.000,00 175.000,00 175.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
371 Naknade grañanima i kućanstvima na temelju osiguranja 90.000,00      
372 Ostale naknade grañanima i kućanstvima iz proračuna 85.000,00      
Program 1015 Ostale tekuće donacije 200.000,00 200.000,00 200.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
Aktivnost A100002 Donacije ostalim sportskim udrugama 200.000,00 200.000,00 200.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
Izvor  4.2. PRIHODI OD IMOVINE 200.000,00 200.000,00 200.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
381 Tekuće donacije 200.000,00      
Program 1016 Društvo slijepih i slabovidnih 15.000,00 15.000,00 15.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
Aktivnost A100001 Društvo slijepih i slabovidnih 15.000,00 15.000,00 15.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
Izvor  4.2. PRIHODI OD IMOVINE 15.000,00 15.000,00 15.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
381 Tekuće donacije 15.000,00      
Program 1017 Jednokratna pomoć za rodjenje djeteta 25.000,00 25.000,00 25.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
Aktivnost A100001 Jednokratna pom za rodjenje djeteta 25.000,00 25.000,00 25.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
Izvor  1.1. PRIHODI OD POREZA 25.000,00 25.000,00 25.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
381 Tekuće donacije 25.000,00      



1 2 3 4 5 6 7 8 
Program 1018 Dječiji centar Gospić vrtić Perušić 743.900,00 743.900,00 743.900,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
Aktivnost A100001 Vrtić Perušić 743.900,00 743.900,00 743.900,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
Izvor  4.2. PRIHODI OD IMOVINE 743.900,00 743.900,00 743.900,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
381 Tekuće donacije 743.900,00      
Program 1019 DVD PERUŠIĆ 124.000,00 124.000,00 124.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
Aktivnost A100001 DVD Perušić 124.000,00 124.000,00 124.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
Izvor  4.2. PRIHODI OD IMOVINE 124.000,00 124.000,00 124.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
381 Tekuće donacije 124.000,00      
Program 1021 KAPITALNE DONACIJE 40.000,00 40.000,00 40.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
Kapitalni projekt K100004 Kapitalne donacije vjerskim zajednicama 40.000,00 40.000,00 40.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
Izvor  4.2. PRIHODI OD IMOVINE 40.000,00 40.000,00 40.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
382 Kapitalne donacije 40.000,00      
Program 1003 SUBVENCIJA NERENTABILNIH LINIJA 84.000,00 84.000,00 84.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
Aktivnost A100001 Subvencija  autobusne linije Gospić - Kosinj 84.000,00 84.000,00 84.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
Izvor  4.2. PRIHODI OD IMOVINE 84.000,00 84.000,00 84.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
351 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru 84.000,00      
Program 1004 OSTALE SUBVENCIJE 170.000,00 170.000,00 170.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
Aktivnost A100003 Subvencija školskih udženika 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
Izvor  4.2. PRIHODI OD IMOVINE 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
372 Ostale naknade grañanima i kućanstvima iz proračuna 20.000,00      
Aktivnost A100004 Subvencija prijevoza učenika 60.000,00 60.000,00 60.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
Izvor  4.2. PRIHODI OD IMOVINE 60.000,00 60.000,00 60.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
372 Ostale naknade grañanima i kućanstvima iz proračuna 60.000,00      
Aktivnost A100005 Subvencija poljoprivredn. - veterinarske usluge 40.000,00 40.000,00 40.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
Izvor  4.2. PRIHODI OD IMOVINE 40.000,00 40.000,00 40.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
352 Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i 

obrtnicima izvan javnog sektora 
40.000,00      

Aktivnost A100006 Školarine  studentima 15.000,00 15.000,00 15.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
Izvor  4.2. PRIHODI OD IMOVINE 15.000,00 15.000,00 15.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
372 Ostale naknade grañanima i kućanstvima iz proračuna 15.000,00      
Aktivnost A100008 SUBVENCIJA ZA PRIPREMU ZA DRŽAVNU 
MATURU 

5.000,00 5.000,00 5.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  4.2. PRIHODI OD IMOVINE 5.000,00 5.000,00 5.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
372 Ostale naknade grañanima i kućanstvima iz proračuna 5.000,00      
Aktivnost A100009 Naknada štete zbog elementarne nepogode 30.000,00 30.000,00 30.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
Izvor  1.1. PRIHODI OD POREZA 30.000,00 30.000,00 30.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
372 Ostale naknade grañanima i kućanstvima iz proračuna 30.000,00      
Program 1005 Subvencija P.Z. Perušićanka nova 125.000,00 125.000,00 125.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
Aktivnost A100001 Subvencija P.Z Perušićanka Nova 125.000,00 125.000,00 125.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
Izvor  4.2. PRIHODI OD IMOVINE 125.000,00 125.000,00 125.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
352 Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i 

obrtnicima izvan javnog sektora 
125.000,00      



1 2 3 4 5 6 7 8 
Program 1006 Subvencija  kamata na kredite obrtnicima 16.000,00 16.000,00 16.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
Aktivnost A100001 Subvencija kamate obrtnicima 16.000,00 16.000,00 16.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
Izvor  4.2. PRIHODI OD IMOVINE 16.000,00 16.000,00 16.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
352 Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i 

obrtnicima izvan javnog sektora 
16.000,00      

Program 1001 PROMETNA SIGURNOST 75.000,00 50.000,00 50.000,00 66,7 % 100,0 % 66,7 % 
Kapitalni projekt K100001 Mjere usporenja prometa 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
Izvor  2.1. TEKUĆE POMOĆI IZ DRŽAVNOG  PRORAČUNA 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
422 Postrojenja i oprema 50.000,00      
Kapitalni projekt K100002 Prometni elaborat za ureñenje prometa 
nerazvrstanih cesta 

25.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

Izvor  2.1. TEKUĆE POMOĆI IZ DRŽAVNOG  PRORAČUNA 25.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 
426 Nematerijalna proizvedena imovina 25.000,00      
GLAVA  05   DRUŠTVENE DJELETNOSTI 2.244.300,00 1.659.745,00 1.808.584,50 74,0 % 109,0 % 80,6 % 
PRORAČUNSKI KORISNIK  47383   JAVNA  USTANOVA PEĆINSKI 
PARK GRABOVAČA 

2.072.950,00 1.488.395,00 1.637.234,50 71,8 % 110,0 % 79,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  0810 SLUŽBE REKREACIJE I 
SPORTA 

2.072.950,00 1.486.895,00 1.637.234,50 71,7 % 110,1 % 79,0 % 

Korisnik JAVNA USTANOVA PEĆINSKI PARK GRABOVAČA 2.072.950,00 1.486.895,00 1.637.234,50 71,7 % 110,1 % 79,0 % 
Program 1004 JAVNA USTANOVA PEĆINSKI PARK GRABOVAČA 2.072.950,00 1.486.895,00 1.637.234,50 71,7 % 110,1 % 79,0 % 
Aktivnost A100001 Pećinski park Grabovača -Rashodi za zaposlene 756.350,00 671.795,00 738.974,50 88,8 % 110,0 % 97,7 % 
Izvor  2.5. TEKUĆE POMOĆI OD HZZ-A, HZMO-A, HZZO-A- JU PP 
GRABOVAČA 

281.850,00 197.295,00 217.024,50 70,0 % 110,0 % 77,0 % 

311 Plaće (Bruto) 192.000,00      
313 Doprinosi na plaće 79.850,00      
321 Naknade troškova zaposlenima 10.000,00      
Izvor  4.2. PRIHODI OD IMOVINE 474.500,00 474.500,00 521.950,00 100,0 % 110,0 % 110,0 % 
311 Plaće (Bruto) 329.000,00      
313 Doprinosi na plaće 141.500,00      
321 Naknade troškova zaposlenima 4.000,00      
Aktivnost A100005 Pećinski park-Regres,Dar za djecu 11.500,00 10.000,00 12.650,00 87,0 % 126,5 % 110,0 % 
Izvor  2.3. TEKUĆE POMOĆI UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA- JU PP 
GRABOVAČA 

10.000,00 10.000,00 11.000,00 100,0 % 110,0 % 110,0 % 

312 Ostali rashodi za zaposlene 10.000,00      
Izvor  7.4. VLASTITITI PRIHODI - JU PP GRABOVAČA 1.500,00 0,00 1.650,00 0,0 % (+Infinity) 110,0 % 
312 Ostali rashodi za zaposlene 1.500,00      
Aktivnost A100006 Pećinski park Grabovača  -službena putovanja 33.000,00 33.000,00 36.300,00 100,0 % 110,0 % 110,0 % 
Izvor  2.3. TEKUĆE POMOĆI UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA- JU PP 
GRABOVAČA 

5.000,00 5.000,00 5.500,00 100,0 % 110,0 % 110,0 % 

321 Naknade troškova zaposlenima 5.000,00      
Izvor  4.2. PRIHODI OD IMOVINE 18.000,00 18.000,00 19.800,00 100,0 % 110,0 % 110,0 % 
321 Naknade troškova zaposlenima 15.000,00      



1 2 3 4 5 6 7 8 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 3.000,00      
Izvor  7.4. VLASTITITI PRIHODI - JU PP GRABOVAČA 10.000,00 10.000,00 11.000,00 100,0 % 110,0 % 110,0 % 
321 Naknade troškova zaposlenima 10.000,00      
Aktivnost A100008 Pećinski park Grabovača - edukacija, str. 
usavršavanje 

11.500,00 11.500,00 12.650,00 100,0 % 110,0 % 110,0 % 

Izvor  7.4. VLASTITITI PRIHODI - JU PP GRABOVAČA 11.500,00 11.500,00 12.650,00 100,0 % 110,0 % 110,0 % 
321 Naknade troškova zaposlenima 10.000,00      
322 Rashodi za materijal i energiju 1.500,00      
Aktivnost A100009 Pećinski park Grabovača -uredski materijal i 
ostali materijalni rashodi 

15.000,00 15.000,00 16.500,00 100,0 % 110,0 % 110,0 % 

Izvor  2.3. TEKUĆE POMOĆI UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA- JU PP 
GRABOVAČA 

3.000,00 3.000,00 3.300,00 100,0 % 110,0 % 110,0 % 

322 Rashodi za materijal i energiju 3.000,00      
Izvor  4.2. PRIHODI OD IMOVINE 12.000,00 12.000,00 13.200,00 100,0 % 110,0 % 110,0 % 
322 Rashodi za materijal i energiju 12.000,00      
Aktivnost A100011 Pećinski park-Materijal i sredstva za tekuće i 
investicijsko održavanje 

45.000,00 45.000,00 49.500,00 100,0 % 110,0 % 110,0 % 

Izvor  2.3. TEKUĆE POMOĆI UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA- JU PP 
GRABOVAČA 

6.000,00 6.000,00 6.600,00 100,0 % 110,0 % 110,0 % 

322 Rashodi za materijal i energiju 6.000,00      
Izvor  4.2. PRIHODI OD IMOVINE 19.000,00 19.000,00 20.900,00 100,0 % 110,0 % 110,0 % 
322 Rashodi za materijal i energiju 19.000,00      
Izvor  7.4. VLASTITITI PRIHODI - JU PP GRABOVAČA 20.000,00 20.000,00 22.000,00 100,0 % 110,0 % 110,0 % 
322 Rashodi za materijal i energiju 20.000,00      
Aktivnost A100012 Pećinski park-Usluge telefona, prijevoza i pošte 26.000,00 26.000,00 28.600,00 100,0 % 110,0 % 110,0 % 
Izvor  2.3. TEKUĆE POMOĆI UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA- JU PP 
GRABOVAČA 

1.500,00 1.500,00 1.650,00 100,0 % 110,0 % 110,0 % 

323 Rashodi za usluge 1.500,00      
Izvor  4.2. PRIHODI OD IMOVINE 24.500,00 24.500,00 26.950,00 100,0 % 110,0 % 110,0 % 
323 Rashodi za usluge 24.500,00      
Aktivnost A100014 Pećinski park- usluge platnog prometa 6.500,00 6.500,00 7.150,00 100,0 % 110,0 % 110,0 % 
Izvor  4.2. PRIHODI OD IMOVINE 6.500,00 6.500,00 7.150,00 100,0 % 110,0 % 110,0 % 
343 Ostali financijski rashodi 6.500,00      
Aktivnost A100015 pećinski park-Promocija 99.800,00 99.800,00 109.780,00 100,0 % 110,0 % 110,0 % 
Izvor  2.3. TEKUĆE POMOĆI UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA- JU PP 
GRABOVAČA 

8.800,00 8.800,00 9.680,00 100,0 % 110,0 % 110,0 % 

323 Rashodi za usluge 8.800,00      
Izvor  2.6. TEKUĆE POMOĆI OD MINISTARSTVA -  JU PP 
GRABOVAČA 

19.200,00 19.200,00 21.120,00 100,0 % 110,0 % 110,0 % 

323 Rashodi za usluge 19.200,00      
Izvor  4.2. PRIHODI OD IMOVINE 25.000,00 25.000,00 27.500,00 100,0 % 110,0 % 110,0 % 
323 Rashodi za usluge 25.000,00      



1 2 3 4 5 6 7 8 
Izvor  7.4. VLASTITITI PRIHODI - JU PP GRABOVAČA 46.800,00 46.800,00 51.480,00 100,0 % 110,0 % 110,0 % 
323 Rashodi za usluge 46.800,00      
Aktivnost A100016 Pećinski park- Ostali nespomenuti financijski 
rashodi 

8.200,00 8.200,00 9.020,00 100,0 % 110,0 % 110,0 % 

Izvor  2.3. TEKUĆE POMOĆI UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA- JU PP 
GRABOVAČA 

6.200,00 6.200,00 6.820,00 100,0 % 110,0 % 110,0 % 

343 Ostali financijski rashodi 6.200,00      
Izvor  7.4. VLASTITITI PRIHODI - JU PP GRABOVAČA 2.000,00 2.000,00 2.200,00 100,0 % 110,0 % 110,0 % 
343 Ostali financijski rashodi 2.000,00      
Aktivnost A100017 Pećinski park-gorivo za automobil 22.500,00 22.500,00 24.750,00 100,0 % 110,0 % 110,0 % 
Izvor  2.3. TEKUĆE POMOĆI UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA- JU PP 
GRABOVAČA 

4.500,00 4.500,00 4.950,00 100,0 % 110,0 % 110,0 % 

322 Rashodi za materijal i energiju 4.500,00      
Izvor  4.2. PRIHODI OD IMOVINE 18.000,00 18.000,00 19.800,00 100,0 % 110,0 % 110,0 % 
322 Rashodi za materijal i energiju 18.000,00      
Aktivnost A100018 Pećinski park - registracija automobila 1.100,00 1.100,00 1.210,00 100,0 % 110,0 % 110,0 % 
Izvor  4.2. PRIHODI OD IMOVINE 1.100,00 1.100,00 1.210,00 100,0 % 110,0 % 110,0 % 
323 Rashodi za usluge 1.100,00      
Aktivnost A100020 Pećinski park-zakup zemljišta 41.000,00 41.000,00 45.100,00 100,0 % 110,0 % 110,0 % 
Izvor  4.2. PRIHODI OD IMOVINE 11.900,00 11.900,00 13.090,00 100,0 % 110,0 % 110,0 % 
323 Rashodi za usluge 11.900,00      
Izvor  7.4. VLASTITITI PRIHODI - JU PP GRABOVAČA 29.100,00 29.100,00 32.010,00 100,0 % 110,0 % 110,0 % 
323 Rashodi za usluge 29.100,00      
Aktivnost A100021 Ju pp Grabovača- Intelektualne usluge 47.000,00 47.000,00 51.700,00 100,0 % 110,0 % 110,0 % 
Izvor  4.2. PRIHODI OD IMOVINE 19.000,00 19.000,00 20.900,00 100,0 % 110,0 % 110,0 % 
323 Rashodi za usluge 19.000,00      
Izvor  7.4. VLASTITITI PRIHODI - JU PP GRABOVAČA 28.000,00 28.000,00 30.800,00 100,0 % 110,0 % 110,0 % 
323 Rashodi za usluge 28.000,00      
Aktivnost A100022 Ju pp Grabovača-Računalne usluge 15.000,00 15.000,00 16.500,00 100,0 % 110,0 % 110,0 % 
Izvor  4.2. PRIHODI OD IMOVINE 15.000,00 15.000,00 16.500,00 100,0 % 110,0 % 110,0 % 
323 Rashodi za usluge 15.000,00      
Aktivnost A100023 Ju pp Grabovača-Premije osiguranja 9.500,00 9.500,00 10.450,00 100,0 % 110,0 % 110,0 % 
Izvor  4.2. PRIHODI OD IMOVINE 9.500,00 9.500,00 10.450,00 100,0 % 110,0 % 110,0 % 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 9.500,00      
Aktivnost A100024 Ju pp Grabovača- Reprezentacija 10.000,00 10.000,00 11.000,00 100,0 % 110,0 % 110,0 % 
Izvor  2.3. TEKUĆE POMOĆI UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA- JU PP 
GRABOVAČA 

5.000,00 5.000,00 5.500,00 100,0 % 110,0 % 110,0 % 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000,00      
Izvor  7.4. VLASTITITI PRIHODI - JU PP GRABOVAČA 5.000,00 5.000,00 5.500,00 100,0 % 110,0 % 110,0 % 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000,00      
Aktivnost A100026 Ju pp Grabovača - Gotovi proizvodi 40.000,00 40.000,00 44.000,00 100,0 % 110,0 % 110,0 % 
Izvor  4.2. PRIHODI OD IMOVINE 20.000,00 20.000,00 22.000,00 100,0 % 110,0 % 110,0 % 



1 2 3 4 5 6 7 8 
322 Rashodi za materijal i energiju 20.000,00      
Izvor  7.4. VLASTITITI PRIHODI - JU PP GRABOVAČA 20.000,00 20.000,00 22.000,00 100,0 % 110,0 % 110,0 % 
322 Rashodi za materijal i energiju 20.000,00      
Aktivnost A100027 Ju pp Grabovača - Usluge tekućeg i 
investicijskog održavanja 

26.000,00 26.000,00 28.600,00 100,0 % 110,0 % 110,0 % 

Izvor  4.2. PRIHODI OD IMOVINE 26.000,00 26.000,00 28.600,00 100,0 % 110,0 % 110,0 % 
323 Rashodi za usluge 26.000,00      
Aktivnost A100029 Ju pp Grabovača-Discover Croatia 103.500,00 99.700,00 109.670,00 96,3 % 110,0 % 106,0 % 
Izvor  2.3. TEKUĆE POMOĆI UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA 
- JU PP GRABOVAČA 

103.500,00 99.700,00 109.670,00 96,3 % 110,0 % 106,0 % 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 103.500,00      
Aktivnost A100030 Ju pp Grabovača - geobaština 50.000,00 53.800,00 59.180,00 107,6 % 110,0 % 118,4 % 
Izvor  2.3. TEKUĆE POMOĆI UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA 
- JU PP GRABOVAČA 

50.000,00 53.800,00 59.180,00 107,6 % 110,0 % 118,4 % 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 50.000,00      
Aktivnost A100031 Ju pp Grabovača-Članarina 4.000,00 4.000,00 4.400,00 100,0 % 110,0 % 110,0 % 
Izvor  7.4. VLASTITITI PRIHODI - JU PP GRABOVAČA 4.000,00 4.000,00 4.400,00 100,0 % 110,0 % 110,0 % 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 4.000,00      
Aktivnost A100032 Ju pp Grabovača-Manifestacije 4.000,00 4.000,00 4.400,00 100,0 % 110,0 % 110,0 % 
Izvor  7.4. VLASTITITI PRIHODI - JU PP GRABOVAČA 4.000,00 4.000,00 4.400,00 100,0 % 110,0 % 110,0 % 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 4.000,00      
Aktivnost A100033 Ju pp Grabovača - sitni inventar 10.000,00 10.000,00 11.000,00 100,0 % 110,0 % 110,0 % 
Izvor  7.4. VLASTITITI PRIHODI - JU PP GRABOVAČA 10.000,00 10.000,00 11.000,00 100,0 % 110,0 % 110,0 % 
322 Rashodi za materijal i energiju 10.000,00      
Kapitalni projekt K100001 Ju pp Grabovača - Kapitalne investicije 146.000,00 146.000,00 160.600,00 100,0 % 110,0 % 110,0 % 
Izvor  5.4. KAPITALNE POMOĆI OD MINISTARSTVA  
-  JU PP GRABOVAČA 

116.800,00 116.800,00 128.480,00 100,0 % 110,0 % 110,0 % 

421 Grañevinski objekti 116.800,00      
Izvor  7.4. VLASTITITI PRIHODI - JU PP GRABOVAČA 29.200,00 29.200,00 32.120,00 100,0 % 110,0 % 110,0 % 
421 Grañevinski objekti 29.200,00      
Kapitalni projekt K100002 Ju pp Grabovača-Računalna oprema 15.000,00 15.000,00 16.500,00 100,0 % 110,0 % 110,0 % 
Izvor  5.1. KAPITALNE POMOĆI UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA 
- JU PP GRABOVAČA 

4.000,00 4.000,00 4.400,00 100,0 % 110,0 % 110,0 % 

422 Postrojenja i oprema 4.000,00      
Izvor  7.4. VLASTITITI PRIHODI - JU PP GRABOVAČA 11.000,00 11.000,00 12.100,00 100,0 % 110,0 % 110,0 % 
422 Postrojenja i oprema 11.000,00      
Kapitalni projekt K100003 Ju pp Grabovača - Ostala oprema 3.000,00 3.000,00 3.300,00 100,0 % 110,0 % 110,0 % 
Izvor  5.1. KAPITALNE POMOĆI UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA 
- JU PP GRABOVAČA 

3.000,00 3.000,00 3.300,00 100,0 % 110,0 % 110,0 % 

422 Postrojenja i oprema 3.000,00      
Kapitalni projekt K100004 Ju pp Grabovača- Speleološka oprema 12.500,00 12.500,00 13.750,00 100,0 % 110,0 % 110,0 % 
       



1 2 3 4 5 6 7 8 
Izvor  5.1. KAPITALNE POMOĆI UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA  
- JU PP GRABOVAČA 

12.500,00 12.500,00 13.750,00 100,0 % 110,0 % 110,0 % 

422 Postrojenja i oprema 12.500,00      
Kapitalni projekt K100005 Ju pp Grabovača- projektna 
dokumentacija 

500.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

Izvor  5.1. KAPITALNE POMOĆI UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA- JU 
PP GRABOVAČA 

400.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 400.000,00      
Izvor  7.4. VLASTITITI PRIHODI - JU PP GRABOVAČA 100.000,00 0,00 0,00 0,0 % 0,0 % 0,0 % 
426 Nematerijalna proizvedena imovina 100.000,00      
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  0820 SLUŽBE KULTURE 0,00 1.500,00 0,00 (+Infinity) 0,0 % 0,0 % 
Korisnik JAVNA USTANOVA PEĆINSKI PARK GRABOVAČA 0,00 1.500,00 0,00 (+Infinity) 0,0 % 0,0 % 
Program 1004 JAVNA USTANOVA PEĆINSKI PARK GRABOVAČA 0,00 1.500,00 0,00 (+Infinity) 0,0 % 0,0 % 
Aktivnost A100005 Pećinski park-Regres,Dar za djecu 0,00 1.500,00 0,00 (+Infinity) 0,0 % 0,0 % 
Izvor  7.4. VLASTITITI PRIHODI - JU PP GRABOVAČA 0,00 1.500,00 0,00 (+Infinity) 0,0 % 0,0 % 
312 Ostali rashodi za zaposlene 0,00      
PRORAČUNSKI KORISNIK  48179   NARODNA KNJIŽNICA OPĆINE 
PERUŠIĆ 

171.350,00 171.350,00 171.350,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  0820 SLUŽBE KULTURE 171.350,00 171.350,00 171.350,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
Korisnik NARODNA KNJIŽNICA OPĆINE PERUŠIĆ 171.350,00 171.350,00 171.350,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
Program 1006 NARODNA KNJIŽNICA 171.350,00 171.350,00 171.350,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
Aktivnost A100001 Narodna knjižnica - rashodi  za zaposlene 80.750,00 80.750,00 80.750,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
Izvor  4.2. PRIHODI OD IMOVINE 80.750,00 80.750,00 80.750,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
311 Plaće (Bruto) 52.600,00      
313 Doprinosi na plaće 25.150,00      
321 Naknade troškova zaposlenima 3.000,00      
Aktivnost A100002 Narodna knjižnica - uredski materijal 5.000,00 5.000,00 5.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
Izvor  4.2. PRIHODI OD IMOVINE 5.000,00 5.000,00 5.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
322 Rashodi za materijal i energiju 5.000,00      
Aktivnost A100003 Narodna knjižnica - rashodi za usluge 7.100,00 7.100,00 7.100,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
Izvor  4.2. PRIHODI OD IMOVINE 7.100,00 7.100,00 7.100,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
322 Rashodi za materijal i energiju 1.600,00      
323 Rashodi za usluge 5.500,00      
Aktivnost A100004 Narodna knjižnica  -financijski rashodi 2.000,00 2.000,00 2.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
Izvor  4.2. PRIHODI OD IMOVINE 2.000,00 2.000,00 2.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
343 Ostali financijski rashodi 2.000,00      
Aktivnost A100005 Narodna knjižnica - Reprezentacija 2.000,00 2.000,00 2.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
Izvor  4.2. PRIHODI OD IMOVINE 650,00 650,00 650,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 650,00      
Izvor  7.5. VLASTITI PRIHODI - NARODNA KNJIŽNICA OPĆINE 
PERUŠIĆ 

1.350,00 1.350,00 1.350,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.350,00      



1 2 3 4 5 6 7 8 
Aktivnost A100006 Narodna knjižnica - promidžba i informiranje 2.000,00 2.000,00 2.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
Izvor  4.2. PRIHODI OD IMOVINE 2.000,00 2.000,00 2.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
323 Rashodi za usluge 2.000,00      
Aktivnost A100007 Narodna knjižnica - Usluge telefona i telefaksa 4.500,00 4.500,00 4.500,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
Izvor  4.2. PRIHODI OD IMOVINE 4.500,00 4.500,00 4.500,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
323 Rashodi za usluge 4.500,00      
Aktivnost A100008 Narodna knjižnica - Tisak 6.000,00 6.000,00 6.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
Izvor  4.2. PRIHODI OD IMOVINE 6.000,00 6.000,00 6.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
323 Rashodi za usluge 6.000,00      
Aktivnost A100009 Narodna knjižnica - Ostali materijal za tekuće i 
investicijsko održavanje 

2.000,00 2.000,00 2.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

Izvor  4.2. PRIHODI OD IMOVINE 2.000,00 2.000,00 2.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
322 Rashodi za materijal i energiju 2.000,00      
Kapitalni projekt K100001 Narodna knjižnica - knjige 60.000,00 60.000,00 60.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
Izvor  4.2. PRIHODI OD IMOVINE 30.000,00 30.000,00 30.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 
424 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 30.000,00      
Izvor  5.5. KAPITALNE POMOĆI OD MINISTARSTVA  
- NARODNA KNJIŽNICA OPĆINE P 

30.000,00 30.000,00 30.000,00 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

424 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 30.000,00      
 

Članak 2. 
     Proračun stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Županijskom glasniku" Ličko-senjske županije. 
 
KLASA: 400-06/15-60/257 
URBTOJ: 2125-08-1-15-1 
Perušić, 21. prosinca 2015. god. 
 

             Predsjednik Vijeća 
                          Milorad Vidmar,v.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



P L A N   R A Z V O J N I H   P R O G R A M A 

BROJ 
KONTA 

 
INVESTICIJA / KAPITALNA POMOĆ /KAPITALNA DONACIJA 

U K U P N O 

2016. 2017. 2018. ( od 3 do 5) 

1 2 3 4 5 6 
  SVEUKUPNO 20.797.450,00 14.287.650,00 14.287.650,00 49.372.750,00 
 RAZDJEL 002  JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 20.797.450,00 14.287.650,00 14.287.650,00 49.372.750,00 
 Kapitalni projekt K100001 Izgradnja nerazvrstanih cesta na području  

Općine Perušić 
8.312.500,00 6.000.000,00 6.000.000,00 20.312.500,00 

  IZVORI FINANCIRANJA UKUPNO 8.312.500,00 6.000.000,00 6.000.000,00 20.312.500,00 
421  Grañevinski objekti 7.625.000,00 0,00 0,00 18.250.000,00 
421  Grañevinski objekti 687.500,00 0,00 0,00 2.062.500,00 
 Kapitalni projekt K100001 Izgradnja javne rasvjete 20.000,00 20.000,00 20.000,00 60.000,00 
  IZVORI FINANCIRANJA UKUPNO 20.000,00 20.000,00 20.000,00 60.000,00 
421  Grañevinski objekti 20.000,00 0,00 0,00 60.000,00 
 Kapitalni projekt K100002 Izgradnja objekata na grobljima 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 
  IZVORI FINANCIRANJA UKUPNO 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 
421  Grañevinski objekti 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 
 Kapitalni projekt K100001 Izgradnja kanalizacije 100.000,00 100.000,00 100.000,00 300.000,00 
  IZVORI FINANCIRANJA UKUPNO 100.000,00 100.000,00 100.000,00 300.000,00 
421  Grañevinski objekti 100.000,00 0,00 0,00 300.000,00 
 Kapitalni projekt K100004 Izgradnja UPOV 20.000,00 20.000,00 20.000,00 60.000,00 
  IZVORI FINANCIRANJA UKUPNO 20.000,00 20.000,00 20.000,00 60.000,00 
421  Grañevinski objekti 20.000,00 0,00 0,00 60.000,00 
 Kapitalni projekt K100001 Uredski namještaj 10.000,00 10.000,00 10.000,00 30.000,00 
  IZVORI FINANCIRANJA UKUPNO 10.000,00 10.000,00 10.000,00 30.000,00 
422  Postrojenja i oprema 10.000,00 0,00 0,00 30.000,00 
 Kapitalni projekt K100002 Računala i računalna oprema 15.000,00 15.000,00 15.000,00 45.000,00 
  IZVORI FINANCIRANJA UKUPNO 15.000,00 15.000,00 15.000,00 45.000,00 
422  Postrojenja i oprema 15.000,00 0,00 0,00 45.000,00 
 Kapitalni projekt K100003 Komunikacijska oprema 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 
  IZVORI FINANCIRANJA UKUPNO 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 
422  Postrojenja i oprema 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 
 Kapitalni projekt K100005 Nabava komunalne opreme za razdvajanje smeća 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 
  IZVORI FINANCIRANJA UKUPNO 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 
422  Postrojenja i oprema 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 
 Kapitalni projekt K100007 ATLAS 14 60.000,00 60.000,00 60.000,00 180.000,00 
  IZVORI FINANCIRANJA UKUPNO 60.000,00 60.000,00 60.000,00 180.000,00 
412  Nematerijalna imovina 60.000,00 0,00 0,00 180.000,00 
 Kapitalni projekt K100004 Grañevinski radovi na stambeno poslovnoj zgradi  

u Perušiću-Kukčevka 
1.700.000,00 493.000,00 493.000,00 2.686.000,00 

  IZVORI FINANCIRANJA UKUPNO 1.700.000,00 493.000,00 493.000,00 2.686.000,00 



1 2 3 4 5 6 
421  Grañevinski objekti 493.000,00 0,00 0,00 1.479.000,00 
421  Grañevinski objekti 1.207.000,00 0,00 0,00 1.207.000,00 
 Kapitalni projekt K100008 Rekonstrukcija turske  kule 335.000,00 335.000,00 335.000,00 1.005.000,00 
  IZVORI FINANCIRANJA UKUPNO 335.000,00 335.000,00 335.000,00 1.005.000,00 
421  Grañevinski objekti 335.000,00 0,00 0,00 1.005.000,00 
 Kapitalni projekt K100009 Izgradnja vatrogasnog doma 1.400.000,00 1.400.000,00 1.400.000,00 4.200.000,00 
  IZVORI FINANCIRANJA UKUPNO 1.400.000,00 1.400.000,00 1.400.000,00 4.200.000,00 
421  Grañevinski objekti 1.170.000,00 0,00 0,00 3.510.000,00 
421  Grañevinski objekti 230.000,00 0,00 0,00 690.000,00 
 Kapitalni projekt K100010 Rekonstrukcija objekta Mlin 4.643.750,00 2.643.750,00 2.643.750,00 9.931.250,00 
  IZVORI FINANCIRANJA UKUPNO 4.643.750,00 2.643.750,00 2.643.750,00 9.931.250,00 
421  Grañevinski objekti 4.643.750,00 0,00 0,00 9.931.250,00 
 Kapitalni projekt K100001 Sanacija odlagališta Razboište 650.000,00 580.000,00 580.000,00 1.810.000,00 
  IZVORI FINANCIRANJA UKUPNO 650.000,00 580.000,00 580.000,00 1.810.000,00 
451  Dodatna ulaganja na grañevinskim objektima 567.198,00 0,00 0,00 1.567.198,00 
451  Dodatna ulaganja na grañevinskim objektima 82.802,00 0,00 0,00 242.802,00 
 Kapitalni projekt K100002 Izgradnja reciklažnog dvorišta 2.088.000,00 1.600.000,00 1.600.000,00 5.288.000,00 
  IZVORI FINANCIRANJA UKUPNO 2.088.000,00 1.600.000,00 1.600.000,00 5.288.000,00 
421  Grañevinski objekti 1.670.400,00 0,00 0,00 4.870.400,00 
421  Grañevinski objekti 417.600,00 0,00 0,00 417.600,00 
 Kapitalni projekt K100002 Ostali projekti i dokumentacija 380.000,00 250.000,00 250.000,00 880.000,00 
  IZVORI FINANCIRANJA UKUPNO 380.000,00 250.000,00 250.000,00 880.000,00 
426  Nematerijalna proizvedena imovina 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 
426  Nematerijalna proizvedena imovina 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 
426  Nematerijalna proizvedena imovina 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 
426  Nematerijalna proizvedena imovina 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 
426  Nematerijalna proizvedena imovina 100.000,00 0,00 0,00 300.000,00 
426  Nematerijalna proizvedena imovina 150.000,00 0,00 0,00 450.000,00 
 Kapitalni projekt K100007 Izrada UPU-a na području Općine Perušić 87.500,00 0,00 0,00 87.500,00 
  IZVORI FINANCIRANJA UKUPNO 87.500,00 0,00 0,00 87.500,00 
426  Nematerijalna proizvedena imovina 87.500,00 0,00 0,00 87.500,00 
 Kapitalni projekt K100009 Izrada dokumentacije za reciklažno dvorište 59.800,00 0,00 0,00 59.800,00 
  IZVORI FINANCIRANJA UKUPNO 59.800,00 0,00 0,00 59.800,00 
426  Nematerijalna proizvedena imovina 59.800,00 0,00 0,00 59.800,00 
 Kapitalni projekt K100012 Izrada projektne dokumentacije za mrtvačnicu 

Studenci 
5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

  IZVORI FINANCIRANJA UKUPNO 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 
426  Nematerijalna proizvedena imovina 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 
 Kapitalni projekt K100013 Izrada projektne dokumentacije za nerazvrstane 

ceste 
50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

  IZVORI FINANCIRANJA UKUPNO 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 



1 2 3 4 5 6 
426  Nematerijalna proizvedena imovina 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 
 Kapitalni projekt K100001 Otkup zemljišta i projektna dokumentacija 

nerazvrstanih cesta 
510.900,00 510.900,00 510.900,00 1.532.700,00 

  IZVORI FINANCIRANJA UKUPNO 510.900,00 510.900,00 510.900,00 1.532.700,00 
411  Materijalna imovina - prirodna bogatstva 210.900,00 0,00 0,00 632.700,00 
411  Materijalna imovina - prirodna bogatstva 300.000,00 0,00 0,00 900.000,00 
 Kapitalni projekt K100002 Otkup zemljišta -prometnica groblje Perušić 120.000,00 120.000,00 120.000,00 360.000,00 
  IZVORI FINANCIRANJA UKUPNO 120.000,00 120.000,00 120.000,00 360.000,00 
411  Materijalna imovina - prirodna bogatstva 120.000,00 0,00 0,00 360.000,00 
 Kapitalni projekt K100003 Otkup zemljišta , društveni dom Lipovo polje 10.000,00 10.000,00 10.000,00 30.000,00 
  IZVORI FINANCIRANJA UKUPNO 10.000,00 10.000,00 10.000,00 30.000,00 
411  Materijalna imovina - prirodna bogatstva 10.000,00 0,00 0,00 30.000,00 
 Kapitalni projekt K100004 Otkup zemljišta- deponija Razbojište 20.000,00 20.000,00 20.000,00 60.000,00 
  IZVORI FINANCIRANJA UKUPNO 20.000,00 20.000,00 20.000,00 60.000,00 
411  Materijalna imovina - prirodna bogatstva 20.000,00 0,00 0,00 60.000,00 
 Kapitalni projekt K100004 Kapitalne donacije vjerskim zajednicama 40.000,00 40.000,00 40.000,00 120.000,00 
  IZVORI FINANCIRANJA UKUPNO 40.000,00 40.000,00 40.000,00 120.000,00 
382  Kapitalne donacije 40.000,00 0,00 0,00 120.000,00 
 Kapitalni projekt K100001 Narodna knjižnica - knjige 60.000,00 60.000,00 60.000,00 180.000,00 
  IZVORI FINANCIRANJA UKUPNO 60.000,00 60.000,00 60.000,00 180.000,00 
424  Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 30.000,00 0,00 0,00 90.000,00 
424  Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 30.000,00 0,00 0,00 90.000,00 
 
 
 
 



  

Broj 27/15     Županijski glasnik            Stranica 1561 
 
     Na temelju članka 14. Zakona o proračunu (“Na-
rodne novine”, broj 87/08,136/12, 15/15) i članka 31. 
Statuta Općine Perušić (“Županijski  glasnik“ Ličko-
Senjske županije br. 7/13), Općinsko vijeće Općine 
Perušić na sjednici održanoj dana 21. prosinca 2015. 
godine donijelo je 
 

O D L U K U 
o izvršavanju Proračuna Općine Perušić 

za 2016. godinu 
 
     I. OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
     Ovom se Odlukom ureñuje struktura Proračuna 
Općine Perušić za 2016. godinu (u daljnjem tekstu: 
Proračun), njegovo izvršavanje,  upravljanje financij-
skom i nefinancijskom imovinom, prava i obveze kori-
snika proračunskih sredstava, pojedine ovlasti Općin-
skog načelnika u izvršavanju Proračuna te druga 
pitanja u izvršavanju Proračuna. 
 

Članak 2. 
     Proračun se donosi i izvršava u skladu s načelima 
jedinstva i točnosti proračuna, jedne godine, uravno-
teženosti, obračunske jedinice, univerzalnosti, spe-
cifikacije, dobrog financijskog upravljanja i transpa-
rentnosti. 
 

Članak 3. 
     Za izvršenje Proračuna u cijelosti je odgovoran 
Općinski načelnik. 
 
     II. SADRŽAJ PRORAČUNA 
 

Članak 4. 
     Proračun se sastoji od općeg i posebnog dijela. 
Opći dio Proračuna čini Račun prihoda i rashoda, 
rezultat poslovanja  i Račun financiranja. 
     Račun prihoda i rashoda proračuna sastoji se od 
prihoda i rashoda prema ekonomskoj klasifikaciji.  
     Pod prihodima iskazani su prihodi od poreza, 
pomoći iz inozemstva (darovnice) i od subjekata 
unutar općeg proračuna, prihodi od imovine, prihodi 
od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po 
posebnim propisima i naknada, prihodi od prodaje 
proizvoda i robe te pruženih usluga i prihodi od 
donacija, kazne, upravne mjere i ostali prihodi.  
     U rashodima su rashodi za zaposlene, materijalni 
rashodi, financijski rashodi, subvencije, pomoći unu-
tar općeg proračuna, naknade grañanima i kućan-
stvima, ostali rashodi i rashodi za nabavu nepro-
izvedene i proizvedene dugotrajne imovine. 
     U Računu financiranja iskazuju se primici od 
financijske imovine i zaduživanja te izdaci za financi-
jsku imovinu i otplate zajmova. 
     Posebni dio proračuna sastoji se od plana rasho-
da i izdataka proračunskih korisnika iskazanih po 
vrstama, rasporeñenih u programe koji se sastoje od 
aktivnosti i projekata. 
     Prihodi, primici, rashodi i izdaci proračuna iskaza-
ni su prema proračunskim klasifikacijama: a) orga-
nizacijska, b) ekonomska, c) funkcijska, d) lokacijska, 
e) programska klasifikacija i izvorima financiranja. 

     III. IZVRŠAVANJE PRORAČUNA 
 

Članak 5. 
     Proračun se izvršava u skladu s raspoloživim sre-
dstvima i dospjelim obvezama. 
     Stvarna naplata proračunskih prihoda nije ogra-
ničena procjenom prihoda u Proračunu. Iznos rasho-
da i izdataka utvrñenim u Proračunu smatraju se 
maksimalnim svotama, tako da stvarni prihodi i 
izdatci Općine u 2016. godini ne smiju biti veći od  
30.761.190,26 kn. 
     Ako aktivnosti i projekti za koje su sredstva osigu-
rana u proračunu tekuće godine nisu izvršeni do 
visine utvrñene proračunom, mogu se do iznosa 
neutrošenih sredstava izvršavati u sljedećoj godini uz 
suglasnost odjela za financije i proračun. 
     Ako tijekom proračunske godine zbog nastanka 
obveza ili zbog promjena gospodarskih kretanja doñe 
do znatnije neusklañenosti planiranja prihoda i rasho-
da Proračuna Općinski načelnik je dužan predložiti 
Općinskom vijeću izmjene i dopune važećeg Prora-
čuna kojim se ponovo uravnotežuju proračunski 
prihodi i primici i rashodi i izdatci. 
     Proračunski korisnici i upravna tijela Općine odgo-
vorni su za potpunu i pravodobnu naplatu prihoda i 
primitaka iz svoje nadležnosti, za njihovu uplatu u 
Proračun i za izvršavanje svih rashoda i izdataka u 
skladu s namjenama. 
     Prihodi proračuna ubiru se i uplaćuju u proračun u 
skladu sa zakonom ili drugim propisima, neovisno o 
visini prihoda planiranih u proračunu. 
 

Članak 6. 
     Namjenski prihodi iz članka 5. ove Odluke koji 
nisu iskorišteni u prethodnoj godini prenose se u 
proračun za tekuću proračunsku godinu. 
     Ako su namjenski prihodi i primici uplaćeni u 
nižem opsegu nego što je iskazano u Proračunu, ko-
risnik može preuzeti i plaćati obveze samo u visini 
stvarno uplaćenih, odnosno raspoloživih sredstava. 
     Uplaćene i prenesene, a neplanirane pomoći, do-
nacije i prihodi za posebne namjene i namjenski pr-
imici od zaduživanja mogu se koristiti prema na-
knadno utvrñenim aktivnostima i/ili projektima . 
     Za opseg prenesenih prihoda iz stavka 1. ovoga 
članka povećat će se financijski planovi proračunskih 
korisnika za tekuću godinu. 
     Prihodi kojima je posebnim zakonskim odredbama 
utvrñena namjena mogu se, u slučaju nedostatka 
drugih prihoda Proračuna, pozajmiti za druge namje-
ne pod uvjetom da se vodi knjigovodstvena eviden-
cija o visini pozajmice i izvršenim povratima. 
 

Članak 7. 
     Sredstva za rashode i izdatke korisnika Proračuna 
osiguravaju se proračunskim korisnicima i to tijelima 
Općinske uprave, ustanovama kojima je Općina 
osnivač: JU „Park Grabovača“ i „Narodna knjižnica  
Općine Perušić“. 
 

Članak 8. 
     Proračunska sredstva koristit će se samo za 
namjene koje su utvrñene Proračunom i to do visine 
utvrñene u Posebnom dijelu Proračuna. 



  

Stranica 1562     Županijski glasnik                  Broj 27/15 
  
    Proračunski korisnici mogu preuzeti obveze na 
teret Proračuna samo za namjene i do visine utvr-
ñene Proračunom ako su za to ispunjeni svi zakonom 
i drugim propisima utvrñeni uvjeti. 
 

Članak 9. 
     Općinski načelnik odgovoran je za zakonito i pra-
vilno planiranje i izvršavanje proračuna. Preuzimanje 
obveza na teret Proračuna po ugovorima koji zahti-
jevaju plaćanje u sljedećim godinama odobrava 
Općinski načelnik . 
     Odjel za proračun i financije Općine Perušić izvr-
šava Proračun i o tome izvještava Općinskog nače-
lnika. 
     U okviru svog djelokruga i ovlasti Općinski nače-
lnik te pročelnik Jedinstvenog upravnih odjela, 
odgovorni su za provedbu Odluke o izvršavanju 
proračuna, kako za potpunu i pravodobnu naplatu 
prihoda i primitaka iz svoje nadležnosti, tako i za 
izvršavanje svih zadataka sukladno namjenama i 
svotama utvrñenim u Posebnom dijelu Proračuna u 
okviru pripadajućeg razdjela. 
 
     IV.  UPRAVLJANJE FINANCIJSKOM IMOVI-

NOM 
 

Članak 10. 
     Imovinu Općine čine financijska i nefinancijska 
imovina sa kojom upravlja Općinski načelnik u skladu 
s posebnim propisima i Statutom Općine. 
 

Članak 11. 
     Raspoloživim novčanim sredstvima na računu 
Proračuna upravlja Općinski načelnik. Slobodna 
novčana sredstva Proračuna mogu se oročiti kod 
poslovne banke poštujući načela sigurnosti i likvi-
dnosti. Ugovor o oročavanju sklapa Općinski nače-
lnik. Prihodi od upravljanja slobodnim novčanim sred-
stvima prihod su Proračuna. 
 

Članak 12. 
     Pogrešno ili više uplaćeni prihodi u Proračun, vra-
ćaju se uplatiteljima na teret tih prihoda. Pogrešno ili 
više uplaćeni prihodi u proračune prethodnih godina, 
vraćaju se uplatiteljima na teret rashoda Proračuna. 
     Rješenje o povratu sredstava donosi Odjel za pro-
račun i financije na temelju dokumentiranog zahtjeva. 
 

Članak 13. 
     Isplata proračunskih sredstava obavlja se teme-
ljem vjerodostojne knjigovodstvene dokumentacije ili 
naloga za prijenos sredstava koju potpisom ovjerava 
nalogodavac uz oznaku pozicije Proračuna. 
 

Članak 14. 
     Općinski načelnik može, u skladu s uredbom Vla-
de, na zahtjev dužnika, uz primjereno osiguranje i 
kamate, odgoditi plaćanje ili odobriti obročnu otplatu 
duga ako se time bitno poboljšavaju dužnikove mo-
gućnosti otplate duga od kojeg inače ne bi bilo mogu-
će naplatiti cjelokupan dug. 
     Općinski načelnik može, u skladu s uredbom Vla-
de, otpisati ili djelomično otpisati potraživanje. 

     Pod dugovima se u ovom članku ne podrazu-
mijevaju dugovi prema Općini s naslova javnih 
davanja. 
 
     V.   PRAVA I OBVEZE PRORAČUNSKIH KORI-

SNIKA 
 

Članak 15. 
     Ustanove društvenih djelatnosti, korisnici ovog 
Proračuna, te javna poduzeća kojima je osnivač 
Općina ne mogu se zaduživati bez prethodne su-
glasnosti Općinskog vijeća. 
 

Članak 16. 
     Korisnici proračunskih sredstava na mogu preu-
zimati obveze na teret istih iznad iznosa utvrñenog u 
Posebnom dijelu Proračuna. 
     Kod zapošljavanja novih zaposlenika, korisnici 
proračunskih sredstava obvezni su zatražiti i pret-
hodnu suglasnost Općinskog vijeća. 
 

Članak 17. 
     Vlastite prihode proračunskih korisnika ostvarene 
obavljanjem osnovne i ostalih djelatnosti korisnici 
nisu obavezni uplaćivati u Proračun (Pećinski park 
Grabovača i Narodna knjižnica Perušić). Ostvarena 
sredstva korisnici su obvezni utrošiti u obavljanje 
svoje osnovne i ostalih djelatnosti, a izvješće o ostva-
renim prihodima i korištenju istih obvezni su dosta-
vljati nadležnoj službi Općine po razdobljima obave-
znog financijskog izvještavanja u skladu s Pra-
vilnikom o financijskom izvještavanju za proračunu i 
proračunske korisnike. 
 

Članak 18. 
     Sredstva za tekuće rashode i održavanje objekata 
(osim kapitalnih ulaganja) izvršavat će se temeljem 
pojedinačnih zahtjeva proračunskih korisnika s rasho-
dima razvrstanim po ekonomskoj klasifikaciji, a u 
skladu s godišnjim planom i likvidnim mogućnostima 
Proračuna. 
 

Članak 19. 
     Financijske obveze koje ne budu podmirene do 
31.12.2016. godine podmirit će se iz namjenski 
odobrenih sredstava proračuna za 2017. godinu. 
 

Članak 20. 
     Pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela ima pra-
vo nadzora nad financijskim, materijalnim i računo-
vodstvenim poslovanjem korisnika, te nad zako-
nitošću i svrsishodnom uporabom proračunskih sred-
stava. 
     Korisnici su obvezni dati sve potrebne podatke i 
izvješća koja se od njih traže. 
     Ako se prilikom vršenja proračunskog nadzora 
utvrdi da su sredstva bila upotrijebljena protivno 
zakonu ili Proračunu, izvjestit će se Općinski načelnik 
i poduzeti mjere da se nadoknade tako utrošena 
sredstva, ili će se privremeno obustaviti isplata na 
stavci s koje su sredstva bila namjenski utrošena. 
 
 



  

Broj 27/15     Županijski glasnik            Stranica 1563 
 

Članak 21. 
     Proračun se izvršava od 1. siječnja do 31. prosin-
ca 2016. godine. 
     Samo naplaćeni prihodi u kalendarskoj godini 
priznaju se kao prihodi proračuna za 2016. godinu.  
Rashodi poslovanja za koje je nastala obveza u 
2016. godini rashodi su proračuna za 2016. godinu, 
neovisno o plaćanju. 
     O rezultatu poslovanja odlučuje Općinsko vijeće 
donošenjem Odluke o raspodjeli rezultata za 2016. 
godinu. 
 
     VI.  ZADUŽIVANJE 

Članak 22. 
     U 2013. godini Općina Perušić se zadužila kod 
Privredne banke Zagreb na iznos od 3.000.000,00 
kn, na vremensko razdoblje od 10 godina. 
 
     VII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 23. 
     Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u “Županijskom glasniku” Ličko-senjske župa-
nije, a primjenjuje se od 1. siječnja 2016. godine. 
 
KLASA:  400-01/15-01/256 
URBROJ:  2125-08-1-15-1 
Perušić, 21. prosinca 2015. god. 
 

Predsjednik Vijeća 
Milorad Vidmar, v.r. 

__________________________________________ 
 
     Na temelju članka 31. Statuta Općine Perušić 
(„Županijski glasnik“ ličko-senjske županije br. 7/13), 
Općinsko vijeće Općine Perušić na svojoj sjednici 
održanoj dana 21. 12. 2015. godine, donijelo je 
 

O D L U K U 
o razrješenju predsjednika Upravnog vijeća 

 
Članak 1. 

     Razrješuje se dužnosti predsjednik Upravnog vije-
ća JU  „Pećinski park Grabovača“ Perušić - Svemirko 
Milković, dipl. ing. 
 

Članak 2. 
     Razrješenje dužnosti stupa na snagu s danom 31. 
12. 2015. godine. 
 

Članak 3. 
     Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u „Županijskom glasniku“ Ličko-senjske 
županije. 
 
KLASA: 023-01/15-01/130 
URBROJ:  2125-08-1-15-1 
Perušić, 21.  prosinca 2015. god. 
 

Predsjednik Vijeća 
Milorad Vidmar, v.r. 

__________________________________________ 
 

     Na temelju članka 31. Statuta Općine Perušić 
(“Županijski glasnik“ Ličko-senjske županije br. 7/13), 

Općinsko vijeće Općine Perušić na svojoj sjednici 
održanoj dana 21.12.2015. godine, donijelo  je 
 

O D L U K U 
o razrješenju člana Upravnog vijeća 

 
Članak 1. 

     Razrješuje se dužnosti član Upravnog vijeća JU 
„Pećinski park Grabovača“ Perušić  - Davor Turkalj, 
upr.pravnik. 
 

Članak 2. 
     Razrješenje dužnosti stupa na snagu s danom 31. 
12. 2015. godine. 
 

Članak 3. 
     Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u „Županijskom glasniku“ Ličko-senjske 
županije. 
 
KLASA:  023-01/15-01/130 
URBROJ:  2125-08-1-15-1 
Perušić, 21.prosinca 2015.  god. 
 

Predsjednik Vijeća 
Milorad Vidmar, v.r. 

___________________________________________ 

 
     Na temelju članka 31. Statuta Općine Perušić 
(“Županijski glasnik“ Ličko-senjske županije br. 7/13), 
Općinsko vijeće Općine Perušić na svojoj sjednici 
održanoj dana 21.12.2015. godine, donijelo je 
 

O D L U K U 
o imenovanju predsjednika Upravnog vijeća 

      
Članak 1. 

     Na dužnost predsjednika Upravnog vijeća JU „Pe-
ćinski park Grabovača“ imenuje se Nada Marijanović, 
mag. ing. silv. 
 

Članak 2. 
     Osoba iz članka 1. ove Odluke stupa na dužnost s 
danom 1.01.2016. godine. 
 

Članak 3. 
     Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u „Županijskom glasniku“ Ličko-senjske 
županije. 
 
KLASA: 023-01/15-01/130 
URBROJ: 2125-08-1-15-3 
Perušić, 21.  prosinca 2015. godine 
 

Predsjednik Vijeća 
Milorad Vidmar, v.r. 

_______________________________________________ 

 
     Na temelju članka 31. Statuta Općine Perušić 
(“Županijski glasnik“ Ličko-senjske županije br. 7/13), 
Općinsko vijeće Općine Perušić na svojoj sjednici 
održanoj dana 21. 12. 2015. godine, donijelo je 
 

O D L U K U 
o imenovanju člana Upravnog vijeća 

 



  

Stranica 1564     Županijski glasnik                  Broj 27/15 
 

Članak 1. 
     Na dužnost člana Upravnog vijeća JU „Pećinski 
park Grabovača“ imenuje se Mihael Kurteš, mag.oec. 
 

Članak 2. 
     Osoba iz članka 1. ove Odluke stupa na dužnost s 
danom 1.01.2016. godine. 
 

Članak 3. 
     Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u „Županijskom glasniku“ Ličko-senjske 
županije. 
 
KLASA:  023-01/15-01/130 
URBROJ: 2125-08-1-15-4 
Perušić, 21.  prosinca 2015.  god. 

Predsjednik Vijeća 
Milorad Vidmar, v.r. 

__________________________________________ 
 
     Na temelju članka 5. Zakona o sigurnosti prometa 
na cestama („Narodne novine“ br. 67/08, 48/10, 
74/11, 80/13, 158/13, 92/14), članka 33. Prekršajnog 
zakona ("Narodne novine" br. 107/07, 39/13, 157/13), 
članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi ("Narodne novine" br. 33/01, 60/01, 
129/05,109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 
19/13) te članka 31. Statuta Općine Perušić („Župa-
nijski glasnik“ Ličko-senjske županije br. 07/13), 
Općinsko vijeće Općine Perušić na sjednici održanoj 
21.12.2015. godine uz prethodnu suglasnost Mini-
starstva unutarnjih poslova, Policijske uprave Ličko- 
senjske, Broj: 511-04-03/04-11760-2015, od 9. pro-
sinca 2015. godine, donijelo je 
 

O D L U K U 
o ureñenju prometa na području Općine Perušić 
 
     I. OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
     Ovom se Odlukom ureñuje promet na javno 
prometnim površinama na području općine Perušić (u 
daljnjem tekstu Općina) te mjere za njihovo provo-
ñenje. 
     Javno prometnim površinama u smislu ove Odlu-
ke smatraju se nerazvrstane ceste, trgovi, nogostupi, 
parkirališta i druge prometne površine koje su u 
funkciji vozila i pješaka napodručju Općine. 
     U smislu ove Odluke javno prometnim površinama 
smatraju se i dijelovi županijskih i lokalnih cesta koje 
prolaze kroz područje Općine. 

 
Članak 2. 

     Promet na javnim prometnim površinama dopu-
šten je svakom sudioniku u prometu pod jednakim 
uvjetima, na način propisan Zakonom o sigurnosti 
prometa na cestama i ovom Odlukom. 
     Na javnim prometnim površinama ne smiju se 
poduzimati radnje ili djelatnosti koje bi mogle oštetiti 
javnu prometnu površinu ili ugroziti sigurnost, proto-
čnost prometa vozila i kretanje pješaka, bez pret-
hodno pribavljene suglasnosti nadležnih službi Opći-
ne. 
 
     II. UREðENJE PROMETA 

Članak 3. 
     Ovom Odlukom, uz prethodnu suglasnost Mini-
starstva nadležnog za unutarnje poslove ureñuje se 
promet na području Općine Perušić, tako da se 
posebno odreñuju: 
 

1. Ceste s prednošću prolaza, 
2. Dvosmjerni, odnosno jednosmjerni promet, 
3. Sustav tehničkog ureñenja prometa, 
4. Ograničenje brzine kretanja vozila, 
5. Promet pješaka, biciklista, vozača mopeda, 

turističkog vlaka, zaprežnih kola, gonjenja i 
voñenja stoke, 

6. Parkirališne površine i način parkiranja, za-
brane parkiranja i mjesta ograničenog parki-
ranja, 

7. Zone smirenog prometa, 
8. Blokiranje autobusa, teretnih automobila, pri-

ključnih vozila i radnih strojeva na mjestima 
koja nisu namijenjena za parkiranje tih vrsta 
vozila i način deblokada tih vozila, 

9. Postavljanje i održavanje zaštitnih ograda za 
pješake na opasnim mjestima, 

10. Pješačke zone, sigurne pravce za kretanje 
školske djece, posebne tehničke mjere za 
sigurnost pješaka i biciklista u blizini obra-
zovnih, zdravstvenih i drugih ustanova, igra-
lišta i slično, 

11. Uklanjanje dotrajalih, oštećenih i napuštenih 
vozila, 

12. Površina na kojoj će se obavljati: test vožnja, 
terenska vožnja (cross), vožnja izvan kolnika 
(off road), sportske, enduro i promidžbene 
vožnje, 

13. Uvjete prometovanja vozila opskrbe u zona-
ma smirenog prometa i pješačkim zonama. 

14. Školskih prometnih jedinica i prometnih 
jedinica mladeži. 
 

     Iznimno od stavka 1. ovog članka, kada se promet 
ureñuje na dijelu državne ili županijske ceste potre-
bna je i suglasnost Ministarstva nadležnog za poslo-
ve prometa. 
 

Članak 4. 
 

     Općinsko vijeće općine Perušić odobrava općin-
skom načelniku da uz prethodnu suglasnost Poli-
cijske uprave može izdati suglasnost za zauzimanje 
dijelova nogostupa ogradama, štandovima, stolicama 
i stolovima, kioscima i slično pod uvjetima da se time 
ne smanjuje preglednost i da je za nesmetan i sigu-
ran prolaz pješaka ostavljena površina nogostupa 
najmanje 1,6 m. 
 

Članak 5. 
     Svi sudionici u prometu na području općine 
Perušić dužni su pridržavati se odredbi Zakona o 
sigurnosti prometa na cestama, ove Odluke kao i 
ostalih propisa donesenih na osnovi navedenog 
Zakona. 

 
Članak 6. 

     Na području općine zabranjuje se promet teretnim 
vozilima ukupne mase veće od 7,5 tona, osim vozili- 



  

Broj 27/15     Županijski glasnik            Stranica 1565 
 
ma koja prometuju državnom cestom D-50, kao i 
vozilima za opskrbu i osobnu dostavu, te vozila vatro-
gasne službe, policije, Ministarstva obrane, servisnih 
vozila, vozila pod pratnjom kao i specijalnih vozila 
ovlaštenih fizičkih i pravnih osoba kojima se obavljaju 
poslovi iz komunalnih djelatnosti. 
     Zabranjuje se ulazak u naselja radnim strojevima 
(utovarivačima, strojevima za izvlačenje drva i sl.) s 
lancima na kotačima osim za potrebe čišćenja sni-
jega u zimskim uvjetima. 

 
Članak 7. 

     Privremenu regulaciju prometa na javno prome-
tnim površinama zbog izgradnje, rekonstrukcije i 
popravka kolnika, grañevinskih objekata i instalacija 
na temelju zahtjeva utvrñuje Jedinstveni upravni odjel 
općine Perušić (u daljnjem tekstu: Jedinstveni upra-
vni odjel), temeljem prometnog projekta uz prethodnu 
suglasnost Ministarstva unutarnjih poslova, Policijske 
uprave Ličko-senjske (u daljnjem tekstu: Policijska 
uprava).  
     Pod istim uvjetima iz stavka 1. ovoga članka Je-
dinstveni upravni odjel može privremeno zabraniti 
promet na nerazvrstanoj cesti ako se radovi ne mogu 
izvesti bez obustave prometa. 
     Iznimno od odredbe stavka 1. ovog članka, kada 
je zbog hitne intervencije na nerazvrstanoj cesti po-
trebno neodložno uvesti ograničenja, zabranu ili neku 
drugu promjenu na postojećoj regulaciji odvijanja 
prometa, pravna ili fizička osoba koja obavlja radove 
na prometnici, dužna je odmah izvijestiti Policijsku 
upravu. 
     U vremenskom razdoblju od 15. 11. tekuće godine 
do 15. 4. iduće godine, odnosno odmah u trenutku 
nastanka zimskih uvjeta na cesti (snijeg, led i druge 
vremenske nepogode) svi sudionici u prometu moraju 
upotrebljavati propisanu zimsku opremu, odnosno 
prilagoditi način vožnje uvjetima na cesti, i to sve do 
normaliziranja stanja na cesti. 
     Jedinstveni upravni odjel dužan je voditi eviden-
ciju o prometnoj signalizaciji na području općine, te 
voditi brigu i nadzor nad ispravnošću prometne si-
gnalizacije. 

 
Članak 8. 

     Odobrenje o privremenoj regulaciji prometa na 
javno prometnim površinama, Jedinstveni upravni 
odjel može donijeti i kada je neposredno ugrožena 

sigurnost prometa izvanrednim dogañajima kao što 
su poplave, požari, odroni zemlje ili pada kamenja i 
stijena, stabala, iznenadnog oštećenja kolnika i sli-
čno. 
     Osim slučajeva navedenih u stavku 1. ovog član-
ka, opravdani slučaj za privremenu regulaciju i preu-
smjeravanje prometa smatra se i drugi nepredviñeni 
dogañaj koji utječe na sigurnost i protočnost prometa 
na cesti u smislu članka 4. Pravilnika o opravdanim 
slučajevima i postupku zatvaranja javne ceste. 
     O donesenom odobrenju iz stavka 1. ovog članka 
Jedinstveni upravni odjel dužan je obavijestiti Poli-
cijsku upravu. 

 
Članak 9. 

     Ograničenja, zabrane i druge promjene u posto-
jećoj regulaciji prometa koje se po potrebi uvode na 
nerazvrstanim prometnicama na području općine radi 
poboljšanja sigurnosti i zaštite sudionika u prometu, 
zaštita okoliša, sprječavanja ili smanjenja prometnih 
zagušenja, korištenja parkirališta i slično, odreñuje 
općinski načelnik na prijedlog Jedinstvenog upravnog 
odjela uz suglasnost Policijske uprave. 

 
Članak 10. 

     Na kategoriziranim cestama za aktivnosti unutar 
cestovnog zemljišta i zaštitnog pojasa cesta potrebno 
je provoditi postupke kod nadležnih tijela sukladno 
Zakonu o cestama i Zakonu o gradnji. 

 
Članak 11. 

     Pravna ili fizička osoba nadležna za održavanje 
ceste dužna je voditi brigu i poduzimati primjerene 
mjere radi omogućavanja sigurnog i nesmetanog 
odvijanja prometa. 
     Dio ceste na kojem su nastale zapreke koje se ne 
mogu odmah ukloniti ili na kojima se izvode radovi ili 
je zatvorena zbog toga što je ugrožena sigurnost i 
nesmetanost prometa mora se vidljivo obilježiti posta-
vljanjem odgovarajućih prometnih znakova i branika. 
 
     III. CESTE S PREDNOŠĆU PROLASKA 
 

Članak 12. 
     Ceste s prednošću prolaska na području općine 
su: 

 

 
1. Državna cesta D50 - Žuta Lokva (D23) – Otočac – Gospić- Gračac (D27) u odnosu na sve ceste.  

 
2. Županijske ceste: 

 
- Županijska cesta br. 5146 - Ž5140 – D. Kosinj – Studenci – D50 u odnosu na lokalne ceste broj 59031, 

59055 i 59059, te sve nerazvrstane ceste.  
- Županijska cesta br. 5153 – Bakovac Kosinjski (L59124) – G. Kosinj – Ž5146 u odnosu na sve 

nerazvrstane ceste, 
- Županijska cesta br. 5154 – A.G. Grada Gospića – Perušić (D50) u odnosu na lokalne ceste broj 59054 i 

59057. 
- Županijska cesta br. 5155 – Kosa Jan jačka (L59060) – Perušić (D50) u odnosu na lokalne ceste broj 

59061, 59062, 59125 i 59146. 
 
 



  

Stranica 1566     Županijski glasnik                  Broj 27/15 
 

3.     Lokalne ceste broj:  
 

- Lokalna cesta br. 59031 – Ž5146 – Lipovo Polje (Ž5152) u odnosu na sve nerazvrstane ceste, 
- Lokalna cesta br. 59052 – Ž5146 – Mlakva – T.L. „Krušćica“ u odnosu na sve nerazvrstane ceste, 
- Lokalna cesta br. 59054 – Ž5154 – Kaluñerovac – Ž5154 u odnosu na sve nerazvrstane ceste, 
- Lokalna cesta br. 59055 – Ž5146 – Perušić (D50) u odnosu na sve nerazvrstane ceste, 
- Lokalna cesta br. 59056 – Mezinovac – L59055 u odnosu na sve nerazvrstane ceste, 
- Lokalna cesta br. 59057 – Malo Polje – Ž5154 u odnosu na sve nerazvrstane ceste, 
- Lokalna cesta br. 59059 – Krš (Ž5146) – D50 u odnosu na sve nerazvrstane ceste, 
- Lokalna cesta br. 59060 – D50 – Kosa Janjačka (Ž5155) u odnosu na sve nerazvrstane ceste, 
- Lokalna cesta br. 59061 – Konjsko Brdo – Perušić (L59146) u odnosu na sve nerazvrstane ceste, 
- Lokalna cesta br. 59062 – Perušić (L59146) – Bukovac Perušićki u odnosu na sve nerazvrstane ceste, 
- Lokalna cesta br. 59124 – Ž5126 – Bakovac Kosinjski (Ž5153) u odnosu na sve nerazvrstane ceste, 
- Lokalna cesta br. 59125 – Kosa Janjačka (Ž5155) – Čanak (Ž5156) u odnosu na sve nerazvrstane ceste, 
- Lokalna cesta br. 59146 – Perušić: D50 – Ž5155 u odnosu na sve nerazvrstane ceste. 
 

     Nerazvrstane ceste na području općine iste su 
važnosti, osim ako prometnim znakom nije drugačije 
regulirano. 

Za sve ceste vrijede pravila prednosti prolaska 
odreñena člankom 57. Zakona o sigurnosti prometa 
na cestama („Narodne novine“ broj 67/08, 48/10, 
74/11 i 80/13, 158/13 – Odluka USRH i 92/14). 

 
     IV. DVOSMJERNI I JEDNOSMJERNI PROMET 

 
Članak 13. 

 
     Na svim cestama i ulicama na području Općine 
Perušić obavlja se dvosmjerni promet uz punu pažnju 
sudionika prilikom mimoilaženja. 
     Na nerazvrstanim cestama i drugim javnim povr-
šinama s kojih se promet odvija u prethodno odreñe-
ni smjer i način obvezno je sustavom tehničkog ure-
ñenja prometa izvršiti regulaciju prometa postavlja-
njem propisanih prometnih znakova. 
     Izuzetno od stavke 1. ovog članka općinski nače-
lnik može odrediti da se promet u pojedinim ulicama, 
odnosno nerazvrstanim cestama odvija u jednom 
smjeru ukoliko za to postoje prometni i sigurnosni 
razlozi, uz prethodnu suglasnost Policijske uprave.  
 
     V. SUSTAV TEHNIČKOG UREðENJA 

PROMETA 
 

Članak 14. 
     Sustav tehničkog ureñenja prometa obuhvaća 
izgradnju, postavu i održavanje opreme i oznaka ko-
jom se obavlja regulacija i nadzor prometa, postiže i 
održava zadovoljavajuća sigurnost svih sudionika u 
prometu i održava prohodnost prometnih površina. 
 

Članak 15. 
     Tehničkim ureñenjem prometa u užem smislu 
smatra se odreñivanje mjesta postavljanja horizon-
talne i vertikalne signalizacije, svjetlosnih ureñaja i 
odreñivanje načina rada tih ureñaja, odreñivanje mje-
sta postavljanja prometne, zaštitne i druge opreme 
na prometnim površinama. 
     Tehničko ureñenje prometa obavlja pravna ili 
fizička osoba nadležna za održavanje cesta. 

 
Članak 16. 

     Prometni znakovi, prometna svjetla i svjetlosne 

oznake, oznake na kolniku i drugim površinama, 
prometna oprema ceste, te signalizacija i oprema za 
regulaciju, smirivanje i nadzor prometa postavljaju se 
na temelju prometnog projekta u skladu s odredbama 
Pravilnika o prometnim znakovima, signalizaciji i 
opremi na cestama. („Narodne novine“ br. 33/05, 
64/05, 155/05 i 14/11). 
 

Članak 17. 
     Prometni znakovi postavljaju se i održavaju tako 
da ih sudionici u prometu mogu na vrijeme i lako 
uočiti danju i noću i pravovremeno postupiti u skladu 
s njihovim značenjem. 
     Visina i položaj prometnog znaka moraju biti takvi 
da ne ugrožavaju kretanje pješaka i da ih pješaci i 
vozila ne zaklanjaju. 
     Prometni znakovi moraju se ukloniti, dopuniti ili 
zamijeniti ako njihovo značenje ne odgovara izmije-
njenim uvjetima na cesti i zahtjevima sigurnosti, te su 
oštećeni ili uništeni. 
 

Članak 18. 
     Sva oprema iz članka 16. ove Odluke treba zado-
voljavati propise o sigurnosti prometa. 
 

Članak 19. 
     Pod održavanjem prometnih znakova podrazu-
mijeva se njihovo čišćenje, popravak, te zamjena 
dotrajalih i nejasnih znakova novim istovjetnim zna-
cima.  
     Za poslove održavanja nije potreban prometni 
projekt. 
 

Članak 20. 
     Poslove postavljanja i održavanja opreme iz član-
ka 19. ove Odluke, na nerazvrstanim cestama oba-
vlja pravna ili fizička osoba, s kojom je općina sklopila 
ugovor za obavljanje te vrste poslova. 
 

Članak 21. 
     U slučaju prometne nesreće, kao i za namjerno ili 
iz nehaja oštećene ili uništene prometne znakove i 
ostalu cestovnu opremu, općina ima pravo tražiti 
naknadu štete od počinitelja. 
 

Članak 22. 
     Športske i druge priredbe ili slične aktivnosti na 
cesti, ne smiju se održavati bez odobrenja koje izdaje 
Policijska uprava. 



  

Broj 27/15     Županijski glasnik            Stranica 1567 
 
     Ako se radi održavanja priredbe ili obavljanja 
aktivnosti na cesti zabranjuje promet, odobrenje se 
izdaje uz prethodnu suglasnost općinskog načelnika. 
 

 Članak 23. 
     Zabranjuje se svim pravnim i fizičkim osobama 
neovlašteno iscrtavanje ili postavljanje fizičkih prepre-
ka na javnim prometnim površinama u svrhu sprje-
čavanja zaustavljanja ili parkiranja  
 
     VI. OGRANIČENJE BRZINE KRETANJA 
           VOZILA 
 

Članak 24. 
     Na cestama koje prolaze kroz naseljena mjesta 
općine Perušić, sukladno članku 53. Zakona o sigu-
rnosti prometa na cestama, ograničava se brzina 
kretanja vozila na 50 km/h, ako prometnim znakom 
nije drukčije odreñeno. 
     Za državne i županijske ceste brzina kretanja vo-
zila ograničena je prometnim pravilom, osim na 
dionicama cesta za koje se promet ureñuje na način 
da je potrebna suglasnost ministarstva nadležnog za 
poslove prometa. 
     Ukoliko se mijenja postojeće stanje potreban je 
prometni projekt i provedba postupka u skladu s 
posebnim zakonom i propisima donesenim na teme-
lju tog zakona. 
 
     VII.  PROMET PJEŠAKA, BICIKLISTA, VOZAČA 

MOPEDA I ZAPREŽNIH VOZILA,  GONJE-
NJE I VOðENJE STOKE 

 
Članak 25. 

     Za promet pješaka, biciklista, vozača mopeda, 
radnih strojeva i zaprežnih kola, vrijede odredbe Za-
kona o sigurnosti prometa na cestama („Narodne 
novine“ broj 67/08, 48/10, 74/11, 80/13, 158/13 – 
Odluka USRH i 92/14). 
 

Članak 26. 
     Pješaci su se dužni kretati izgrañenim nogo-
stupom i prelaziti cestu na obilježenom pješačkom 
prijelazu, a gdje nema izgrañenih nogostupa u skladu 
sa Zakonom o sigurnosti prometa na cestama 
(„Narodne novine“ broj 67/08, 48/10, 74/11, 80/13, 
158/13 – Odluka USRH i 92/14). 
 

Članak 27. 
     U slučaju da na kolniku ima vode, blata ili otpa-
daka vozači motornih vozila su dužni smanjiti brzinu i 
spriječiti prskanje vode, blata ili otpadaka koje bi 
moglo zaprljati ili ozlijediti pješake. Pravne ili fizičke 
osobe koje su nadležne za čišćenje i održavanje 
cesta dužne su u što kraće mogućem roku otkloniti 
nečistoće sa cesta, te ih osposobiti za nesmetani 
promet. 
     Pješački prijelazi moraju biti obilježeni prometnom 
signalizacijom sukladno važećem Pravilniku o prome-
tnim znakovima, signalizaciji i opremi na cesti 
(„Narodne novine“ broj 33/05, 64/05, 155/05 i 14/11). 
      Radi nesmetanog kretanja invalida, prolaska bici-
klista i dječjih kolica, na obilježenim pješačkim prije-
lazima treba biti postavljen polegnuti rubnjak. Ova 

mjera mora se poštivati kod svake novogradnje i 
rekonstrukcije ulica sukladno Pravilniku o osiguranju 
pristupačnosti grañevina osobama s invaliditetom i 
smanjene pokretljivosti („Narodne novine“ br. 78/13). 
 

Članak 28. 
     Biciklisti su se dužni kretati po izgrañenim bicikl-
ističkim trakama i stazama, prelaziti cestu na 
obilježenim biciklističkim prijelazima, a gdje nema 
izgrañenih biciklističkih traka i staza u skladu sa Za-
konom o sigurnosti prometa na cestama („Narodne 
novine“ broj 67/08, 48/10, 74/11, 80/13, 158/13 – 
Odluka USRH i 92/14). 
 

Članak 29. 
     Mjesta javnog karaktera za parkiranje i čuvanje 
bicikla, mopeda i motocikla, odnosno postavljanje 
stalaka za bicikle u pješačkim zonama i ostalom 
području općine utvrñuje Jedinstveni upravni odjel. 
 

Članak 30. 
     Kroz pješačku zonu nije dozvoljena vožnja mope-
dom, motociklom, skuterom, lakim četverociklom i 
sličnim vozilima na području općine, osim uz dozvolu 
Jedinstvenog upravnog odjela s točno odreñenim 
pravcima kretanja i mjestima za stajanje. 
 

Članak 31. 
     Zabranjeno je ostavljanje i parkiranje bicikla, mo-
peda, skutera i motocikla naslonjenih na fasade o 
bjekata javnih, državnih i drugih institucija ili na 
javnim zelenim površinama. 
     Zabranjeno je parkiranje vozila iz stavka 1. ovog 
članka na nogostupima i prometnicama ukoliko na 
bilo koji način ugrožavaju sigurnost sudionika u pro-
metu. 

 
Članak 32. 

     Vozač zaprežnog vozila mora upravljati zapregom 
sukladno Zakonu o sigurnosti prometa na cestama 
(„Narodne novine“ broj 67/08, 48/10, 74/11, 80/13, 
158/13 – Odluka USRH i 92/14). 
     Vozač zaprežnog vozila dužan je upravljati za-
pregom tako da se kreće što bliže desnom rubu 
kolnika. Za sve vrijeme kretanja cestom vozač za-
prežnog vozila mora držati uzde u rukama ili upra-
vljati zapregom hodajući pokraj ili ispred nje. 
     Širina predmeta na zaprežnom vozilu ne smije 
iznositi više od 250 cm, a težina mora biti u razmjeru 
sa snagom zaprege. 
     Zaprežno vozilo ne smije se ostavljati bez nadzora 
na cesti. 
 

     Vozač zaprežnog vozila mora voditi zapregu: 
 

a) Na nepreglednom i nesigurnom prijelazu ce-
ste, 

b) Pri prijelazu preko državne ili županijske ce-
ste, 

c) Pri uključivanju u promet iz dvorišta ili s dru-
ge površine kada mu je vidik zaklonjen ili je 
vidljivost smanjena, 

d) Pri uključivanju u promet kada prelazi preko 
nogostupa ili biciklističke staze. 

 



  

Stranica 1568     Županijski glasnik                  Broj 27/15 
 

Članak 33. 
     Gonjenje stoke, sukladno Zakonu o sigurnosti 
prometa na cestama („Narodne novine“ broj 67/08, 
48/10, 74/11, 80/13, 158/13 – Odluka USRH i 92/14), 
zabranjeno je na državnoj cesti D-50. 
     Na državnoj cesti D-50 osoba koja je navršila 16 
godina smije voditi vezana najviše dva grla stoke i 
kretati se krajnjom desnom stranom kolnika. 
     Na županijskim i lokalnim cestama gonjenje stoke 
u stadu ili krdu mora nadzirati dovoljan broj goniča. 
Goniči su dužni stado ili krdo nadzirati i ravnati tako 
da se ne ugrožava i u što manjoj mjeri ometa promet. 
Veći broj stoke goniči moraju goniti u grupama koje 
ne smiju biti duže od 50 m, a izmeñu njih mora biti 
razmak najmanje 50 m. 
     Na županijskim i lokalnim cestama stoku ne smije 
goniti niti voditi osoba koja nije navršila 10 godina. 
     Preko ceste gdje nema izgrañenih ili odreñenih 
prijelaza stoka se smije goniti ili voditi samo na pre-
glednom dijelu ceste. 
     Prelaženje stoke u stadu ili krdu preko državne ili 
županijske ceste moraju osiguravati najmanje dva 
goniča koji se nalaze s jedne strane i s druge strane 
prijelaza.  
     Kada se stoka goni noću preko državne ili župa-
nijske ceste goniči moraju nositi svjetiljke s crvenim 
svjetlom koje mora biti jasno vidljivo drugim sudio-
nicima u prometu na udaljenosti od najmanje 150m. 
 

Članak 34. 
     Stoku i druge životinje ne smije se voditi niti 
ostavljati na cesti bez nadzora, odnosno vlasnici su 
dužni poduzeti sve mjere da iste ne izañu na cestu 
bez nadzora. 
 

Članak 35. 
     Svi sudionici u prometu moraju prema osobama s 
invaliditetom, slijepim i nemoćnim osobama, te djeci, 
kao i osobama koje prate ili prevoze osobe s inva-
liditetom, slijepe i nemoćne osobe ili djecu, postupati 
s najvećom mogućom pažnjom. 
 

Članak 36. 
     Autobusna stajališta i ugibališta utvrñuje općinski 
načelnik na prijedlog Jedinstvenog upravnog odjela, 
uz prethodnu suglasnost Policijske uprave. 
  
     VIII. PARKIRALIŠNE POVRŠINE, NAČIN 

PARKIRANJA I ZABRANE PARKIRANJA 
 

Članak 37. 
     Parkirališna površina (u daljnjem tekstu: javno 
parkiralište) je dio javne prometne površine nami-
jenjene isključivo za parkiranje vozila. 
     Javno parkiralište mora biti označeno prometnom 
signalizacijom sukladno propisima o sigurnosti pro-
meta na cestama. 
     Iznimno, dio javnih parkirališta može se privre-
meno koristiti za druge namjene (potrebe auto škole, 
vršenja tehnilkih pregleda traktora i drugih radnih 
strojeva,  zabavnih i sportskih manifestacija, radi iz-
gradnje objekata i sl.) na temelju prethodnog odo-
brenja načelnika Općine, uz suglasnost Policijske 
uprave. Korisnik koji privremeno koristi javno parki-

ralište za druge namjene dužan je platiti naknadu za 
korištenje javne površine odreñenu posebnom Odlu-
kom o visini naknade za korištenje javnih površina. 
     Javna parkirališta moraju se održavati čistim i 
urednima. 
     Na javnim parkiralištima mora se održavati red, a 
vozila se moraju parkirati unutar označenog parki-
rnog mjesta. 
     Organizacija i način naplate parkiranja vozila na 
javnim parkiralištima na području općine utvrñuje se 
odlukom koju donosi Općinsko vijeće općine Perušić 
uz prethodnu suglasnost Policijske uprave. Visinu 
naknade za parkiranje utvrñuje odlukom načelnik 
Općine na prijedlog društva koje upravlja parki-
ralištima. 
 

Članak 38. 
     Parkiranje vozila na području općine dozvoljeno je 
na ureñenim i obilježenim površinama namijenjenim 
parkiranju, te na drugim površinama gdje to nije pro-
tivno Zakonu ili drugim propisima. 
     Rezerviranje parkirališnog prostora može se 
odobriti na mjestima gdje za to postoje prometno 
tehnički uvjeti, a u ovisnosti od funkcioniranja prome-
ta na širem području. 
     Rezerviranje parkirališnog prostora regulirat će se 
putem ugovora o uporabi parkirališnog prostora kojeg 
u ime općine zaključuje Jedinstveni upravni odjel ili 
organizator parkiranja na parkiralištima s naplatom. 
     Zakup parkirališnog mjesta omogućit će se samo 
fizičkoj osobi koja u neposrednoj blizini stanuje ili ima 
u vlasništvu poslovni prostor. Invalidnim osobama 
koje stanuju u neposrednoj blizini osigurat će se 
besplatno parkirno mjesto.  
     S korisnikom zakupljenog parkirališnog mjesta 
načelnik Općine zaključuje ugovor o zakupu sukla-
dno odredbama ove Odluke. 
     Zakup parkirališnog mjesta izdaje se na registar-
ski broj vozila i ne može se prenijeti na drugo vozilo. 
     Rezervirano (zakupljeno) parkirališno mjesto mora 
biti posebno označeno.  
     Iznimno od odredbe stavka 4. ovog članka, zbog 
promjene prometnih okolnosti, ugovor o zakupu 
može se raskinuti i prije isteka roka pod uvjetom da 
se korisniku osigura drugo parkirališno mjesto u ne-
posrednoj blizini. 
     Visinu naknade i uvjete za uporabu rezerviranog 
parkirališnog prostora odreñuje općinski načelnik. 
 

Članak 39. 
     Na javnim parkiralištima, zabranjeno je parkiranje 
vozila preko 7,5 tona ukupne mase. 
     Na javnim parkiralištima zabranjeno je ostavljati 
radne i poljoprivredne strojeve. 
     Mjesta namijenjena za parkiranje vozila iz stavka 
1. ovoga članka utvrñuje općinski načelnik na 
prijedlog Jedinstvenog upravnog odjela. 
     Odredbe iz stavka 1. ovog članka ne odnose se 
na vozila komunalnog poduzeća u vrijeme obavljanja 
djelatnosti. 

 
Članak 40. 

     Na javnim parkiralištima trebaju se posebno 
obilježiti  horizontalnom  i  vertikalnom  signalizacijom  



  

Broj 27/15     Županijski glasnik            Stranica 1569 
 
rezervirana parkirališna mjesta za vozila osoba s 
invaliditetom. 
     Rezervirana parkirališna mjesta iz stavka 1. ovog 
članka mogu koristiti osobe s invaliditetom kada upra-
vljaju vozilom ili se nalaze u vozilu i samo uz isticanje 
znaka pristupačnosti. Znak pristupačnosti potrebno je 
istaknuti ispod prednjeg vjetrobranskog stakla, na 
način da su vidljivi fotografija i podaci korisnika 
sukladno Pravilniku o znaku pristupačnosti („Narodne 
novine“ br.78/08). 

 
Članak 41. 

     Nije dozvoljeno parkiranje vozila na nogostupu, 
osim kada je to dopušteno prometnim znakom. 
     U slučaju da je dozvoljeno parkiranje iz stavka 1. 
ovog članka, za kretanje pješaka mora biti ostavljeno 
najmanje 1,60 m širine na površini za kretanje 
pješaka s time da ta površina ne može biti uz rub kol-
nika. 
     Način i uvjeti korištenja nogostupa označeni su 
prometnim znakom i signalizacijom na nogostupu. 
 

Članak 42. 
     Kolnici i nogostupi uz pravce razvrstanih cesta 
kroz općine ili druge površine uz te pravce mogu se 
urediti, obilježiti i koristiti za parkiranje vozila uz pre-
thodnu suglasnost Hrvatskih cesta d.o.o. ili Župa-
nijske uprave za ceste. 
 

Članak 43. 
     Jedinstveni upravni odjel ovlašten je prostorno i 
vremenski osigurati kretanje, zaustavljanje i parki-
ranje vozila prilikom posebnih manifestacija u općini. 
     Javna parkirališta pod naplatom mogu se koristiti 
za održavanje zabavnih, sportskih i sličnih mani-
festacija uz prethodnu suglasnost Jedinstvenog upra-
vnog odjela. 
 

Članak 44. 
     Vlasnik vozila dužan je za vrijeme snježnih pada-
lina prije čišćenja snijega premjestiti parkirano ili 
zaustavljeno vozilo, odnosno poduzeti sve mjere da 
se snijeg može počistiti s javno-prometnih površina. 
 
     IX. ZONA SMIRENOG PROMETA 
 

Članak 45. 
     Zone smirenog prometa, sukladno odredbama 
Zakona o sigurnosti prometa na cestama, mogu se 
označiti na kolniku ulica ispred škola, predškolskih 
ustanova, dječjih igrališta i parkova, staračkih domo-
va, zdravstvenih ustanova, te ostalih mjesta gdje 
učestalo prometuju starije i nemoćne osobe, kao i na 
dijelu javno prometnih površina koje služe za pješački 
prilaz tim ustanovama. 
     Osim standardne vertikalne i horizontalne signa-
lizacije, u zonama smirenog prometa mogu se na 
kolniku postaviti propisane umjetne izbočine radi do-
datnog upozorenja vozačima. 
     Potrebu poduzimanja odgovarajućih mjera za 
smirivanje prometa na dijelu prometnica, iz stavka 1. 
ovog članka, utvrñuje općinski načelnik na prijedlog 
Jedinstvenog upravnog odjela, uz prethodnu sugla-
snost Policijske uprave i Hrvatskih cesta d.o.o. i 

Županijske uprave za ceste. 
 
     X. BLOKIRANJE  AUTOBUSA,  TERETNIH 

AUTOMOBILA, PRIKLJUČNIH VOZILA I 
RADNIH STROJEVA NA MJESTIMA KOJA 
NISU NAMIJENJENA ZA PARKIRANJE TIH 
VRSTA VOZILA I NAČIN DEBLOKADE TIH 
VOZILA 

 
Članak 46. 

     Vozila koja su zaustavljena i parkirana suprotno 
Zakonu o sigurnosti prometa na cestama („Narodne 
novine“ broj 67/08, 48/10, 74/11, 80/13, 158/13 – 
Odluka USRH i 92/14) i suprotno odredbama ove 
Odluke uklonit će se na temelju naloga Jedinstvenog 
upravnog odjela ili policijskog službenika i premjestiti 
na lokaciju koju za tu namjenu odredi općinski 
načelnik uz prethodnu suglasnost Policijske uprave. 
     Poslove uklanjanja, premještanja, čuvanja i izda-
vanja premještenih vozila obavlja pravna osoba ili 
pojedinac kojeg ovlasti općinski načelnik uz preth-
odnu suglasnost Policijske uprave. 
     Visinu naknade troškova premještanja vozila odre-
ñuje općinski načelnik uz prethodnu suglasnost Mini-
starstva unutarnjih poslova. 
     Troškove premještanja vozila podmiruje vlasnik, 
odnosno korisnik vozila. 
 

Članak 47. 
     Blokiranje autobusa, teretnih automobila, priklju-
čnih vozila i radnih strojeva na mjestima koja nisu 
namijenjena za parkiranje tih vrsta vozila, obavlja 
pravna ili fizička osoba po nalogu djelatnika Policijske 
uprave. 
     Nakon deblokade vozila iz stavka 1. ovog članka, 
vlasnik, odnosno korisnik vozila dužan je odmah 
ukloniti vozilo s mjesta gdje je bilo nepropisno par-
kirano. 
     Visinu naknade troškova blokiranja, odnosno de-
blokiranja vozila i ostale uvjete u vezi s time odreñuje 
općinski načelnik. 
 
     XI. POSTAVLJANJE  I  ODRŽAVANJE 

ZAŠTITNIH OGRADA ZA PJEŠAKE NA 
OPASNIM MJESTIMA 

 
Članak 48. 

     Na javno prometnim površinama mogu se posta-
vljati zaštitne ograde, stupići ili druge fizičke prepreke 
u svrhu zaštite pješaka u prometu, a posebice ispred 
ustanova za predškolski odgoj, škola, sportskih 
dvorana, igrališta, te drugih javnih objekata ispred 
kojih se redovito okuplja veći broj ljudi. 
     Za postavu svih prepreka potrebno je pribaviti 
odobrenje koje izdaje Jedinstveni upravni odjel po 
prethodno pribavljenoj suglasnosti Policijske uprave. 
Kada se fizičke prepreke postavljaju na nogostupima 
uz razvrstane ceste, potrebna je i suglasnost 
nadležne uprave za ceste. 
     Na zahtjev vlasnika ili korisnika stambenog ili po-
slovnog prostora Jedinstveni upravni odjel može dati 
odobrenje za postavu zaštitnih ograda, stupića ili dr. 
prepreka radi slobodnog pristupa u objekt po uvje-
tima navedenim u stavku 2. i 3. ovog članka. 



  

Stranica 1570     Županijski glasnik                  Broj 27/15 
 
     Fizičke prepreke postavlja podnositelj zahtjeva o 
svom trošku. 
 

Članak 49. 
     Radi osiguranja kretanja osoba s invaliditetom uz 
pješačke prijelaze moraju se ugraditi rampe ili izvesti 
upušteni nogostupi sukladno Pravilniku o osiguranju 
pristupačnosti grañevina osobama s invaliditetom i 
smanjene pokretljivosti („Narodne novine“ br. 78/13). 
 
     XII.  PJEŠAČKE ZONE, SIGURNI PRAVCI KRE-

TANJA ŠKOLSKE DJECE I POSEBNE TE-
HNIČKE MJERE ZA SIGURNOST PJEŠA-
KA I BICIKLISTA U BLIZINI OBRAZOVNIH, 
ZDRAVSTVENIH I DRUGIH USTANOVA, 
IGRALIŠTA I SL. 

 
Članak 50. 

     Pješačke zone odreñuje općinski načelnik na 
prijedlog Jedinstvenog upravnog odjela (uz pretho-
dnu suglasnost Policijske uprave). 
 

Članak 51. 
     Pješačka zona obilježava se prometnim znakovi-
ma, dopunskim pločama i oznakama. 
     Unutar pješačke zone mogu se postaviti fizičke 
prepreke za ograničenje prometa. 
     Vrstu fizičke prepreke i mjesta gdje će se iste po-
staviti, odreñuje općinski načelnik na prijedlog Jedin-
stvenog upravnog odjela (uz prethodnu suglasnost 
Policijske uprave). 
     U slučaju neophodne potrebe (odreñenih manife-
stacija, posebnog prijevoza i sl.), Jedinstveni upravni 
odjel može izdati dozvolu za privremeno micanje 
fizičkih prepreka. 
 

Članak 52. 
     Unutar pješačkih zona vrijedi stalna zabrana pro-
meta za sva motorna vozila, osim kad to zahtijevaju 
poslovi sigurnosti, opskrbe i drugi hitni sigurnosni 
razlozi. 
 
     XIII. UKLANJANJE DOTRAJALIH, OŠTEĆENIH 
             I NAPUŠTENIH VOZILA  
                    

Članak 53. 
     Zabranjeno je dotrajala, oštećena i napuštena vo-
zila i vozila bez registarske oznake, te dijelove vozila 
ostavljati na javno prometnim površinama. 
     Vlasnik vozila ili dijelova vozila dužan je iste 
odmah ukloniti ili ih smjestiti u garažu, radionicu za 
popravak vozila ili predati pravnoj ili fizičkoj osobi 
registriranoj za skladištenje ili obrañivanje otpada. 
     Ako vlasnik vozila koje se nalazi na javnoj površini 
ili javno prometnoj površini ne ukloni vozilo ili dijelove 
vozila, Jedinstveni upravni odjel naložit će rješenjem 
uklanjanje istih na trošak vlasnika. 
     Pod dotrajalim, oštećenim i napuštenim vozilima 
smatra se vozilo kojem nedostaje motor, jedan ili više 
kotača, prednja, stražnja ili bočna stakla, dio karo-
serije ili slično. 

 
Članak 54. 

     Ukoliko vlasnik ne preuzme uklonjeno vozilo u ro-

ku 30 dana od primljene, odnosno oglašene oba-
vijesti, s tim vozilom će se postupiti prema propisima 
o napuštenim stvarima. 
     Oglas se ističe na oglasnoj ploči općine u trajanju 
od 15 dana. 

 
     XIV. PROMETNE POVRŠINE ZA TEST VOŽNJE,  
             SPORTSKE PRIREDBE I SLIČNE POTRE- 
             BE 

 
Članak 55. 

     Test vožnje motornih vozila, sportske priredbe, 
cross, off road, rally, enduro i druge moto vožnje mo-
gu se obavljati na javno prometnim i drugim javnim 
površinama koje odredi načelnik općine, uz pretho-
dnu suglasnost ministarstva nadležnog za unutarnje 
poslove. 
 

Članak 56. 
     Na javno prometnim površinama - ulicama Općine 
Perušić mogu se održavati biciklističke utrke i pro-
motivne vožnje motornih vozila – oldtimera koje odre-
di načelnik, uz suglasnost ministarstva nadležnog za 
unutarnje poslove. 
 
     XV. UVJETI PROMETOVANJA VOZILA OPSKR- 
            BE U ZONAMA  SMIRENOG  PROMETA  I  
            PJEŠAČKIM ZONAMA 
 

Članak 57. 
     U pješačkim zonama vrijeme opskrbe poslovnih i 
stambenih objekata i vrijeme zadržavanja vozila u 
pješačkoj zoni odreñuje općinski načelnik, na pri-
jedlog Jedinstvenog upravnog odjela, uz prethodnu 
suglasnost Policijske uprave. 
 

Članak 58. 
     Od zabrane prometa u pješačkoj zoni izuzimaju se 
vozila koja moraju interventno prometovati unutar 
pješačke zone (Hitna medicinska pomoć, vatrogasci, 
vozila MUP-a), vozila HEP-a, vozila komunalnih 
službi, vozila za prijevoz osoba s invaliditetom, vozila 
kućne njege, vozila suca istrage, servisna vozila, kao 
i vozila s posebnim odobrenjem ili dozvolom, i to u 
vrijeme vršenja poslova iz svog djelokruga. 
 

Članak 59. 
     Sva druga vozila mogu prometovati pješačkom 
zonom ograničeno, uz posebnu dozvolu koju izdaje 
Jedinstveni upravni odjel na zahtjev korisnika, uz po-
dnošenje tražene dokumentacije. 
     Godišnju dozvolu za ulazak vozila u pješačku 
zonu mogu dobiti stanari sa stalnim prebivalištem 
unutar pješačke zone i korisnici poslovnih prostora 
(vlasnici ili zakupci) unutar pješačke zone koji imaju 
parkiralište za vlastite potrebe (dvorište ili garaža) u 
sklopu stana ili poslovnog prostora. 
     Visinu naknade za dobivanje dozvole odreñuje 
općinski načelnik na prijedlog Jedinstvenog upravnog 
odjela. 
 

Članak 60. 
     U pješačkoj zoni je ograničenje brzine na brzinu 
hoda pješaka za sva vozila, osim za vozila koja mo- 



  

Broj 27/15     Županijski glasnik            Stranica 1571 
 
raju djelovati interventno (Hitna medicinska pomoć, 
vatrogasci, vozila MUP-a) iz članka 60. ove Odluke. 
 
     XVI.  ŠKOLSKE PROMETNE JEDINICE I   
              PROMETNE JEDINICE MLADEŽI 
 

Članak 61. 
     Načelnik Općine će, kada se za to ukaže potreba, 
na inicijativu nadležnih službi Ministarstva unutarnjih 
poslova za odreñeno vrijeme organizirati prometnu 
jedinicu mladeži ili školsku prometnu jedinicu. 
     Uvjeti i način angažiranja ovih jedinica ureñuju se 
posebnim ugovorom i na temelju zakonskih i prove-
dbenih propisa.  
     Obuku pripadnika prometne jedinice mladeži i 
školske prometne jedinice potrebnu za stjecanje zna-
nja o sigurnosti svih učesnika u prometu i upravljanje 
prometom, te raspored na prometne punktove i 
kontrolu rada vodi Policijska postaja Gospić. 
 
     XVII. JAVNA RASVJETA I ZELENILO 
 

Članak 62. 
     Svjetiljke javne rasvjete ne smiju biti postavljene 
tako da izazivaju zaslijepljenost. 
     Rasvjeta, svjetleće reklame i natpisi, što se nalaze 
uz ceste, bez obzira na njihovu udaljenost, ne smiju  
izazivati blještanje. 
     Rasvjeta, svjetleće i ostale reklame ne smiju se 
postavljati tako da umanjuju preglednost. 
 

Članak 63. 
     Na mjestima gdje postoji javna rasvjeta pješački 
prijelaz mora biti postavljen u odnosu na svjetiljku 
tako da je pješak osvijetljen s one strane s koje naila-
ze vozila. 
     Prometni znak u blizini svjetiljke mora biti posta-
vljen tako da bude kvalitetno osvijetljen. 
 

Članak 64. 
     Vlasnik odnosno korisnik zemljišta dužan je brinuti 
da krošnje stabala i drugo raslinje, reklame, ogrjevna 
drva i drugi objekti ne ugrožavaju i ne ometaju nor-
malan tok prometa, te ne zauzimaju prostor iznad 
cijele širine kolnika u visini od najmanje 4,5 metara, 
da ne zaklanjaju rasvjetna tijela javne rasvjete, pro-
metne znakove i svjetlosne signale, da ne ometaju 
preglednost na raskrižjima, te da ne ulaze u slobodne 
profile kolnika i pješačkih zona. 
     Ukoliko vlasnik, odnosno korisnik zemljišta ne 
postupi prema odredbi iz stavka 1. ovog članka, 
Jedinstveni upravni odjel izdat će nalog ovlaštenoj 
organizaciji da to izvrši o trošku vlasnika, odnosno 
korisnika zemljišta, po isteku osam dana od uručenja 
pismenog upozorenja. 
 
     XVIII. NADZOR 
 

Članak 65. 
     Nadzor nad provoñenjem ove Odluke obavlja 
komunalni redar Jedinstvenog upravnog odjela u 
okviru svoje nadležnosti. 
 

Članak 66. 
     U obavljanju nadzora iz članka 64. ove Odluke, 
komunalni redar Jedinstvenog upravnog odjela 
ovlašten je: 
 

1. Nadzirati primjenu ove Odluke, 
2. Upozoravati i opominjati, 
3. Predlagati izdavanje obaveznog prekršajnog 

naloga. 
 
     XIX. PREKRŠAJNE ODREDBE 
 

Članak 67. 
     Novčanom kaznom u iznosu od 1000 kuna kaznit 
će se za prekršaj pravna osoba, od 500 kuna fizička 
osoba obrtnik i osoba koja obavlja drugu samostalnu 
djelatnost koji je počinila u vezi obavljanja njezina 
obrta ili druge samostalne djelatnosti i od 200 kuna 
fizička osoba ako: 
 

1. Neovlašteno iscrtava ili postavlja fizičke 
prepreke na javnim prometnim površinama u 
svrhu sprečavanja zaustavljanja ili parkiranja 
vozila (članak 23. Odluke), 

2. Počini prekršaj iz članka 31., članka 32. i 
članka 33. Odluke, 

3. Postavi zaštitnu ogradu, stupić ili drugu pre-
preku bez odobrenja Ministarstva nadležnog 
za unutarnje poslove (članak 48. stavak 2. i 
3.), 

4. Ostavi dotrajalo, oštećeno ili napušteno vozi-
lo bez registarskih oznaka kao i dijelove 
vozila na javnim prometnim površinama 
(članak 53. stavak 1. i 3. Odluke). 

 
     XX. PRIJELAZNE I  ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 68. 
     Ograničenja i obveze propisane odredbama ove 
Odluke moraju se vidljivo označiti propisanom pro-
metnom signalizacijom, a sve u skladu s važećim 
Pravilnikom o prometnim znakovima, signalizaciji i 
opremi na cestama („Narodne novine“ broj 33/05, 
64/05, 155/05 i 14/11). 
 

Članak 69. 
     Ova Odluka stupa na snagu dan nakon objave u 
„Županijskom glasniku“ Ličko-senjske županije. 
 
KLASA: 340-01/15-01/27 
URBROJ: 2125-08-1-15-1 
Perušić, 21. prosinca 2015.  god. 

Predsjednik Vijeća 
Milorad Vidmar, v.r. 

_____________________________________________________ 

 
     Na temelju članka 32., st.1., st.3. i st. 4. te članka 
33. st. 1. Zakona o udrugama („NN“ br. 74/14), te 
članka 3., st. 2. Uredbe o kriterijima, mjerilima i po-
stupcima financiranja i ugovaranja programa i pro-
jekata od interesa za opće dobro koje provode udru-
ge (NN 26/15)  te članka 31. Statuta Općine Perušić 
(„Županijski glasnik“ Ličko-senjske županije br. 7/13), 
Općinsko vijeće Općine Perušić na sjednici održanoj 
dana  21. prosinca 2015. godine, donijelo je 
 



  

Stranica 1572     Županijski glasnik                  Broj 27/15 
 

O D L U K U 
o kriterijima za odreñivanje prioriteta za  

dodjelu financijskih sredstava programima i  
projektima od posebnog interesa  

za Općinu Perušić 
 

I. 
     Ovom Odlukom utvrñuju se uvjeti koje moraju 
ispuniti korisnici sredstava Proračuna Općine Perušić 
koji su putem javnog poziva ili natječaja za sufi-
nanciranje projekata i programa udruga civilnog dru-
štva, ustanova i tvrtki prijavljuju za ostvarivanje prava 
na potpore iz Proračuna Općine Perušić. 
 

II. 
     U Proračunu Općine Perušić osiguravaju se sred-
stva za sufinanciranje projekata i programa udruga, 
ustanova i tvrtki koje obavljaju djelatnost od interesa 
za Općinu Perušić. Sredstva se dodjeljuju putem 
javnih poziva ili natječaja koji se za proračunsku 
godinu raspisuje u drugoj polovici godine koja pret-
hodi godini za koju se javni pozivi ili natječaji odnose. 
     Sredstva se mogu dodijeliti iznimno mimo javnih 
poziva ili natječaja u slučaju da zbog nepredviñenih 
dogañaja ili opravdane hitnosti nije moguće provesti 
postupak javnog poziva ili natječaja. 
     Sredstva se mogu dodijeliti mimo javnih poziva ili 
natječaja u slučaju da udruga, grupa udruga, usta-
nova ili tvrtka imaju isključivu nadležnost u području 
djelovanja, kad je udruga, grupa udruga, ustanova ili 
tvrtka jedina operativno sposobna za rad te kad je 
temeljem propisa udruga, grupa udruga, ustanova ili 
tvrtka izrijekom navedena kao provoditelj aktivnosti. 
 

III. 
     Udruge, ustanove ili društva koje obavljaju dje-
latnost od interesa za Općinu Perušić moraju  isp-
unjavati sljedeće uvjete: 
 

1. Da je registrirano područje djelatnosti i 
djelovanja Općina Perušić, ili da ostvaruju 
programe ili projekte kojima se zadovoljavaju 
javne potrebe i interesi Općine Perušić, 

2. Da ispunjavaju sve obveze propisane Zako-
nom o udrugama odnosno Zakonom o usta-
novama, 

3. Da ostvaruju humanitarne programe od inte-
resa za Općinu Perušić, odnosno programe 
ili projekte koji pridonose razvitku i općem 
napretku Općine Perušić, njenoj pozitivnoj 
promociji, pozitivnoj medijskoj vidljivosti te 
povećanju njenog položaja i ugleda, 

4. Da imaju registriranu djelatnost za koju se 
projektom ili programom javlja za sufinanci-
ranje putem javnog poziva ili natječaja, 

5. Da su u slučaju prethodnog dobivanja finan-
cijskih sredstava iz Proračuna Općine Peru-
šić opravdali njihovo trošenje, 

6. Da imaju podmirene sve obveze prema 
Državnom proračunu, Proračunu Općine Pe-
rušić i Ličko-senjske županije. 

 
IV. 

     Sredstva iz Proračuna Općine Perušić temeljem 
članka 2. ove Odluke ne dodjeljuju se niti se mogu 

koristiti za financiranje materijalnih prava članova 
udruga, zaposlenika ustanova ili tvrtki koje oni ostva-
ruju po posebnim propisima. 
 

V. 
     Javnim pozivom ili natječajem propisuje se doku-
mentacija koju je potrebno dostaviti prilikom prijave 
za sufinanciranje. U slučaju da udruga, ustanova ili 
tvrtka dostavi zahtjev za sufinanciranje mimo javnog 
poziva, u smislu čl.2., st.2. i st. 3. ove Odluke, 
zahtjevu je dužna priložiti i: 
 
 

- Izvod iz registra udruga ili Odluku o osnivanju 
ustanove odnosno Izvadak iz sudskog regi-
stra, 

- Broj iz registra neprofitnih organizacija, 
- Potvrdu ili potpisanu izjavu da nema nepo-

dmirenih obveza prema Državnom prora-
čunu, te Proračunu Općine Perušić i Ličko-
senjske županije. 

- Udruge, ustanove ili tvrtke koje ne prilože na-
vedenu dokumentaciju i/ili nisu opravdala 
prethodno dobivena sredstva iz Proračuna 
Općine Perušić, ne mogu dobiti financijska 
sredstva iz Proračuna Općine Perušić. 

 
VI. 

     Javni pozivi ili natječaji raspisuju se za programe i 
projekte iz područja predškolskog odgoja i obra-
zovanja, školstva, sporta, kulture i tehničke kulture, 
zdravstva, socijalne skrbi i humanitarnih djelatnosti te 
druge djelatnosti od interesa za Općinu Perušić. 
Osim za sufinanciranje programa i projekata,  javni 
pozivi i natječaji se mogu objaviti i za: 
 

- financiranje, odnosno sufinanciranje podrške 
institucionalnom, organizacijskom i progra-
mskom razvoju udruga, 

- programima javnih potreba koje provode 
udruge i koje su u pojedinim područjima pro-
pisane posebnim zakonima, 

- rad udruga pružatelja socijalnih usluga putem 
socijalnog ugovaranja, obveznog doprinosa 
korisnika financiranja za provedbu programa 
i projekata ugovorenih iz fondova Europske 
unije i inozemnih javnih izvora, 

- za dodjelu nefinancijske podrške u pravima, 
pokretninama, nekretninama namijenjenih 
udrugama koje povode programe i projekte 
od interesa za Općinu Perušić. 

 
VII. 

     Javnim pozivom ili natječajem propisat će se i 
prioriteti za sufinanciranje u pojedinim područjima na 
koji se javni poziv ili natječaj odnosi. Prioritetna po-
dručja odreñuju se temeljem ukazanih potreba, stra-
teških dokumenata ili iskazanih interesa. 
 

VIII. 
     Javni poziv ili natječaj obavezno se objavljuje na 
internetskim stranicama Općine Perušić, a po potrebi 
i u lokalnim sredstvima javnog priopćavanja. Za pre-
gled, ocjenu i prijedlog programa i projekata za sufi-
nanciranje iz Općinskog proračuna formira se pose-
bna stručna komisija. 



  

Broj 27/15     Županijski glasnik            Stranica 1573 
 

IX. 
     Raspored sredstava namijenjenih sufinanciranju 
programa ili projekata udruga, grupa udruga, usta-
nova ili tvrtki u smislu ove Odluke, utvrñuje se 
godišnjim Programom financiranja programskih akti-
vnosti od interesa za Općinu Perušić, a koje donosi 
Općinsko vijeće. Programom iz stavka 1. utvrñuju se 
udruge, grupe udruga, ustanove i tvrtke koje ispu-
njavaju kriterije propisane Javnim pozivom ili natje-
čajem, te čije je programe ili projekte stručna komisija 
odabrala za sufinanciranje. 
 

X. 
      Nadzor nad namjenskim korištenjem odobrenih 
sredstava obavlja Jedinstveni upravni odjel Općine 
Perušić. 
 

XI. 
     Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objave, a objavit će se u “Županijskom glasniku” 
Ličko-senjske županije.  
     Nakon stupanja na snagu ove Odluke Načelnik će 
donijeti Pravilnik o financiranju programa, projekata i 
javnih potreba sredstvima proračuna Općine Perušić 
 
KLASA: 400-01/15-01/255 
URBROJ: 2125-08-1-15-1 
Perušić, 21.  prosinca 2015.  god. 
 

Predsjednik Vijeća 
Milorad Vidmar, v.r. 

__________________________________________ 

     Na temelju članka 30. st. 4. Zakona o komu-
nalnom gospodarstvu («Narodne novine» br. 36/95, 
70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 150/02, 26/03. - 
pročišćeni tekst, 82/04, 110/04 – Uredba, 178/04, 
79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 
94/13,153/13  i 147/14), i članka 32. Statuta Općine 
Perušić («Županijski glasnik»  Ličko-senjske županije 
br. 11/09), Općinsko vijeće je na sjednici  održanoj 
dana 21.12. 2015. godine, donijelo slijedeće 

 
III. IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA 
gradnje objekata i ureñaja komunalne 

infrastrukture na području Općine Perušić  
za 2015. godinu 

 

     UVOD 

     Izmjenama i dopunama Programa gradnje objeka-
ta i ureñaja komunalne infrastrukture, utvrñuju se 
ureñaji i objekti komunalne infrastrukture koji će se 
graditi u 2015. g., a sukladno Zakonu o komunalnom 
gospodarstvu (ZKG). Izmjene i dopune Programa 
sadržavaju popis poslova s procjenom troškova za 
gradnju pojedinih objekata i ureñaja. Komunalne 
djelatnosti su prije svega u nadležnosti jedinica 
lokalne samouprave, na čemu se i temelji njihov ra-
zvitak. U Izmjenama i dopunama Programa se navo-
de investicije u objekte i ureñaje koji će se financirati 
sredstvima državnog proračuna, resornih ministar-
stava i pravnih osoba u vlasništvu države, župa-
nijskog proračuna kao i pravnih osoba u  djelomi-
čnom vlasništvu Općine Perušić, iz proračuna Općine 

Perušić, te sredstvima prema čl. 45. stavak 4. točka 
3. Zakona o financiranju jedinica lokalne samouprave 
ili zajedničkim ulaganjem gore navedenih izvora sred-
stava odnosno subjekata. 
 
     1.   NERAZVRSTANE CESTE, GROBLJE I  
            JAVNA RASVJETA 
 

- Izgradnja nerazvrstanih cesta na kč.br. 
4954 k.o. Perušić i 4953/7 k.o. Perušić. 

 
     Obuhvaća otkup zemljišta i izradu projektne doku-
mentacije radi izgradnje nerazvrstane ceste na 
navedenim česticama.  
     Ukupna procijenjena vrijednost za otkup u 2015. 
godini iznosi: 18.070,00 kuna. 
 

- Izgradnja nerazvrstanih cesta na: kč.br. 
4954 k.o. Perušić, kč.br. 4953/7 k.o. 
Perušić, kč. br. 4987 k.o. Perušić, kč.br. 
3674 k.o. Perušić. 

 
     Obuhvaća izradu projektne dokumentacije na 
navedenim česticama. 
     Ukupna procijenjena vrijednost za izradu proje-
ktne dokumentacije iznosi: 225.000,00 kuna. 
 

- Izgradnja javne rasvjete 

     Obuhvaća izgradnju javne rasvjete na području 
Perušića i Kosinja.  
     Ukupna vrijednost predviñenih radova za izgra-
dnju javne rasvjete na području Općine Perušić 2015. 
iznosi: 60.000,00 kuna. 
 
2.   IZGRADNJA, REKONSTRUKCIJA I ADAPTA- 
      CIJA OBJEKATA  U  VLASNIŠTVU I  SUVLA- 
      SNIŠTVU OPĆINE PERUŠIĆ 
 

- Rekonstrukcija zgrade „Stara Kukčevka“. 

     Obuhvaća izvoñenje radova na adaptaciji zgrade. 
  Ukupna vrijednost izvoñenja radova koja se pre-
dviña u 2015. godini iznosi 800.000,00 kuna. 
 

- Sanacija objekta „Mlin“ 

     Obuhvaća izradu projektne dokumentacije za 
objekat na k.č. br. 3670 k.o. Perušić 
     Ukupna procijenjena vrijednost izrade projetne 
dokumentacije u 2015. godini iznosi: 48.125,00 kuna 
 
     3.    SANACIJA KANALIZACIJSKOG SUSTAVA 

PERUŠIĆ (FAZA I) 

     Obuhvaća pregled kanalizacijskog sustava Peru-
šić (faza I) i sanaciju kanalizacijskog sustava.   
     Ukupna procijenjena vrijednost izvoñenja radova 
pregleda kanalizacijskog sustava u 2015. godini: 
52.000,00 kuna. 
     Ukupna procijenjena vrijednost sanacije kanaliza-
cijskog sustava u 2015. godini iznosi: 250.000,00 
kuna



  

 

     1. Nerazvrstane ceste i javna rasvjeta 

 
 

O  p  i  s 

 

Komunalni 
doprinos 
za 2015. 

 
Iz proračuna 
za 2015. 

 
Naknade za 
koncesiju 
2015. 

Iz kreditnog 
Zaduženja 
Općine u 
2015. 

 
Drugi 
izvori 
u 2015. 

 
Proračun 
2015. 

1 2 3 4 5 6 7 
NERAZVRSTANE CESTE 

Izgradnja nerazvrstanih cesta na k.č. br 4954 k.o. Perušić i k.č. br. 
4953/7 k.o. Perušić: 
- otkup zemljišta (k.č. br. 4954 k.o. Perušić) 

 
18.070,00 

 
18.070,00 

    
18.070,00 

Izgradnja nerazvrstanih cesta na kč.br. 4954 k.o. Perušić, kč.br. 
4953/7 k.o. Perušić, kč. br. 4987 k.o. Perušić, kč.br. 3674 k.o. 
Perušić 
- izrada projektne dokumentacije 

 

225.000,00 

 

225.000,00 

    

225.000,00 

UKUPNO IZGRADNJA NERAZVRSTANIH CESTA: 243.070,00 243.070,00    243.070,00 

JAVNA RASVJETA 
- Izgradnja javne rasvjete Perušić 30.000,00 30.000,00    30.000,00 
- Izgradnja javne rasvjete Kosinj 30.000,00 30.000,00    30.000,00 
UKUPNO IZGRADNJA JAVNE RASVJETE: 60.000,00 60.000,00    60.000,00 
 

1. UKUPNO NERAZVRSTANE CESTE: 243.070,00 
3. UKUPNO JAVNA RASVJETA: 60.000,00 
SVEUKUPNO: 303.070,00 
 

2. Izgradnja, rekonstrukcija, adaptacija, sanacija objekata u vlasništvu i suvlasništvu  

 
O p i s 

Komunalni 
doprinos 
za 2015. 

Iz proračuna 
za 2015. 

Naknade za 
koncesiju 
2015. 

Iz kreditnog 
Zaduženja 
Općine u 
2015. 

Drugi 
izvori 
u 2015. 

Proračun 
2015. 

1 2 3 4 5 6 7 
IZGRADNJA, REKONSTRUKCIJA I ADAPTACIJA OBJEKATA U VLASNIŠTVU OPĆINE PERUŠIĆ 

Rekonstrukcija zgrade „Stara Kukčevka“ 
- Izvoñenje radova 
 
Sanacija objekta „Mlin“ 
- izrada projektne dokumentacije za objekt na k.č. br. 3670 k.o. 
Perušić 

 

 
 
 
 

48.125,00 
 

 
 
 
 

48.125,00 
 

  
800.000,00 

  
 
 
 

48.125,00 
 

UKUPNO: 48.125,00 48.125,00  800.000,00  48.125,00 
 



  

 

 

 

UKUPNO REKONSTRUKCIJA ZGRADE STARA KUKČEVKA 800.000,00 
UKUPNO SANACIJA OBJEKTA MLIN 48.125,00 
SVEUKUPNO: 848.125,00 
 

 

3. Sanacija kanalizacijskog sustava Perušić (faza I) 

 
O p i s 

Komunalni 
doprinos 
za 2015. 

Iz proračuna 
za 2015. 

Naknade za 
koncesiju 
2015. 

Iz kreditnog 
Zaduženja 
Općine u 
2015. 

Drugi 
izvori 
u 2015. 

Proračun 
2015. 

1 2 3 4 5 6 7 
IZGRADNJA, REKONSTRUKCIJA I ADAPTACIJA OBJEKATA U VLASNIŠTVU OPĆINE PERUŠIĆ 

 
- Izvoñenje radova pregleda kanalizacijskog sustava 
 
 - Izvoñenje radova sanacije kanalizacijskog susutava 

 
 
 

 
52.000,00 

 
250.000,00 

 

    
52.000,00 

 
250.000,00 

UKUPNO:  302.000,00    302.000,00 
 

UKUPNO IZVOðENJE RADOVA PREGLEDA KANALIZACIJSKOG SUSTAVA 52.000,00 
UKUPNO IZVOðENJE RADOVA SANACIJE KANALIZACIJSKOG SUSTAVA 250.000,00 
SVEUKUPNO: 302.000,00 
 

4. Rekapitulacija  

R.br Opis Iznos (kn) 
1. Nerazvrstane ceste i javna rasvjeta 303.070,00 
2. Izgradnja, rekonstrukcija, adaptacija objektata u vlasništvu i suvlasništvu 848.125,00 
3. Sanacija kanalizacijskog sustava Perušić (faza I) 302.000,00 
 SVEUKUPNO IZGRADNJA OBJEKATA I UREðAJA: 1.453.195,00 



  

Stranica 1576     Županijski glasnik                  Broj 27/15 
 
     Ove Izmjene i dopune  Programa gradnje objeka-
ta i ureñaja komunalne infrastrukture stupaju na 
snagu osmog dana od dana objave u „Županijskom 
glasniku“ Ličko-senjske županije. 
 
KLASA: 363-01/15-01/179 
URBROJ: 2125-08-1-15-1 
Perušić, 21.  prosinca 2015. god. 
 

Predsjednik Vijeća 
Milorad Vidmar, v.r. 

__________________________________________ 

     Na temelju članka 31. stavak 3. Zakona o postu-
panju s nezakonito izgrañenim zgradama („NN“, br. 
86/12 i 143/13) i članka 31. Statuta Općine Perušić  
(„Županijski glasnik“ Ličko-senjske županije, br. 
7/13), Općinsko vijeće Općine Perušić na sjednici 
održanoj dana 21. prosinca 2015.  godine, donijelo je 
 

P R O G R A M 
utroška sredstava naknade za zadržavanje  
nezakonito izgrañene zgrade u prostoru  

za 2016. godinu 
 

Članak 1. 
     Programom utroška sredstava naknade za zadr-
žavanje nezakonito izgrañene zgrade u prostoru za 
2016. godinu utvrñuje se namjena korištenja i kontro-
la sredstava naknade namijenjenih za izradu pro-
storno planske dokumentacije te za poboljšanje infra-
strukturne opremljenosti područja Općine Perušić su-
kladno Programu gradnje objekata i ureñaja komu-
nalne infrastrukture za 2016. godinu. 
 

Članak 2. 
     Prihod u visini od 30% prikupljenih sredstava na-
knade za 2016. godinu u iznosu od 70.000,00 kn   
utrošiti će se kako slijedi: 
 

1. Izradu prostorno planske dokumentacije, 
2. Ostatak sredstava – sukladno Programu gra-

dnje objekata i ureñaja komunalne infrastru-
kture. 

 

Članak 3. 
     Općinski načelnik Općine Perušić dužan je do 
kraja ožujka 2017. godine podnijeti Općinskom vijeću 
Izvješće o izvršenju Programa utroška sredstava na-
knade za zadržavanje nezakonito izgrañene zgrade u 
prostoru za 2016. godinu. 
 

Članak 4. 
     Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od 
dana objave, a objaviti će se u „Županijskom glasni-
ku“ Ličko-senjske županije. 
 
KLASA: 400-01/15-01/259     
URBROJ: 2125-08-1-15-1              
Perušić, 21.  prosinca 2015.  god. 
 

Predsjednik Vijeća 
Milorad Vidmar, v.r. 

__________________________________________ 
 

     Na temelju članka 65. stavka 2. Zakona o šuma-
ma („Narodne novine“ br. 140/05, 82/06, 129/08, 
80/10, 124/10, 25/12, 68/12 i 148/13), te članka 31. 

Statuta Općine Perušić („Županijski glasnik“ Ličko-
senjske županije br. 7/13), Općinsko vijeće Opći-
ne Perušić na sjednici održanoj 21.12.2015. godine, 
donijelo je 
 

P R O G R AM 
utroška sredstava šumskog doprinosa  

za 2016. godine 
      

Članak 1. 
     Prihod proračuna Općine Perušić za 2016. godinu 
od šumskog doprinosa planiran je u iznosu od 
250.000,00 kuna. 
       

Članak 2. 
     Ostvareni prihod od šumskog doprinosa u 2016. 
godini utrošiti  će se za financiranje održavanja i gra-
dnje objekata i ureñaja komunalne infrastrukture su-
kladno donesenim programima, kako slijedi: 
 

- Održavanje kolnika od kamenih materijala u 
sklopu održavanja nerazvrstanih cesta u 
iznosu: 102.789,04 kuna 

- Otkupa zemljišta na dijelu k.č.br. 3587 k.o.  
Perušić, radi izgradnje prometnice zbog 
mogućnosti proširenja groblja u iznosu: 
120.000,00 kuna 

- Izradu projektne dokumentacije za groblje na 
dijelu k.č.br. 3587 k.o. Perušić, radi izgradnje 
prometnice zbog mogućnosti proširenja gro-
blja u iznosu: 10.000,00 kuna 

- Grañevinskih radova i opremanja mrtvačnice 
na mjesnom groblju u Studencima u iznosu: 
17.210,96 kuna 

Članak 3. 
     Ovaj Program sastavni je dio Plana Proračuna 
Općine Perušić za 2016. godinu, a stupa na snagu 
dan nakon objave u „Županijskom glasniku“ Ličko-
senjske županije. 
 

KLASA: 400-01/15-01/258 
UR. BROJ: 2125-08-1-5-1 
Perušić, 21. prosinca 2015. god. 
 

Predsjednik Vijeća 
Milorad Vidmar, v.r. 

__________________________________________ 
 
     Na temelju članka 9a Zakona o financiranju javnih 
potreba u kulturi („Narodne novine“ br. 47/90, 27/93, 
38/09) i članka 31. Statuta Općine Perušić 
(„Županijski glasnik“ Ličko-senjske županije br. 7/13), 
Općinsko vijeće Oopćine Perušić na svojoj sjednici 
održanoj dana 21. 12. 2015. godine donijelo je 
 

P R O G R A M  
javnih potreba u školstvu i kulturi 
Općine Perušić za 2016. godinu 

 
     SVRHA PROGRAMA 
 
     Svrha Programa javnih potreba u školstvu i kulturi 
je omogućiti podupiranje kulturnog amaterizma i 
kulturnog  stvaralaštva  te preko promotivnih, izložbe- 



  

Broj 27/15     Županijski glasnik            Stranica 1577 
 
nih i drugih manifestacija obogatiti kulturno-zabavni 
život grañana. 
   
     CILJ PROGRAMA 
 
     Cilj Programa javnih potreba u školstvu i kulturi je 
zadovoljenje kulturnih potreba mještana Općine 
Perušić, te podizanje kulturne ponude općine kao i 
ostvarivanje potreba u školstvu. 
 
     OPIS PROGRAMA 
 
     Program javnih potreba u kulturi sastoji se od: 
 

1. Program udruga u kulturi 
2. Program kapitalnih ulaganja 
3. Program kulturnih manifestacija i susreta 
4. Program doniranja Osnovne škole Perušić i 

Kosinj 
 
     STRUČNE OSOBE ZA PROVOðENJE PRO-
GRAMA 
 
     U realizaciji navedenog programa uključeni su 
voditelji programskih aktivnosti udruga, te vanjski 
stručni suradnici (arhitekti, konzervatori). 

 
     CILJEVI ZA 2016. GODINU 

 
     Proširiti kulturnu ponudu, poduprijeti rad udruga u 
kulturi, organizirati barem jednu kulturnu manifesta-
ciju i susret sa prijateljskom općinom ako doñe do 
realizacije i uspostave prijateljstva. 

 
     SREDSTVA ZA REALIZACIJU PROGRAMA 

 
     Za provedbu ovog Programa osiguravaju se pro-
računska sredstava Općine Perušić u iznosu od 
155.000,00 kuna. 
     Program doniranja Osnovne škole Anž Frankopan 
u Kosinju odreñen je u iznosu od 10.000,00 kuna a 
Osnovna škola u Perušić u iznosu od 5.000,00 kuna. 
 
     OSOBE ZADUŽENE ZA PROGRAM 

 
     Za kontrolu i provedbu ovog programa zadužen je 
općinski načelnik.  

 
     ZAVRŠNE ODREDBE 

 
     Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u „Županijskom glasniku“ Ličko-senjske 
županije, te se primjenjuje od 1. siječnja 2016. godi-
ne. 
 

KLASA: 602-01/15-01/03 
URBROJ: 212-08-1-15-1 
Perušić, 21. prosinca 2015.  god. 
 

Predsjednik Vijeća 
Milorad Vidmar, v.r. 

__________________________________________ 

     Na temelju članka 32. stavak 1. Zakona o udru-
gama („Narodne novine“ br. 74/14), članka 57. i 60. 
Zakona o financiranju lokalne i područne (regionalne) 
samouprave („Narodne novine“ br. 117/93, 69/97, 

33/00, 73/00, 127/00, 59/01, 107/01, 117/01, 150/02, 
147/03, 132/06. 26/07 – Odluka i 73/08) i članka 31. 
Statuta Općine Perušić („Županijski glasnik“ Ličko-
senjske županije, br. 7/13), Općinsko vijeće Općine 
Perušić  na sjednici održanoj dana 21.12.2015. godi-
ne, donijelo je 
 

P R O G R A M 
javnih potreba udruga grañana 
Općine Perušić za 2016. godinu 

 
Članak 1. 

     U Programu javnih potreba udruga grañana za 
2016. godinu uvrstit će se: 
 

1. Programi i aktivnosti koji su od interesa za 
Općinu Perušić 

2. Redovita djelatnost udruga. 
 

     U području udruga grañana Općina Perušić osigu-
rat će sredstva za – redovitu djelatnost udruga, 
zaštitu i promicanje ljudskih prava, potpore djece i 
mladih, obrazovanja, područja demokratizacije i 
razvoja društva, poticanje i promicanje rekreativnog 
športa, posebice onog dijela koji će pridonijeti pro-
midžbi Općine unapreñenje kvalitete življenja – zašti-
te i očuvanja zdravlja, zaštitne prevencije i zaštite 
okoliša.  
 

Članak 2. 
     U Programu javnih potreba udruga grañana osigu-
ravaju se sredstva iz Proračuna za slijedeće udruge i 
njihove programe: 
 

- DRUŠTVO SLIJEPIH I 
SLABOVIDNIH 

 
15.000,00 kn 

- VJERSKE ZAJEDNICE 30.000,00 kn 
- UDRUGAMA GRAðANA I 

POLITIČKIM STRANKAMA 
 

30.000,00 kn 
- CIVILNA ZAŠTITA 10.000,00 kn 
- ZAŠTITA I SPAŠAVANJE 10.000,00 kn 
- GORSKA SLUŽBA 

SPAŠAVANJA 
 

15.000,00 kn 
- DVD PERUŠIĆ 80.000,00 kn 
- CRVENI KRIŽ  15.000,00 kn 
- OSTALE UDRUGE 30.000,00 kn 

 
Članak 3. 

     Sredstva iz proračuna Općine Perušić koriste se 
za realizaciju navedenih Programa, udruge su odgo-
vorne za namjensku realizaciju sredstava. 
     U primjeni ove odluke Udruge korisnici sred-stava 
moraju svoje poslovanje i rad uskladiti sa zakonom o 
udrugama te ostalim propisima koji reguliraju ovo 
područje djelatnosti. 
     Udruge ne mogu bez prethodne suglasnosti Op-
ćine Perušić prenamijeniti navedene iznose. 
 

Članak 4. 
     Ovaj Program stupa na snagu danom objave u 
„Županijskom glasniku“ Ličko-senjske županije, a 
primjenjuje se od 1. siječnja 2016. godine.  
 

KLASA: 023-01/15-01/131 
URBROJ:  2125-08-1-15-1 
Perušić, 21. prosinca 2015.  god. 

Predsjednik Vijeća 
Milorad Vidmar, v.r. 



  

Stranica 1578     Županijski glasnik                  Broj 27/15 
 

     Na temelju članka 76. Zakona o športu („Narodne 
novine“ br. 71/06, 150/08 – Uredba i 124/10), članka 
31. Statuta Općine Perušić („Županijski glasnik“ 
Ličko-senjske županije, br. 7/13), Općinsko vijeće 
Općine  Perušić  na  sjednici  održanoj  dana 21.12. 
2015. godine, donijelo je 
 

P R O G R A M 
javnih potreba u športu 

Općine Perušić za 2016. godinu 
 
I. 

     Za realizaciju Programa javnih potreba u športu za 
2016. godinu osiguravaju se sredstva u Proračunu 
Općine Perušić za 2016. godinu i  rasporeñuju u 
visini od 200.000,00 kuna.  
     Sredstva će biti rasporeñena sukladno Zakonu o 
udrugama („Narodne novine“ broj 74/14) i objavlje-
nom javnom pozivu sukladno pozitivnim propisima 
Republike Hrvatske. 
 

II. 
     Cilj donošenja Programa javnih potreba u športu 
za 2016. godinu temelji se na slijedećim postavkama: 
 

1. Poticanje i promicanje športa, 
2. Očuvanje i poboljšanje postignute kvalitete 

športa, posebice onog dijela koji će doprinijeti 
promidžbi Općine Perušić, 

3. Osiguranje što većeg broja djece i mladeži u 
športu putem športskih udruga koje djeluju 
na području Općine,  

4. Provedbi sustava treninga i natjecanja špor-
tskih udruga, 

5. Djelovanje športskog saveza, 
6. Sportsko rekreacijskim aktivnostima grañana 

koje su u funkciji unapreñenja i očuvanja 
zdravlja, a posebnom skrbi o športskim akt-
ivnostima invalida. 

 
III. 

     Sredstva iz Proračuna Općine Perušić  koristit će 
se za realizaciju Programa javnih potreba u športu 
Općine Perušić za 2016. godinu. 
 

IV. 
     Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u „Županijskom glasniku“ Ličko-senjske 
županije, a primjenjuje se od 1. siječnja 2016. godi-
ne.  
 
KLASA:  620-01/15-01/03 
URBROJ: 2125-08-1-15-1 
Perušić, 21. prosinca 2015.  god. 
 

Predsjednik Vijeća 
Milorad Vidmar, v.r. 

____________________________________________________ 
 
     Na temelju članka 31. Statuta Općine Perušić 
(„Županijski glasnik“ ličko-senjske županije broj 7/13), 
Općinsko vijeće Općine Perušić na svojoj sjednici 
održanoj dana 21. 12. 2015. godine, donijelo je 
 

P R O G R A M 
predškolskog odgoja Općine Perušić  

za 2016. godinu 
 

Članak 1. 
     Svrha Programa predškolskog odgoja je omogućiti 
svakom djetetu pravo na razvoj usklañen s njegovim 
individualnim mogućnostima i sposobnostima, osigu-
rati i pripremiti preduvjete za razvijanje potencijala 
djece za budući život te pružiti sigurno i sretno 
djetinjstvo za vrijeme boravka djeteta u vrtićkoj sredi-
ni. Program predškolskog odgoja osigurava uvjete za 
optimalan djetetov razvoj i pruža pomoć roditeljima u 
brizi za sigurnost i odgoj djeteta i na taj način dopu-
njava obiteljski odgoj. 
     Sredstva za rad Dječjeg vrtića Perušić predviñena 
su proračunom Općine Perušić za 2016. godinu i 
iznose 743.900,00  kuna. 
 

Članak 2. 
 

     Opis i cilj Programa 
 
     Program predškolskog odgoja provodi se organizi-
rano i namijenjen je djeci u dobi od jedne godine do 
polaska u školu. Program se provodi tokom čitave 
godine u institucionalnoj sredini, u Dječjem vrtiću Pe-
rušić, sa stručnim i profesionalnim osobljem sukladno 
državnim pedagoškim standardima. 
     Predškolsko doba je temeljno razdoblje čovjekova 
razvoja koje odreñuje njegova kasnija obilježja, pona-
šanje i fizičke i psihičke mogućnosti. Cilj Programa 
predškolskog odgoja i obrazovanja je da kroz nje-
gove sastavne dijelove, programe, osigura ostvarenje 
osnovnih i posebnih ciljeva. Osnovni ciljevi su 
očuvanje tjelesnog i mentalnog zdravlja djeteta; poti-
canje cjelovitog razvoja svih funkcija, sposobnosti i 
mogućnosti djeteta u skladu sa znanstvenim spo-
znajama i zakonitostima djetetova razvoja; te dopri-
nos povoljnom cjelovitom razvoju osobnosti djeteta i 
kvaliteti njegova života. Takav cilj mora se postići 
osiguravanjem uvjeta kvalitetnog zajedničkog življe-
nja djece i odraslih. Posebni ciljevi su očuvanje zdra-
vlja djece; razvoj emocionalne stabilnosti, samo-
stalnosti, pozitivne slike o sebi i okolini, te razvoj soci-
jalizacije i razvoj kreativnosti i intelektualnih spo-
sobnosti. 
 

Članak 3. 
     Programi u Programu predškolskog odgoja 
 
    1. PROGRAM REDOVNOG PREDŠKOLSKOG 
        ODGOJA 
 
     Cilj Programa redovnog predškolskog odgoja je 
da pedagoškim procesima stručnih odgajatelja u 
skladu sa suvremenim spoznajama organizira život i 
rad djeteta u grupi djece na način da djetetu osigura 
optimalan i kreativan razvoj, sigurnu i zdravu okolinu 
za igru i učenje, a roditeljima pruži pomoć u brizi za 
sigurnost i odgoj djeteta u vremenu u kojem oni ne 
mogu skrbiti o njima. 
     Program redovnog predškolskog odgoja i obrazo-
vanja odvija se kroz tri oblika koja se razlikuju po 
dužini trajanja: 10 satni program, 6 satni program i 
program predškole. Kroz navedene oblike stručni 
odgajatelji brinu o djeci u dobi od i godine do polaska 
u školu. 



  

Broj 27/15     Županijski glasnik            Stranica 1579 
 
     2. PROGRAM DODATNOG PREDŠKOLSKOG 
         ODGOJA  
 
     Cilj Programa dodatnog predškolskog odgoja i 
obrazovanja je omogućiti djeci u vremenu koje pro-
vode u institucionalnoj sredini usvajanje novih znanja 
i vještina, te kroz aktivnosti koje sadrže široku 
raznolikost izbora za djecu razvijati sretno i zado-
voljno dijete. 
 
     "Specijalizirani programi" i "Ostali programi" 
 
     Program dodatnog predškolskog odgoja i obrazo-
vanja sadrži dva potprograma: "Specijalizirani pro-
grami" i  "Ostali programi". Potprogrami se odvijaju ti-
jekom pedagoške godine. 
      
     POTPROGRAM  
     "SPECIJALIZIRANI PROGRAMI" 
 

     Cilj specijaliziranih programa i projekata u ovom 
potprogramu je ponuditi djeci raznovrsne mogućnosti 
učenja, razvoja dječjih mogućnosti i sposobnosti kroz 
tematski specijalizirane cjeline. Potprogram Specija-
lizirani programi čini nekoliko osmišljenih i pedagoški 
prilagoñenih cjelina koje se razlikuju po sadržaju, 
roku trajanja i broju djece koja su u njih uključena. 
Programi su verificiram od Ministarstva znanosti, 
obrazovanja i športa.  
     Projekt Sportska igraonica je specijalizirani pro-
gram tjelesnih aktivnosti djece koji se provodi dva 
puta tjedno po jedan sat. Cilj projekta je razvijanje 
kod djece potrebe i ljubavi za svakodnevnim tjele-
snim aktivnostima, te jačanje zdravlja djece. U projekt 
je prošle godine bilo uključen odreñeni broj djece 
uglavnom iz redovnih programa vrtića. 
 
     POTPROGRAM "OSTALI PROGRAMI"  
 
     Cilj ovog potprograma je da kroz povremene i 
tematski organizirane aktivnosti djeca budu uključena 
u učenje, druženje i zabavu, te se na taj način kod 
djece potiče kreativnost, timski rad, socijalizacija i 
ljubav prema različitim područjima života i izraža-
vanja. U ovom potprogramu provode se tradi-
cionalne, ali i osmišljavaju nove aktivnosti za uklju-
čivanje djece, njihovih roditelja i djelatnika vrtića u 
učenje, zabavu, putovanja, kulturna i umjetnička do-
gañanja na užem ili širem području djelovanja vrtića.      
U potprogramu je razvijeno nekoliko projekata: 
Projekt Božić i Nova godina, Projekt Karneval i 
njegovanje tradicija kraja, Projekt Zimovanje djece i 
izleti na snijeg. Cilj projekata je razvijati kod djece 
aktivan i stvaralački odnos prema sredini, te senzi-
bilitet za njegovanje običaja, kulture i tradicija nepo-
srednog okruženja. 
     Projekt Zimovanje djece i izleti na snijeg je dio 
ostalih programa koji se provodi tijekom zime i u 
kojeg su uključena djeca iz vrtića. Za ovaj projekt 
smo se odlučili iz razloga što većina djece iz našeg 
vrtića inače borave na snijegu, a znamo koliko je za 
dječje zdravlje važno boraviti na svježem zraku i u 
različitim vremenskim uvjetima. Cilj ovog projekta je 

osamostaljivanje djece, jačanje njihova zdravlja i 
razvoj navika zdravog življenja. 
     Projekt Priredbe, predstave i izleti se planira kako 
bi djecu upoznali sa različitim kulturnim i umjetničkim 
sadržajima, razvijali i poticali kod djece kulturno 
ponašanje u danim situacijama, te stvarali vedro i 
veselo okruženje. Cilj ovog projekta je obogaćivanje 
dječjih doživljaja i razvoj senzibiliteta za posebne 
oblike izražavanja. 
     U sklopu ovog projekta planira se u suradnji s 
roditeljima organizirati niz priredbi, predstava, posjeta 
kulturnim ustanovama, kazalištima i sličnih sadržaja 
koji nisu svakodnevno dostupni našoj djeci, a koji bi 
pobudili kod djece radosne doživljaje. 
 

Članak 4. 
     Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u „Županijskom glasniku“ Ličko-senjske 
županije.  
 
KLASA:  601-01/15-01/07 
URBROJ: 2125-08-1-15-1 
Perušić, 21. prosinca 2015.  god. 
 

Predsjednik Vijeća 
Milorad Vidmar, v.r. 

__________________________________________ 
 
     Na temelju članka 28. stavak 1. i stavak 3. Zakona 
o komunalnom gospodarstvu (»Narodne novine« br. 
36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03 - 
pročišćeni tekst, 82/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 
49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 153/13, 147/14, 
36/15), na temelju članka 2. i 3. Odluke o obavljanju 
komunalnih djelatnosti na području Općine Perušić i 
članka 32. Statuta Općine Perušić (»Županijski 
glasnik« Ličko-senjske županije, br. 11/09), Općinsko 
vijeće Općine Perušić, na sjednici održanoj dana 
21.12.2015. godine, donijelo je 
 

P R O G R A M 
održavanja komunalne infrastrukture  

za 2016. godinu 
 

Članak 1. 
     Ovim Programom utvrñuje se održavanje komu-
nalne infrastrukture na području Općine Perušić za 
2016. godinu i to: 
 

A. Opseg radova i održavanja komunalne infra-
strukture, 

B. Financijska sredstva potrebna za ostvari-
vanje Programa. 

 
     Ad. A. obuhvaća: 
 
     1. ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA 
 

- čišćenje javno - prometnih površina, 
- odvoženje otpada sa javnih površina, 
- popravci na javnim površinama i tekuće odr-

žavanje, 
- održavanje asfaltnih površina, betonskih po-

vršina, objekata za odvodnju 
- održavanje zelenih površina, 
- održavanje javne fontane, 

 



  

Stranica 1580     Županijski glasnik                  Broj 27/15 
 

- održavanje javnih površina u zimskim uvje-
tima, 

- ostali radovi (izrada tehničke dokumentacije, 
radovi prema posebnom nalogu) 

 
     2. ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA 
 

- čišćenje kolnika, 
- popravci asfaltnog kolnika, 
- popravci kolnika od kamenih materijala, 
- održavanje bankina i bermi, 
- održavanje usjeka, zasjeka i nasipa, 
- održavanje objekata za odvodnju, 
- održavanje opreme ceste, 
- vertikalna prometna signalizacija, 
- oznake na kolniku, 
- košnja trave i održavanje zelenila, 
- održavanje objekata (mostova, vijadukata, 

nadvožnjaka i sl., 
- održavanje cesta i objekata u zimskim uvje-

tima (zimska služba), 
- ostali radovi (izrada tehničke i druge doku-

mentacije, radovi prema posebnom nalogu). 
 
     3. ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE 
 

- održavanje objekata javne rasvjete, 
- utrošak električne energije za javnu rasvjetu. 

 
     4. PRIGODNO UKRAŠAVANJE NASELJA DEKO-

RATIVNOM RASVJETOM 
 

- postavljanje i uklanjanje dekorativne rasvjete 
 
     5. ODRŽAVANJE GRAðEVINA U VLASNIŠTVU I 

SUVLASNIŠTVU OPĆINE 
 

- poslovi održavanja zgrada radi dobrog fun-
kcionalnog i grañevinskog stanja. 

 
     6. VETERINARSKO – HIGIJENIČARSKI POSLO-

VI 
 

- hvatanje pasa i mačaka lutalica na javnim 
površinama kada su životinje bez vlasnika i 
bez nadzora, držanje pasa i mačaka na pri-
kladan način u zakonskom roku sa hra-
njenjem, eutanazija uhvaćenih životinja na-
kon isteka zakonskog roka ili iz drugih razlo-
ga propisanih Zakonom o zaštiti životinja i 
odvoz i neškodljivo uklanjanje lešina te sa-
nacija mjesta. 

 
     7. DERATIZACIJA, DEZINSEKCIJA, DEZINFE-

KCIJA, DEZODORACIJA 
 

- deratizacijom se smatraju postupci uništa-
vanja štakora i miševa te drugih mišolikih 
glodavaca koji prenose zarazne bolesti, u 
prostorijama objekata u vlasništvu ili suvla-
sništvu Općine, kao što su podrumi, ste-
peništa, tavani, ventilacijski kanali, prostorije 
za sakupljanje smeća, u septičkim jamama i 
na odlagalištima smeća, u kanalizacijskim 
mrežama, na javnim površinama, otvorenim 
kanalima za oborinsku odvodnju i sl. 

- dezinsekcijom se smatraju postupci suzbija-
nja antropoda (člankonožaca) koji mogu pre-
nijeti uzročnike zaraznih bolesti, na javnim 
površinama, stajaćim vodama, u objektima u 
vlasništvu ili suvlasništvu Općine. 

- dezinfekcijom se smatraju postupci uništa-
vanja patogenih mikroorganizama u prosto-
rima objekata u vlasništvu ili suvlasništvu 
Općine. 

- dezodoracijom se smatra postupak uporabe 
preparata koji sadrže nepatogene mikro-
organizme, radi postizanja otklanjanja ne-
željenih i neugodnih mirisa na odlagalištima 
otpada, septičkim jamama i sl. 

 
     8. ODRŽAVANJE IGRALIŠTA I URBANE OPRE-

ME 
 

- podrazumijeva se održavanje igrališta i zam-
jena oštećene i nedostajuće opreme. 

 

     9. ODRŽAVANJE SLUŽBENOG ODLAGALIŠTA 
OTPADA 

 

- podrazumijeva upravljanje odlagalištem. 
 

     10.  ODRŽAVANJE AUTOBUSNIH STAJALIŠTA I 
ČEKAONICA 

 

- podrazumijeva održavanje autobusnih staja-
lišta i čekaonica i zamjenu istih. 

 
     11. POSTAVLJANJE I ODRŽAVANJE OZNAKA 

ULICA, PARKOVA I TRGOVA 
   

- podrazumijeva postavljanje i održavanje 
oznaka ulica, parkova i trgova. 

 

     Ad. B. obuhvaća: 
 

     Financijska sredstva za ostvarenje ovog Pro-
grama, a kojeg čine: 
 

1. Prihod od komunalne naknade: 
 1.550.761,02 kn  

2. Prihod od naknade za šumski doprinos: 
102.789,04 kn________________________  

 

             UKUPNO:  1.653.550,06 kuna 
 

     Prihodom od komunalne naknade financirati će 
se: održavanje javni površina, održavanje nerazvr-
stanih cesta, osim održavanja kolnika od kamenih 
materijala, održavanje javne rasvjete, prigodno ukra-
šavanje naselja dekorativnom rasvjetom, održavanje 
grañevina u vlasništvu i suvlasništvu Općine, vete-
rinarsko – higijeničarski poslovi, deratizacija, dezin-
sekcija, dezinfekcija i dezodoracija, održavanje igrali-
šta i urbane opreme, održavanje službenog odla-
gališta otpada, održavanja autobusnih stajališta i 
čekaonica, postavljanje i održavanje ulica parkova i 
trgova. 
     Prihodom od naknade za šumski doprinos finan-
cirati će se održavanje kolnika od kamenih materijala 
u sklopu održavanja nerazvrstanih cesta 
 

Članak 2. 
     Održavanje komunalne infrastrukture i visina po-
trebnih sredstava za obavljanje djelatnosti iz članka 
1. planirana su na temelju procjene stvarnih troškova 
i utvrñuje se kako slijedi:                                            



  

Broj 27/15     Županijski glasnik            Stranica 1581 
 
     1. ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA  
 
     Obuhvaća: čišćenje javno - prometnih površina 
trgova, pješačkih zona, javnih prometnih površina, 
osim javnih cesta, odvoz otpada sa javnih površina, 
popravke na javnim površinama, održavanje dječjih 
igrališta, popravak dječjih sprava, održavanje javne 
fontane, održavanje zelenih površina, svakodnevno  

ureñivanje, košenje, metenje, zalijevanje, te općenito 
voñenje brige o nasadima, popravak klupa, parkovnih 
košarica za smeće, montaža i demontaža opreme, 
održavanje opreme, održavanje staza, ograda, ele-
ktroinstalacija, održavanje javnih parkirališta, održa-
vanje javnih površina u zimskim uvjetima. 
 

 
     
   1.1. Kumulativni prikaz za održavanje javnih površina 
 
R.broj Stavka Planirano (kn) 

1. Čišćenje javno – prometnih površina 25.438,73 kn 
2. Odvoženje otpada s javnih površina 9.262,50 kn 
3. Popravci na javnim površinama i tekuće održavanje 17.250,00 kn 

4. Održavanje asfaltnih površina, betonskih površina, objekata za odvodnju… 45.479,15 kn 
5. Održavanje zelenih površina    97.496,36 kn 
6. Održavanje javne fontane 4.125,00 kn 

7. Održavanje javnih površina u zimskim uvjetima 66.978,38 kn 
8. Ostali radovi (izrada tehničke i druge dokumentacije, radovi prema posebnom nalogu)  37.500,00 kn 

 U k u p n o  303.530,12 kn 
 
     1.1.1. Prikaz za čišćenje javno prometnih površina prema obujmu radova 
 
Pozi-
cija Opis rada 

Jed. 
mjere 

Jed. 
cijena Količina Ukupno 

1. Čišćenje javno - prometnih površina         

1.1. 
Ručno čišćenje površina od otpadaka - rad radnika 
uz primjenu alata h 57,06 kn 110,00 6.276,60 kn 

1.2. 
Ručno metenje površina - rad radnika uz primjenu 
alata h 57,06 kn 178,00 10.156,68 kn 

1.3. 
Pražnjenje posuda za otpadke - rad radnika i kolica 
za pražnjenje h 87,06 kn 45,00 3.917,70 kn 

        Ukupno: 20.350,98 kn 

        PDV 25%: 5.087,75 kn 
        Sveukupno: 25.438,73 kn 
 
     1.1.2. Prikaz za odvoženje otpada sa javnih površina prema obujmu radova 
 
Pozi-
cija Opis rada 

Jed. 
Mjere 

Jed. 
Cijena Količina Ukupno 

2. Odvoženje otpada sa javnih površina         
2.1. Hvatač za deponij (tura+ 11 kn/km; faktor uvećanja 

je kilometar) tura 108,00 kn 46,00 4.968,00 kn 

2.2. Prijevoz otpada (faktor uvećanja) km 11,00 kn 222,00 2.442,00 kn 
        Ukupno: 7.410,00 kn 
        PDV 25%: 1.852,50 kn 

        Sveukupno: 9.262,50 kn 
 
     1.1.3. Prikaz za popravke na javnim površinama i tekuće održavanje prema obujmu radova 
 
Pozi-
cija Opis rada 

Jed. 
mjere Jed. Cijena Količina Ukupno 

1 2 3 4 5 6 

3. 
Popravci na javnim površinama i tekuće 
održavanje         

3.1. Održavanje dječjih igrališta       12.800,00 kn 



  

Stranica 1582     Županijski glasnik                  Broj 27/15 
 

1 2 3 4 5 6 

3.1.1. Zamjena dječjih sprava kn 10.000,00 kn 1,00 10.000,00 kn 
3.1.2. Popravak dječjih sprava kn 1.000,00 kn 1,00 1.000,00 kn 
3.1.3. Ličenje dječjih sprava kn 800,00 kn 1,00 800,00 kn 

3.1.4. 
Nasipavanje igrališta i ugradnja kamenog 
materijala kn 1.000,00 kn 1,00 

 
1.000,00 kn 

3.2. Održavanje autobusnih čekaonica 

 

  

 

1.000,00 kn 

3.2.1. Tekuće održavanje postojećih čekaonica - 
podrazumijeva razne popravke i zamjene 
dotrajalih i oštećenih dijelova, te čišćenje i pranje  kn 1.000,00 kn 1,00 1.000,00 kn 

3.3. Održavanje oznaka Općine 

 

  

 

0,00 kn 

3.3.1. Čišćenje oznaka Općine kom. 38,35 kn 

 

0,00 kn 
3.3.2. Popravak oznaka Općine kom. 54,23 kn 

 

0,00 kn 

3.3.3. Ličenje stupova oznaka Općine na mjestu m2 87,79 kn 

 

0,00 kn 
3.3.4. Zamjena oznaka Općine kom. 285,15 kn 

 

0,00 kn 
3.3.5. Nabava i ugradnja stupa oznaka Općine m' 58,40 kn 

 

0,00 kn 

3.3.6. 
Izrada ili nabava i ugradnja temelja oznaka 
Općine kom. 178,41 kn 

 

 
0,00 kn 

3.3.7. Demontaža stupa oznaka Općine kom. 53,03 kn 

 

0,00 kn 

3.3.8. Nabava oznaka Općine kn   

 

0,00 kn 
3.4. Održavanje panoa 

 

  

 

0,00 kn 
3.4.1. Zamjena panoa kn   

 

0,00 kn 

3.4.2. Popravak panoa kn   

 

0,00 kn 
3.4.3. Čišćenje panoa kn   

 

0,00 kn 
3.4.4. Ličenje stupova panoa na licu mjesta kn   

 

0,00 kn 

    

 

  Ukupno: 13.800,00 kn 
    

 

  PDV 25%: 3.450,00 kn 

    

 

  Sveukupno: 17.250,00 kn 
 
1.1.4. Prikaz za održavanje asfaltnih površina, betonskih površina, objekata za odvodnju, vertikalne prometne 
signalizacije, oznaka na površinama prema obujmu radova 
 
Pozi-
cija Opis rada 

Jed. 
mj. Jed. Cijena Količina Ukupno 

1 2 3 4 5 6 
4. Održavanje asfaltnih površina, betonskih površina, 

objekata za odvodnju, vertikalne prometne 
signalizacija, oznaka na površinama (parkiralištima)         

4.1. Održavanje asfaltnih površina       0,00 kn 

4.1.1. Popravak udarnih jama asfaltnom masom t 859,82 kn   0,00 kn 

4.1.2. 
Popravak manjih površina strojnom ugradnjom 
asfaltne mase t 643,93 kn   

 
0,00 kn 

4.1.3. Popravak lokalnih uzdužnih i poprečnih neravnina m2 23,55 kn   0,00 kn 

4.2. Održavanje betonskih površina 

 

    23.334,67 kn 
4.2.1. Zamjena betonskih ploča (opločnika) kn 5.000,00 kn 1,00 5.000,00 kn 

4.2.2. Preslagivanje betonskih ploča (opločnika) kn 2.000,00 kn 1,00 2.000,00 kn 
4.3. Održavanje objekata za odvodnju 

 

  

 

8.167,33 kn 

4.3.1. 
Čišćenje vodolovnih i revizionih okana, taložnica, 
separatora i sličnih grañevina m3 403,14 kn 2,52 

  
  1.015,91 kn 

4.3.2. Zamjena oštećenog poklopca revizijskog okna  kom. 1.558,81 kn 2,00 3.117,62 kn 
4.3.3. Zamjena oštećene slivničke rešetke kom. 1.008,45 kn 4,00 4.033,80 kn 

4.3.4. Korekcija visine revizijskog okna ili slivnika kom. 442,09 kn 

 

0,00 kn 
4.3.5. Popravak oštećenih betonskih pasica m3 2.294,41 kn 

 

0,00 kn 

4.3.6. 
Popravak oštećenih rubnjaka cestovni 18x24x100 
cm m' 285,47 kn 

 

 
0,00 kn 



  

Broj 27/15     Županijski glasnik           Stramica 1583 
 

1 2 3 4 5 6 

4.3.7. 
Popravak oštećenih rubnjaka parkovni 6x20x100 
cm m' 184,35 kn 

 

 
0,00 kn 

4.3.8. 
Popravak oštećenih rubnjaka parkovni 8x25x100 
cm m' 193,11 kn 

 

 
0,00 kn 

4.3.9. 
Popravak oštećenih rubnjaka parkovni 10x15x100 
cm m' 213,65 kn 

 

 
0,00 kn 

4.4. Vertikalna prometna signalizacija 

 

  

 

108,46 kn 
4.4.1. Čišćenje prometnog znaka kom. 19,68 kn 

 

0,00 kn 
4.4.2. Čišćenje prometne ploče kom. 38,35 kn 

 

0,00 kn 

4.4.3. Popravak prometnog znaka kom. 29,72 kn 

 

0,00 kn 
4.4.4. Popravak prometne ploče kom. 54,23 kn 2,00 108,46 kn 

4.4.5. Ličenje stupova prometnih znakova na mjestu m2 87,79 kn 

 

0,00 kn 
4.4.6. Zamjena prometnog znaka kom. 111,60 kn 

 

0,00 kn 
4.4.7. Zamjena prometne ploče do 2 m2 kom. 184,32 kn 

 

0,00 kn 

4.4.8. Zamjena prometne ploče preko 2 m2 kom. 285,15 kn 

 

0,00 kn 
4.4.9. Nabava i ugradnja stupa prometnih znakova i ploča m' 58,40 kn 

 

0,00 kn 

4.4.10. 
Izrada ili nabava i ugradnja temelja prometnih 
znakova ili ploča kom. 178,61 kn 

 

 
0,00 kn 

4.4.11. Demontaža stupa prometnih znakova ili ploča kom. 53,03 kn 

 

0,00 kn 
4.4.12. Nabava prometnih znakova i ploča  kn   

 

0,00 kn 

4.5. Oznake na površinama 

 

  

 

4.772,86 kn 

4.5.1. 
Obnavljanje oznaka na prometnim površinama za 
posebne namjene m2 38,51 kn 4,00 

 
154,04 kn 

4.5.2. 
  

Obnavljanje oznaka na prometnim površinama za 
posebne namjene - "mjesta rezervirana za invalide“ kom. 

  
55,32 kn 6,00 

  
 

331,92 kn 
4.5.3. Obnavljanje mjesta za parkiranje osobnih vozila kom. 28,87 kn 30,00 866,10 kn 
4.5.4. Obnavljanje mjesta za parkiranje autobusa kom. 57,74 kn 

 

0,00 kn 

4.5.5. Markiranje oznaka h 85,52 kn 40,00 3.420,80 kn 
4.5.6. Uklanjanje starih oznaka m2 49,09 kn   0,00 kn 
        Ukupno: 36.383,32 kn 

        PDV 25%: 9.095,83 kn 
        Sveukupno: 45.479,15 kn 
 
     1.1.5. Prikaz za održavanje zelenih površina prema obujmu radova 
 

Pozi- 
cija Opis rada 

Jed. 
Mjere Jed. Cijena Količina Ukupno 

1 2 3 4 5 6 
5. Održavanje zelenih površina         
5.1.1. Čišćenje zelenih površina       1.540,62 kn 

5.1.1.1. Ručno čišćenje zelenih površina od otpadaka h 57,06 kn 24,00 1.369,44 kn 
5.1.1.2. Metenje staza na zelenim površinama h 57,06 kn 3,00 171,18 kn 
5.1.2. Košnja trave, sječa granja i održavanje sadnica 

 

  

 

62.760,00 kn 

5.1.2.1. Kosilica s radnikom (flax) h 90,85 kn 350,00 31.797,50 kn 

5.1.2.2. Strojna košnja trave traktorom h 146,05 kn 70,00 10.223,50 kn 

5.1.2.3. Kosilica s radnikom (ručna) h 89,27 kn 30,00 2.678,10 kn 

5.1.2.4. Ručno obrezivanje grmlja živica i šiblja m2 11,01 kn 560,00 6.165,60 kn 
5.1.2.5. Sječenje stabala ili grana promjera do 10 cm kom. 20,00 kn 256,00 5.120,00 kn 

5.1.2.6. Sječenje stabala ili grana promjera od 10-30 
cm kom. 80,00 kn 

 
71,00 

 
5.680,00 kn 

5.1.2.7. Sječenje stabala ili grana promjera preko 30 
cm kom. 219,06 kn 

 
5,00 

 
1.095,30 kn 

5.1.2.8. Sadnja cvijeća i održavanje sadnica kn   

 

0,00 kn 



  

Stranica 1584     Županijski glasnik                  Broj 27/15 
 

1 2 3 4 5 6 

5.1.3. Klupe,košarice za smeće, montaža i 
demontaža opreme,staze, ograde  

 

  

 

13.696,47 kn 
5.1.3.1. Klupe 

 

  

 

0,00 kn 

5.1.3.1.1. Zamjena dotrajalih klupa kn   

 

0,00 kn 
5.1.3.1.2. Manji popravci na klupama kn   

 

0,00 kn 
5.1.3.1.3. Ličenje klupa kn   

 

0,00 kn 

5.1.3.2. Košarice za smeće 

 

  

 

0,00 kn 
5.1.3.2.1. Zamjena dotrajalih košarica kn   

 

0,00 kn 
5.1.3.2.2. Popravak košarica  kn   

 

0,00 kn 

5.1.3.2.3. Ličenje košarica kn   

 

0,00 kn 

5.1.3.3. Parkovne staze 

 

  

 

8.173,70 kn 

5.1.3.3.1. 
Popravak staza nasipavanjem kamenog 
materijala kn 1.000,00 kn 1,00 

 
1.000,00 kn 

5.1.3.3.2. 
Popravak staza zamjenom betonskih ploča 
(opločnika) kn 1.000,00 kn 1,00 

 
1.000,00 kn 

5.1.3.3.3. 
Popravak staza preslagivanjem betonskih 
ploča (opločnika) kn 1.000,00 kn 1,00 

 
1.000,00 kn 

5.1.3.3.4. 
Popravak oštećenih rubnjaka parkovni 
6x20x100 cm m' 184,35 kn 6,00 

 
1.106,10 kn 

5.1.3.3.5. 
Popravak oštećenih rubnjaka parkovni 
8x25x100 cm m' 193,11 kn 10,00 

 
1.931,10 kn 

5.1.3.3.6. 
Popravak oštećenih rubnjaka parkovni 
10x15x100 cm m' 213,65 kn 10,00 

 
2.136,50 kn 

5.1.3.4. Ograde 

 

  

 

3.000,00 kn 

5.1.3.4.1. Popravak kamenih ograda kn 1.000,00 kn 1,00 1.000,00 kn 

5.1.3.4.2. Popravak metalnih ograda kn 1.000,00 kn 1,00 1.000,00 kn 

5.1.3.4.3. Popravak betonskih ograda kn 1.000,00 kn 1,00 1.000,00 kn 

5.1.3.5. Oznake 

 

  

 

2.522,77 kn 

5.1.3.5.1. Čišćenje oznaka kom. 38,35 kn 2,00 76,70 kn 

5.1.3.5.2. Popravak oznaka  kom. 54,23 kn 2,00 108,46 kn 

5.1.3.5.3. Ličenje stupova oznaka na mjestu m2 87,79 kn 

 

0,00 kn 

5.1.3.5.4. Zamjena oznaka  kom. 285,15 kn 1,00 285,15 kn 
5.1.3.5.5. Nabava i ugradnja stupa oznaka  m' 58,40 kn 6,00 350,40 kn 
5.1.3.5.6. Izrada ili nabava i ugradnja temelja oznaka kom. 178,61 kn 1,00 178,61 kn 

5.1.3.5.7. Demontaža stupa oznaka  kom. 53,03 kn 1,00 53,03 kn 
5.1.3.5.8. Nabava oznaka  kn 1.470,42 kn 1,00 1.470,42 kn 

        Ukupno: 77.997,09 kn 
        PDV 25%: 19.499,27 kn 
        Sveukupno: 97.496,36 kn 
 
1.1.6. Prikaz za održavanje javne fontane prema obujmu radova 
 

Pozicija Opis rada 
Jed. 
Mjere Jed. Cijena Količina Ukupno 

6. Održavanje javne fontane       3.300,00 kn 
6.1. Pranje fontane  kn 500,00 kn 1,00 500,00 kn 

6.2. Punjenje fontane vodom kn 300,00 kn 1,00 300,00 kn 
6.3. Čišćenje fontane od otpadaka kn 700,00 kn 1,00 700,00 kn 
6.4. Pražnjenje fontane kn 300,00 kn 1,00 300,00 kn 

6.5. Održavanje elektropostrojenja fontane kn 1.500,00 kn 1,00 1.500,00 kn 
        Ukupno: 3.300,00 kn 
        PDV 25%: 825,00 kn 

        Sveukupno: 4.125,00 kn 



  

Broj 27/15     Županijski glasnik            Stranica 1585 
 

     1.1.7. Prikaz za održavanje radova u zimskom razdoblju prema obujmu radova 
 

Pozicija Opis rada 

Jed. 
mje-
re Jed. Cijena Količina Ukupno 

7. Radovi u zimskom razdoblju         

7.1.1. 
Privremeni lokalni popravak javnih površina  
- krpanje hladnim smjesama - grambit t 1.706,59 kn   

 
0,00 kn 

7.1.2. Kamion do 2 t za intervencije h 144,17 kn   0,00 kn 

7.1.3. 
Kamion na čišćenju i posipavanju - komplet sa 
plugom i posipačem h 428,46 kn   

 
0,00 kn 

7.1.3.1. Aktivno dežurstvo 30% h 128,54 kn   0,00 kn 
7.1.3.2. Pasivno dežurstvo 10% h 42,85 kn   0,00 kn 
7.1.4. Sredstvo za utovar posipnog materijala h 226,71 kn   0,00 kn 

7.1.4.1. Aktivno dežurstvo 30% h 68,01 kn   0,00 kn 
7.1.4.2. Pasivno dežurstvo 10% h 22,67 kn   0,00 kn 

7.1.5. Snježna freza - ručna  h 135,17 kn 80,00 10.813,60 kn 
7.1.5.1. Aktivno dežurstvo 30% h 40,55 kn 50,00 2.027,50 kn 
7.1.5.2. Pasivno dežurstvo 10% h 13,52 kn 200,00 2.704,00 kn 

7.1.6. Rovokopač na čišćenju snijega h 378,34 kn 40,00 15.133,60 kn 
7.1.6.1. Aktivno dežurstvo 30% h 113,50 kn 20,00 2.270,00 kn 
7.1.6.2. Pasivno dežurstvo 10% h 37,83 kn 80,00 3.026,40 kn 

7.1.7. Traktor - komplet sa priključcima h 289,10 kn 

 

0,00 kn 
7.1.7.1. Aktivno dežurstvo 30% h 86,73 kn 

 

0,00 kn 
7.1.7.2. Pasivno dežurstvo 10% h 28,91 kn 

 

0,00 kn 

7.1.8. 
Ostali specijalni strojevi (utovarivač, grejder, 
buldožer) h 482,35 kn 

 

 
0,00 kn 

7.1.8.1. Aktivno dežurstvo 30% h 144,71 kn 

 

0,00 kn 

7.1.8.2. Pasivno dežurstvo 10% h 48,24 kn 

 

0,00 kn 
7.1.9. Radna snaga h 65,70 kn 250,00 16.425,00 kn 
7.1.9.1. Aktivno dežurstvo 30% h 19,71 kn 40,00 788,40 kn 

7.1.9.2. Pasivno dežurstvo 10% h 6,57 kn 60,00 394,20 kn 
        Ukupno: 53.582,70 kn 

        PDV 25%: 13.395,68 kn 
        Sveukupno: 66.978,38 kn 
 
     1.1.8. Prikaz za održavanje radova u zimskom razdoblju prema obujmu radova 
 
Pozi-
cija Opis rada 

Jed. 
mjere 

Jed. 
Cijena Količina Ukupno 

8. Ostali radovi       30.000,00 kn 

8.1. 
Izrada tehničke i druge dokumentacije za radove 
održavanja kn     

 
0,00 kn 

8.2. Radovi prema posebnom nalogu kn 1,00 kn 30.000,00 30.000,00 kn 

        Ukupno: 30.000,00 kn 
        PDV 25%: 7.500,00 kn 

        Sveukupno: 37.500,00 kn 
 
     2.  ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA  
 
     Obuvaća: čišćenje kolnika nerazvrstanih cesta od 
osulina i rasutog materijala, čišćenje odrona, popra-
vci asfaltnog kolnika, održavanje bankina i bermi, 
održavanje usjeka, zasjeka i nasipa, održavanje obje-
kata za odvodnju, održavanje opreme ceste, zamje- 

na, postavljanje i održavanje vertikalne prometne 
signalizacije, obnavljanje oznaka na kolniku, održa-
vanje objekata (mostova, vijadukata, nadvožnjaka i 
sl.), održavanje cesta i objekata u zimskim uvjetima 
(zimska služba), ostali radovi (izrada tehničke i druge 
dokumentacije, radovi prema posebnom nalogu). 
 
      



  

Stranica 1586     Županijski glasnik                  Broj 27/15 
 
2.1.  Kumulativni prikaz za održavanje nerazvrstanih cesta 
 

R.br. Stavka Planirano (kn) 
1. Čišćenje kolnika 15.768,00 kn 

2. Popravci asfaltnog kolnika 25.179,66 kn 
3. Popravci kolnika od kamenih materijala 102.789,04 kn 

4. Održavanje bankina i bermi  6.069,14 kn 
5. Održavanje usjeka, zasjeka i nasipa 8.152,50 kn 
6. Održavanje objekata za odvodnju 71.614,78 kn 

7. Održavanje opreme ceste, vertikalne prometne signalizacije i horizontalne 
signalizacije 

   40.982,78 kn 

8. Košnja trave i održavanje zelenila 76.339,25 kn 

9. Održavanje objekata (mostova, vijadukata, nadvožnjaka i sl.) 7.129,39 kn 
10 Održavanje cesta i objekata u zimskim uvjetima (zimska služba) 266.133,61 kn 
11. Ostali radovi (izrada tehničke i druge dokumentacije, radovi prema posebnom 

nalogu) 
5.625,00 kn 

 Ukupno: 625.783,15 kn 
 

     2.1.1. Prikaz za održavanje radova čišćenje kolnika prema obujmu radova 
       

Pozi-
cija Opis rada 

Jed. 
mjere 

Jed. 
Cijena Količina Ukupno 

1. Čišćenje kolnika         

1.1. 
Ručno metenje kolnika  
- rad radnika uz primjenu alata h 65,70 kn 154,00 

 
10.117,80 kn 

1.2. 
Čišćenje prometnih površina izvan kolnika  
- rad radnika h 65,70 kn 38,00 

 
2.496,60 kn 

1.3. 
Lokalno čišćenje kolnika sa uklanjanjem veće količine 
materijala kn     

 
0,00 kn 

    

 

  Ukupno: 12.614,40 kn 
    

 

  PDV 25%: 3.153,60 kn 

    

 

  Sveukupno: 15.768,00 kn 
 

     2.1.2. Prikaz za održavanje popravci asfaltnog kolnika prema obujmu radova  
 

Pozi-
cija Opis rada 

Jed. 
Mjere 

Jed. 
Cijena Količina Ukupno 

2. Popravci asfaltnog kolnika         
2.1. Popravak udarnih jama asfaltnom masom t 851,71 kn 3,00 2.555,13 kn 

2.2. 
Popravak manjih povšina strojnom ugradnjom 
asfaltne mase t 643,93 kn 20,00 

 
12.878,60 kn 

2.3. Popravak lokalnih uzdužnih i poprečnih neravnina m2 23,55 kn 200,00 4.710,00 kn 
2.4. Popravak ispuha m2 339,44 kn 

 

0,00 kn 

        Ukupno: 20.143,73 kn 
        PDV 25%: 5.035,93 kn 

        Sveukupno: 25.179,66 kn 
 

     2.1.3. Prikaz za održavanje popravci kolnika od kamenih materijala prema obujmu radova 
 

Pozi-
cija Opis rada 

Jed. 
Mjere Jed. Cijena Količina Ukupno 

1 2 3 4 5 6 
3. Popravci kolnika od kamenih materijala         
3.1. Nabava kamenog materijala kn 21.000,00 kn 1,00 21.000,00 kn 

3.2. Dovoz kamenog materijala kn 13.000,00 kn 1,00 13.000,00 kn 
3.3. Popravak udarnih jama m3 154,46 kn 15,00 2.316,90 kn 
3.4. Profiliranje kolnika m2 0,46 kn 63.282,90 29.110,13 kn 

3.5. Strojna ugradnja kamenih materijala m3 40,01 kn 420,00 16.804,20 kn 



  

Broj 27/15     Županijski glasnik            Stranica 1587 
 
1 2 3 4 5 6 

3.6. Popravak ispuha m2 136,95 kn   0,00 kn 
        Ukupno: 82.231,23 kn 
        PDV 25%: 20.557,81 kn 

        Sveukupno: 102.789,04 kn 
 
     2.1.4. Prikaz za održavanje bankina i bermi prema obujmu radova 
 

Pozi-
cija Opis rada 

Jed. 
Mjere 

Jed. 
Cijena Količina Ukupno 

4. Održavanje bankina i berme         

4.1. Strojno uklanjanje nadvišenih dijelova bankina m2 2,24 kn 1.500,00 3.360,00 kn 
4.2. Ručno uklanjanje nadvišenih dijelova bankina m2 12,65 kn 20,00 253,00 kn 
4.3. Popravak oštećenih bankina m3 269,55 kn 

 

0,00 kn 

4.4. 
Ručno prosjecanje nadvišenih dijelova bankina 
radi otjecanja vode sa kolnika m' 9,62 kn 50,00 

 
481,00 kn 

4.5. Strojno ureñenje berme m3 169,18 kn 4,50 761,31 kn 

4.6. Popravak manjih oštećenja berme m3 216,23 kn 

 

0,00 kn 
4.7. Strojno čišćenje terena do visine nadvišenja 0,5 m  m3 30,00 kn   0,00 kn 
        Ukupno: 4.855,31 kn 

        PDV 25%: 1.213,83 kn 
        Sveukupno: 6.069,14 kn 
 
     2.1.5. Prikaz za održavanje usjeka, zasjeka i nasipa prema obujmu radova 
 

Pozi-
cija Opis rada 

Jed. 
Mjere Jed. Cijena Količina Ukupno 

5. Održavanje usjeka, zasjeka i nasipa       

 

5.1. 
Strojno proširivanje usjeka i zasjeka u svrhu 
prohodnosti kn 6.522,00 kn 1,00 

 
6.522,00 kn 

5.2. 
Ručno uklanjanje nestabilnog materijala s pokosa 
usjeka i zasjeka kn   

 

 
0,00 kn 

5.3. 
Ručno čišćenje usjeka, zasjeka i nasipa od 
otpadaka h 83,72 kn   

 
0,00 kn 

        Ukupno: 6.522,00 kn 
        PDV 25%: 1.630,50 kn 
        Sveukupno: 8.152,50 kn 
 
     2.1.6. Prikaz za održavanje objekata za odvodnju prema obujmu radova 
 

Poz-
icija Opis rada 

Jed. 
mjere Jed. Cijena Količina Ukupno 

1 2 3 4 5 6 

6. Održavanje objekata za odvodnju       

 

6.1. 
Strojni iskop cestovnih jaraka na propisani profil i 
uzdužni pad m3 65,00 kn   

 
0,00 kn 

6.2. 
Strojno produbljivanje cestovnih jaraka na 
propisani profil i uzdužni pad m' 32,94 kn 350,00 

 
11.529,00 kn 

6.3. Ručno produbljivanje cestovnih jaraka m' 53,67 kn 

 

0,00 kn 

6.4. 
Ručno uklanjanje nanosa,osuline i ostalog 
materijala iz cestovnih jaraka  m3 222,07 kn 2,00 

 
444,14 kn 

6.5. Čišćenje rigola m' 0,85 kn 3.500,00 2.975,00 kn 
6.6. Čišćenje zatvorenog sustava odvodnih kanala m' 183,29 kn 

 

0,00 kn 

6.7. Čišćenje slobodnog profila propusta od nanosa m3 340,12 kn 5,00 1.700,60 kn 

6.8. 
Čišćenje vodolovnih i revizionih okana, taložnica, 
separatora i sličnih grañevina m3 403,14 kn 5,00 

 
2.015,70 kn 



  

Stranica 1588     Županijski glasnik                  Broj 27/15 
 

1 2 3 4 5 6 

6.9. 
Zamjena oštećenog poklopca revizijskog okna u 
kolniku kom. 1.558,81 kn 

 

 
0,00 kn 

6.10. Zamjena oštećene slivničke rešetke kom. 1.008,45 kn 4,00 4.033,80 kn 
6.11. Korekcija visine revizijskog okna ili slivnika kom. 442,09 kn 2,00 884,18 kn 
6.12. Popravak oštećenih betonskih pasica m3 2.294,41 kn 

 

0,00 kn 

6.13. Popravak oštećenih rubnjaka m' 285,47 kn 20,00 5.709,40 kn 
6.14. Popravak oštećenog opločenja dna jaraka i 

površina ispred ulaza i izlaza propusta m2 289,14 kn 

 

 
0,00 kn 

6.15. 
Popravak manjih pojedinačnih oštećenja na 
betonskim dijelovima propusta m3 2.263,36 kn 

 

 
0,00 kn 

6.16. Popravak oštećene cijevi propusta kn   

 

0,00 kn 

6.2. Izarada novog cijevnog propusta 

 

  

 

28.000,00 kn 
6.2.1. Izrada cijevnog propusta presjeka Ø 300 mm kn 6.500,00 1,00 6.500,00 kn 
6.2.2. Izrada cijevnog propusta presjeka Ø 400 mm kn   

 

0,00 kn 

6.2.3. Izrada cijevnog propusta presjeka Ø 500 mm kn 7.500,00 1,00 7.500,00 kn 
6.2.4. Izrada cijevnog propusta presjeka Ø 600 mm kn   

 

0,00 kn 

6.2.5. Izrada cijevnog propusta presjeka Ø 800 mm kn   

 

0,00 kn 
6.2.6. Izrada cijevnog propusta presjeka Ø 1000 mm kn 14.000,00 1,00 14.000,00 kn 
    

 

  Ukupno: 57.291,82 kn 

    

 

  PDV 25%: 14.322,96 kn 
    

 

  Sveukupno: 71.614,78 kn 
 
     2.1.7. Prikaz za održavanje opreme ceste, vertikalne prometne signalizacije i horizontalne signalizacije prema 
obujmu radova 
 

Pozi-
cija Opis rada 

Jed. 
Mjere Jed. Cijena Količina Ukupno 

1 2 3 4 5 6 

7. Održavanje opreme ceste       

 

7.1. 
Ograde, smjerokazni stupići, kolobrani i 
granično kamenje       0,00 kn 

7.1.1. Čišćenje smjerokaznog stupića kom. 2,27 kn   0,00 kn 
7.1.2. Čišćenje katadioptera kom. 1,25 kn   0,00 kn 
7.1.3. Čišćenje metalnih zaštitnih ograda m' 0,40 kn   0,00 kn 

7.1.4. Ličenje metalnih zaštitnih ograda m2 97,73 kn   0,00 kn 
7.1.5. Ličenje kolobrana kom. 26,57 kn   0,00 kn 
7.1.6. Ispravljanje smjerokaznog stupića kom. 7,34 kn   0,00 kn 

7.1.7. Manji popravak metalnih zaštitnih ograda m' 64,40 kn   0,00 kn 

7.1.8. 
Zamjena oštećenog kolobrana ili graničnog 
kamenja kom. 255,01 kn   

 
0,00 kn 

7.1.9. Zamjena oštećenog smjerokaznog stupića kom. 67,47 kn   0,00 kn 

7.1.10. 
Zamjena oštećenih dijelova metalne zaštitne 
ograde u bankini m' 489,79 kn   

 
0,00 kn 

7.1.11. 
Zamjena oštećenih dijelova metalne zaštitne 
ograde u betonu m' 663,32 kn   

 
0,00 kn 

7.1.12. 
Zamjena oštećene reflektirajuće oznake 
(katadioptera) kom. 42,24 kn   

 
0,00 kn 

7.2. Vertikalna prometna signalizacija 

 

    14.408,04 kn 
7.2.1. Čišćenje prometnog znaka kom. 19,68 kn 50,00 984,00 kn 
7.2.2. Čišćenje prometne ploče kom. 38,35 kn 10,00 383,50 kn 

7.2.3. Popravak prometnog znaka kom. 29,72 kn 10,00 297,20 kn 
7.2.4. Popravak prometne ploče kom. 54,23 kn 6,00 325,38 kn 

7.2.5. Ličenje stupova prometnih znakova na mjestu m2 87,79 kn 

 

0,00 kn 
7.2.6. Zamjena prometnog znaka kom. 111,60 kn 10,00 1.116,00 kn 



  

  Broj 27/15     Županijski glasnik            Stranica 1589 
   

1 2 3 4 5 6 

7.2.7. Zamjena prometne ploče do 2 m2 kom. 184,32 kn 1,00 184,32 kn 
7.2.8. Zamjena prometne ploče preko 2 m2 kom. 285,15 kn 

 

0,00 kn 

7.2.9. 
Nabava i ugradnja stupa prometnih znakova i 
ploča m' 58,40 kn 44,00 

 
2.569,60 kn 

7.2.10. 
Izrada ili nabava i ugradnja temelja prometnih 
znakova ili ploča kom. 178,61 kn 11,00 

 
1.964,71 kn 

7.2.11. Demontaža stupa prometnih znakova ili ploča kom. 53,03 kn 11,00 583,33 kn 
7.2.12. Nabava prometnih znakova, ploča i ogledala kn 6.000,00 kn 1,00 6.000,00 kn 
7.3. Oznake na kolniku 

 

  

 

18.378,18 kn 

7.3.1. Uzdužne oznake na kolniku 

 

  

 

12.210,00 kn 
7.3.1.1. Obnavljanje pune razdjelne crte širine 12 cm m' 2,27 kn 4.500,00 10.215,00 kn 

7.3.1.2. 
Obnavljanje isprekidane razdjelne crte širine 
12 cm m' 1,33 kn 1.500,00 

 
1.995,00 kn 

7.3.2. Poprečne oznake na kolniku 

 

  

 

1.977,18 kn 
7.3.2.1. Obnavljane pješačkog prijelaza m2 17,84 kn 90,00 1.605,60 kn 

7.3.2.2. 
Obnavljanje pune poprečne i kose oznake na 
kolniku m2 35,69 kn 6,00 

 
214,14 kn 

7.3.2.3. 
Obnavljanje isprekidane poprečne oznake na 
kolniku m2 26,24 kn 6,00 

 
157,44 kn 

7.4. Ostale oznake na kolniku 

 

  

 

770,20 kn 

7.4.1. 
Obnavljanje strelica zaobavezan smjer 
kretanja vozila m2 38,51 kn 

 

 
0,00 kn 

7.4.2. Obnavljanje polja za usmjeravanje prometa m2 19,24 kn 

 

0,00 kn 

7.4.3. 
Obnavljenje pojedinačnih natpisa "STOP", 
"ŠKOLA", "BUS", "TAXI" ili slično m2 38,51 kn 15,00 

 
577,65 kn 

7.4.4. 
Obnavljanje oznaka na prometnim površinama 
za posebne namjene m2 38,51 kn 5,00 

 
192,55 kn 

7.4.5. 
Obnavljanje oznaka na prometnim površinama 
za posebne namjene - "mjesta  

 

  

 

 
0,00 kn 

7.4.6. rezervirana za inavlide" kom. 55,32 kn 

 

0,00 kn 

7.4.7. 
Obnavljanje mjesta za parkiranje osobnih 
vozila kom. 28,87 kn 

 

 
0,00 kn 

7.4.8. Obnavljanje mjesta za parkiranje autobusa kom. 57,74 kn 

 

0,00 kn 
7.5. Ostali radovi na obnovi oznaka na kolniku 

 

  

 

3.420,80 kn 
7.5.1. Markiranje oznaka h 85,52 kn 40,00 3.420,80 kn 

7.5.2. Uklanjanje starih oznaka m2 49,09 kn   0,00 kn 
        Ukupno: 32.786,22 kn 

        PDV 25%: 8.196,56 kn 
        Sveukupno: 40.982,78 kn 
 
      2.1.8. Prikaz za održavanje - košnja trave i održavanje zelenila prema obujmu radova   
 
Pozi-
cija Opis rada 

Jed. 
Mjere 

Jed. 
Cijena Količina Ukupno 

1 2 3 4 5 6 

8. Košnja trave i održavanje zelenila       

 8.1. Strojna košnja trave na bankinama ili bermama m2 0,53 kn 70.000,00 37.100,00 kn 

8.2. Strojna košnja trave izvan bankina ili bermi m2 0,34 kn 

 

0,00 kn 
8.3. Ručna košnja trave m2 0,67 kn 1.000,00 670,00 kn 
8.4. Strojno obrezivanje grmlja živica i šiblja m2 4,98 kn 4.000,00 19.920,00 kn 

8.5. Ručno obrezivanje grmlja živica i šiblja m2 11,01 kn 140,00 1.541,40 kn 
8.6. Sječenje stabala ili grana promjera do 10 cm kom. 20,00 kn 30,00 600,00 kn 
8.7. Sječenje stabala ili grana promjera od 10-30 cm kom. 80,00 kn 8,00 640,00 kn 

8.8. Sječenje stabala ili grana promjera preko 30 cm kom. 150,00 kn 4,00 600,00 kn 



  

Stranica 1590     Županijski glasnik                  Broj 27/15 
 

1 2 3 4 5 6 

    

 

  Ukupno: 61.071,40 kn 
    

 

  PDV 25%: 15.267,85 kn 

    

 

  Sveukupno: 76.339,25 kn 

 
     2.1.9. Prikaz za održavanje objekata (mostova, vijadukata, nadvožnjaka i sl.) prema obujmu radova 
 

Pozi-
cija Opis rada 

Jed. 
Mjere Jed. Cijena Količina Ukupno 

9. 
Održavanje objekata  
(mostova, vijadukata, nadvožnjaka i sl.) 

 9.1. Čišćenje       0,00 kn 

9.1.1. 
Ručno čišćenje prometnih, pješačkih i ostalih 
površina gornjih ploha objekta h 109,03 kn   

 
0,00 kn 

9.1.2. 
Čišćenje korita vodotoka od granja i ostalog 
materijala koje ugrožava objekt h 109,03 kn   

 
0,00 kn 

9.1.3. 
Čišćenje drenažnih otvora, barbakana i sličnih 
naprava za odvodnju objekta m 12,27 kn   

 
0,00 kn 

9.1.4. Čišćenje dilatacije m 26,75 kn   0,00 kn 
9.2. Popravci 

 

    5.703,52 kn 

9.2.1. 
Popravci manjih oštećenja na kolniku, 
pješačkim stazama i ostalim površinama 

 

    
 

0,00 kn 

 

objekta kn     0,00 kn 
9.2.2. Popravak sljubnica i pukotina m' 55,50 kn   0,00 kn 

9.2.3. 
Popravak antikorozivne zaštite na manjim 
dijeloima zaštitnih čeličnih ograda 

 

    
 

0,00 kn 
  ili drugih čeličnih dijelova objekta m2 180,14 kn   0,00 kn 

9.2.4. 
Popravak manjih oštećenja na betonskim 
dijelovima objekta m3 2.259,46 kn 1,50 

 
3.389,19 kn 

9.2.5. Popravak kamenog suhozida preslagivanjem m3 925,73 kn 2,50 2.314,33 kn 

9.2.6. Popravak zida od kamena m3 1.296,95 kn   0,00 kn 
9.2.7. Popravak dijelova metalne ograde kg 55,16 kn   0,00 kn 

9.2.8. 
Obnova antikorozivne zaštite bitumenskim 
lakom m2 187,38 kn   

 
0,00 kn 

9.2.9. Zamjena rubnjaka na objektu m' 282,96 kn   0,00 kn 
    

 

  Ukupno: 5.703,52 kn 

    

 

  PDV 25%: 1.425,88 kn 
    

 

  Sveukupno: 7.129,39 kn 

 
      2.1.10. Prikaz za održavanje cesta i objekata u zimskim uvjetima prema obujmu radova 
 

Pozi- 
cija Opis rada 

Jed. 
mjere 

Jed. 
cijena Količina Ukupno 

1 2 3 4 5 6 

10. Održavanje cesta i objekata u zimskim uvjetima 

 

    

 

10.1. 
Pripremni radovi prije nastupanja zimskih uvjeta i 
radovi nakon zimskog razdoblja 

 

    0,00 kn 

10.1.1. 
  

Nabava, postavljanje i uklanjanje kompletnog 
prometnog znaka prema operativnom programu 
zimske službe kom. 

  
411,89 kn 

  
  

  
 

0,00 kn 

10.1.2. 
Nabava, postavljanje i uklanjanje dopunske ploče 
prema operativnom programu 

 

      
  zimske službe kom. 141,50 kn   0,00 kn 

10.1.3. Nabava, postavljanje i uklanjanje rubnih štapova kom. 26,18 kn   0,00 kn 
10.2. Radovi u zimskom razdoblju 

 

    210.706,89 kn 



  

Broj 27/15     Županijski glasnik            Stranica 1591 

 
1 2 3 4 5 6 

10.2.1. 
Privremeni lokalni popravak kolnika  
- krpanje hladnim smjesama - grambit t 1.706,59 kn   

 
0,00 kn 

10.2.2. Kamion do 2 t za intervencije h 144,17 kn 7,00 1.009,19 kn 

10.2.3. 
Kamion na čišćenju i posipavanju  
- komplet sa plugom i posipačem h 428,46 kn 

 

 
0,00 kn 

10.2.3.1. Aktivno dežurstvo 30% h 128,54 kn 

 

0,00 kn 
10.2.3.2. Pasivno dežurstvo 10% h 42,85 kn 

 

0,00 kn 

10.2.4. Sredstvo za utovar posipnog materijala h 226,71 kn 

 

0,00 kn 
10.2.4.1. Aktivno dežurstvo 30% h 68,01 kn 

 

0,00 kn 
10.2.4.2. Pasivno dežurstvo 10% h 22,67 kn 

 

0,00 kn 

10.2.5. Snježna freza - ručna  h 135,17 kn 

 

0,00 kn 
10.2.5.1. Aktivno dežurstvo 30% h 40,55 kn 

 

0,00 kn 

10.2.5.2. Pasivno dežurstvo 10% h 13,52 kn 

 

0,00 kn 
10.2.6. Rovokopač na čišćenju snijega h 378,34 kn 104,00 39.347,36 kn 
10.2.6.1. Aktivno dežurstvo 30% h 113,50 kn 45,00 5.107,50 kn 

10.2.6.2. Pasivno dežurstvo 10% h 37,83 kn 232,00 8.776,56 kn 
10.2.7. Traktor - komplet sa priključcima h 289,10 kn 295,00 85.284,50 kn 
10.2.7.1. Aktivno dežurstvo 30% h 86,73 kn 177,00 15.351,21 kn 

10.2.7.2. Pasivno dežurstvo 10% h 28,91 kn 669,00 19.340,79 kn 

10.2.8. 
Ostali specijalni strojevi (utovarivač, grejder, 
buldožer) h 482,35 kn 

 

 
0,00 kn 

10.2.8.1. Aktivno dežurstvo 30% h 144,71 kn 

 

0,00 kn 
10.2.8.2. Pasivno dežurstvo 10% h 48,24 kn 

 

0,00 kn 
10.2.9. Radna snaga h 65,70 kn 399,00 26.214,30 kn 

10.2.9.1. Aktivno dežurstvo 30% h 19,71 kn 221,00 4.355,91 kn 
10.2.9.2. Pasivno dežurstvo 10% h 6,57 kn 901,00 5.919,57 kn 

10.2.10. Dežurna služba  h 74,34 kn 

 

0,00 kn 

10.3. 
Posipala (materijali za sprječavanje, ublažavanje 
ili uklanjenje poledice i klizavosti 

 

  

 

2.200,00 kn 
10.3.1. Sol za posipavanje t 700,00 kn 1,00 700,00 kn 

10.3.2. Posipni materijal od kamene sitneži m3 150,00 kn 10,00 1.500,00 kn 
    

 

  Ukupno: 212.906,89 kn 

    

 

  PDV 25%: 53.226,72 kn 
    

 

  Sveukupno: 266.133,61 kn 

 
     2.1.11. Prikaz za održavanje ostali radovi (izrada tehničke i druge dokumentacije, radovi prema posebnom 
nalogu) 
 
Poz-
icija Opis rada 

Jed. 
Mjere Jed. Cijena Količina Ukupno 

1 2 3 4 5 6 

11. Ostali radovi       

 

11.1. 
Izrada tehničke i druge dokumentacije za radove 
održavanja kn     

 
0,00 kn 

11.2. Radovi prema posebnom nalogu kn 4.500,00 kn 1,00 4.500,00 kn 
        Ukupno: 4.500,00 kn 
        PDV 25%: 1.125,00 kn 

        Sveukupno: 5.625,00 kn 

 
     3. ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE  
 
     Obuhvaća: održavanje objekata javne rasvjete, upravljanje objektima i održavanje objekata i ureñaja javne 
rasvjete, utrošak el. energije za javnu rasvjetu. 



  

Stranica 1592     Županijski glasnik                  Broj 27/15 
 
     3.1. Kumulativni prikaz za održavanje javne rasvjete 
 

S t a v k a Planirano (kn) 
Održavanje objekata i ureñaja javne rasvjete 131.775,04 

Utrošak električne energije za javnu rasvjetu 300.000,00 
Ukupno: 431.775,04 

     3.1.1. Prikaz za održavanje javne rasvjete prema obujmu radova 
 
     3.1.1.1. Rad 
 

R. 
BR. OPIS RADOVA 

JEDINICA 
MJERE 

JED. CIJ. 
(KN) KOLIČINA 

UKUPNO 
(KN) 

1 2 3 4 5 6 

1. 
Radovi na održavanju elektromontažnog dijela JR sa 
korištenjem auto-košare h 325,59 80,00 26.047,20 

2. Rad elektrotehničara h 93,79 20,00 1.875,80 

3. 
Zamjena kompletne armature LVC, KN ili slično na stupu 
JR kom. 150,00 

 

0,00 
4. Zamjena žarulje na Fe stupu kom. 85,00 17,00 1.445,00 

5. Zamjena žarulje na betonskom stupu kom. 80,00 124,00 9.920,00 
6. Zamjena prigušnice 250 W kom. 120,00 2,00 240,00 
7. Zamjena prigušnice 150 W kom. 120,00 15,00 1.800,00 

8. Zamjena prigušnice 70 W kom. 120,00 22,00 2.640,00 
9. Zamjena prigušnice 400 W kom. 120,00 2,00 240,00 

10. Zamjena pripaljivača kom. 120,00 25,00 3.000,00 
11. Zamjena uklopnog (analognog) sata kom. 150,00 4,00 600,00 
12. Zamjena osigurača  kom. 30,00 30,00 900,00 

13. Ožičenje armature KN ili slično kom. 75,00 1,00 75,00 
14. Zamjena usponskog voda kom. 160,00   0,00 
15. Popravak kompletne prepone kom. 170,00 

 

0,00 

16. Pranje kompletnog stakla i pranje elektrostatikom kom. 20,00 60,00 1.200,00 
17. Montaža samonosivog kabelskog srca X00 - A 2 X 16 mm² m' 11,00 

 

0,00 
18. Montaža nosača za stup kom. 35,00 

 

0,00 

19. 
Montaža zatezne stezaljke za samonosivi kabelski snop 
X00-A 2X16 mm² ili X00-A 4X16 mm² kom. 65,00 

 

0,00 

20. 
Montaža spojnica za vodiče različitog presjeka  (redukcione 
spojnice) kom. 70,00   0,00 

21. 
Montaža spojnica za vodiče istog presjeka  (kompresivne 
nastavne spojnice) sa izradom  

 

      
  kompresivnog nastavnog spoja kom. 65,00   0,00 

22. Montaža izolirane kompresivne stezaljke kom. 55,00   0,00 
23. Spajanje uzemljenja kom. 115,00   0,00 
24. Demontaža postojećih vodova javne rasvjete m' 10,00   0,00 

25. Podizanje, centriranje i učvršćivanje Fe stupa javne rasvjete kom. 220,00 2,00 440,00 
26. Montaža svjetiljke sa sijalicom kom. 230,00 5,00 1.150,00 

27. Ugradnja i spajanje razvodne pločice u stupu javne rasvjete kom. 65,00   0,00 
28. Ožičenje stupa kom. 270,00   0,00 
29. Montaža ormarića javne rasvjete kom. 320,00   0,00 

30. 
Traženje kvara na podzemnom energetskom kabelu, te 
ispitivanje nakon popravka kom. 260,00   0,00 

31. Opremanje upravljačko - razvodnog ormarića javne rasvjete kom. 900,00   0,00 

32. Montaža foto - ćelije  kom. 195,00 16,00 3.120,00 
33. Montaža luxomata kom. 195,00 13,00 2.535,00 
 



  

Broj 27/15     Županijski glasnik            Stranica 1593 
 

1 2 3 4 5 6 

34. Montaža spojne pločice u stupu javne rasvjete kom. 55,00 

 

0,00 
35. Rad stroja JCB na iskopu rupa za stupove h 300,00 3,00 900,00 
36. Pregled trase nadzemnih vodova javne rasvjete km 14,00 100,00 1.400,00 

  

UKUPNO: 59.528,00 

  

PDV (25%) 14.882,00 

  

SVEUKUPNO: 74.410,00 
 
     3.1.1.2. Materijal 
 

R. 
BR. NAZIV MATERIJALA 

JEDINICA 
MJERE 

JED. CIJ. 
(KN) KOLIČINA 

UKUPNO 
(KN) 

1 2 3 4 5 6 

1. Kabel PGP 3 X 2,5 mm m' 6,40 100,00 640,00 
2. Kabel PGP 3 X 1,5 mm m' 5,50 100,00 550,00 

2. Kabelski snop X00-A 2 X 16 mm² m' 11,50   0,00 
3. Kabel PP00 4 X 16 mm² m' 21,00 25,00 525,00 
4. Žarulja NaVt 70 W kom. 60,00 93,00 5.580,00 

5. Žarulja NaVt 150 W kom. 68,00 33,00 2.244,00 
6. Žarulja NaVt 250 W kom. 101,00 10,00 1.010,00 
7. Žarulja NaVt 400 W kom. 128,00 5,00 640,00 

8. Žarulja ARC 70W/UVC kom. 185,00 20,00 3.700,00 
9. Žarulja ARC 150W/UVC kom. 200,00 30,00 6.000,00 
10. Prigušnica NaVt 70 W kom. 80,00 22,00 1.760,00 

11. Prigušnica NaVt 150 W kom. 112,00 15,00 1.680,00 
12. Prigušnica NaVt 250 W kom. 176,00 2,00 352,00 

13. Prigušnica NaVt 400 W kom. 121,00 2,00 242,00 
14. Propaljivač za NaVt 70 - 400 W kom. 48,00 25,00 1.200,00 
15. Grlo porculan E - 27 kom. 18,00 10,00 180,00 

16. Grlo porculan E - 40 kom. 26,00 5,00 130,00 
17. Patrona DZ 6 A kom. 7,00   0,00 
18. Patrona DZ 10 A kom. 4,00   0,00 

19. Automatski osigurač 10 A,  kom. 25,00   0,00 
20. Čelična traka m' 11,00   0,00 
21. Foto ćelija kom. 184,00 16,00 2.944,00 

22. Kabel Cu P/F 10 mm m' 12,00   0,00 
23. Kabelska stopica za prešanje 10 mm kom. 2,40   0,00 

24. Pocinčana traka 30 X 4 mm kg 24,00   0,00 
25. Nosač armature kom. 90,00   0,00 
26. Spojnica redukciona kom. 44,00 5,00 220,00 

27. Spojnica nastavna kompresivna kom. 75,00   0,00 
28. Armatura svjetiljke kom. 144,00   0,00 
29. Priključna pločica u kandelaber stupu kom. 65,00   0,00 

30. Grebenasta stopa kom. 110,00   0,00 
31. Svjetiljka NaVt 70 - 150 W kom. 910,00 5,00 4.550,00 

32. Svjetiljka NaVt 150 - 400 W kom. 808,00   0,00 
33. PVC vezica kom. 0,32 250,00 80,00 
34. Neonska cijev kom. 85,31   0,00 

35. Uklopni sat (analogni) kom. 300,00 4,00 1.200,00 
36. Osigurač (nožasti) 25 A kom. 25,00 10,00 250,00 
37. Osigurač (nožasti) 35 A kom. 25,00 10,00 250,00 

38. Osigurač (nožasti) 63 A kom. 25,00 10,00 250,00 
39. Izolir traka kom. 8,80 6,00 52,80 
40. Rajhen spojnica m' 110,00 5,00 550,00 

41. Luxomat kom. 319,11 13,00 4.148,43 



  

Stranica 1594     Županijski glasnik                  Broj 27/15 
 
1 2 3 4 5 6 

42. Sklopnik 3P 11 KW 24 A 230 V kom. 264,40 8,00 2.115,20 
43. Sklopnik 3P 30 KW 62 A 230 V kom. 848,60 1,00 848,60 

44. Spojnica za nastavljenje kabela - luster klema kom. 20,00   0,00 
45. Ostali nepredviñeni materijal kn 2.000,00 1,00 2.000,00 

  

UKUPNO: 45.892,03 

  

PDV (25%) 11.473,01 

  

SVEUKUPNO: 57.365,04 

 
     4. PRIGODNO UKRAŠAVANJE NASELJA DEKORATIVNOM RASVJETOM 
 

- postavljanje i uklanjanje dekorativne rasvjete (nabava ukrasa, ukrašavanje te postava i uklanjanje 
dekorativne rasvjete). 

 
     4.1. Kumulativni prikaz za ukrašavanje naselja dekorativnom rasvjetom 
 

S t a v k a Planirano (kn) 

Postavljanje i uklanjanje dekorativne rasvjete (nabava ukrasa, ukrašavanje te postava 
i uklanjanje dekorativne rasvjete). 

 
27.068,05 kn 

Ukupno: 27.068,05 kn 

 
     4.1.1. Prikaz za ukrašavanje naselja dekorativnom rasvjetom prema obujmu radova 
 
     4.1.1.1. Rad 
 

R. 
BR. 

OPIS RADOVA 
 

JEDINICA 
MJERE 

JED. CIJ. 
(KN) 

KOLIČINA 
 

UKUPNO 
(KN) 

1. 
Rad auto-košare na montaži i demontaži dekorativne 
rasvjete h 325,59 28,00 9.116,52 

2. Rad elektrotehničara na pripremi dekorativne rasvjete - 
zamjena svjetlećih elemenata na postojećoj  konstrukciji 
izrada nosača za ukrasne elemente 

 
h 

  
93,79 

  
12,00 

  
1.125,48 

3. Rad stroja JCB (utovar jelki) h 350,00 6,00 2.100,00 
4. Rad poluteretnog vozila (odvoz jelki na deponiju) h 167,12 12,00 2.005,44 

5. 
Rad komunalnog radnika na montaži i demontaži 
(utovaru) jelki h 70,02 50,00 3.501,00 

  

UKUPNO: 17.848,44 

  

PDV (25%) 4.462,11 

  

SVEUKUPNO: 22.310,55 

 
     4.1.1.2. Materijal         
             

R. 
broj NAZIV MATERIJALA 

JEDINICA 
MJERE 

JED. 
CIJENA 
(Kn) KOLIČINA 

UKUPNO 
(Kn) 

1. ŽICA POCINČANA 2,0 mmX100M RIT kom. 36,00 1,00 36,00 

2. BOŽIĆNO DRVCE 1,5 - 2,0 m kom. 35,00 1,00 35,00 
3. BOŽIĆNO DRVCE 2,5 - 3,0 m kom. 63,00 5,00 315,00 

4. BOŽIĆNO DRVCE 4,0 - 5,0 m kom. 270,00 1,00 270,00 
5. BOŽIĆNO DRVCE 6,0 - 7,0 m kom. 570,00 3,00 1.710,00 
6. BOŽIĆNO DRVCE 7,0 - 8,0 m kom. 720,00 2,00 1.440,00 

  

UKUPNO: 3.806,00 

  

PDV (25%) 951,50 

  

SVEUKUPNO: 4.757,50 

 

 



  

Broj 27/15     Županijski glasnik            Stranica 1595 
 

     5. ODRŽAVANJE GRAðEVINA U VLASNIŠTVU I SUVLASNIŠTVU OPĆINE 
 

- poslovi održavanja zgrada radi dobrog funkcionalnog i grañevinskog stanja. 
 
     5.1. Kumulativni prikaz za održavanje grañevina u vlasništvu i suvlasništvu Općine 
 

S t a v k a Planirano (kn) 

Poslovi održavanja zgrada radi dobrog funkcionalnog i grañevinskog stanja. 100.000,00 

Ukupno: 100.000,00 
 
     5.1.1.  Prikaz za održavanje grañevina u vlasništvu i suvlasništvu Općine prema obujmu 
 

O p i s Iznos (kn) 
Rad radnika, strojeva i opreme na održavanju 70.000,00 kn 

Utrošak materijala na održavanju – razni materijal 30.000,00 kn 
 
     6. VETERINARSKO – HIGIJENIČARSKI POSLOVI 
 

- hvatanje pasa i mačaka lutalica na javnim 
površinama kada su životinje bez vlasnika i 
bez nadzora, držanje pasa i mačaka na 
prikladan način u zakonskom roku sa hranje-
njem, eutanazija uhvaćenih životinja nakon 

isteka zakonskog roka ili iz drugih razloga 
propisanih Zakonom o zaštiti životinja i odvoz 
i neškodljivo uklanjanje lešina te sanacija 
mjesta. 

 
Stavka Planirano (kn) 

Hvatanje pasa i mačaka lutalica na javnim površinama kada su životinje bez vlasnika i bez 
nadzora, držanje pasa i mačaka na prikladan način u zakonskom roku sa hranjenjem, 
eutanazija uhvaćenih životinja nakon isteka zakonskog roka ili iz drugih razloga propisanih 
Zakonom o zaštiti životinja i odvoz i neškodljivo uklanjanje lešina te sanacija mjesta. 

 
 
 

7.500,00 
Ukupno: 7.500,00 

 
     7.  DERATIZACIJA, DEZINSEKCIJA, DEZINFE-

KCIJA, DEZODORACIJA 
 

- deratizacijom se smatraju postupci uništa-
vanja štakora i miševa te drugih mišolikih 
glodavaca koji prenose zarazne bolesti, u 
prostorijama objekata u vlasništvu ili suvla-
sništvu Općine, kao što su podrumi, stepe-
ništa, tavani, ventilacijski kanali, prostorije za 
sakupljanje smeća, u septičkim jamama i na 
odlagalištima smeća, u kanalizacijskim mre-
žama, na javnim površinama, otvorenim ka-
nalima za oborinsku odvodnju i sl. 

- dezinsekcijom se smatraju postupci suzbija-
nja antropoda (člankonožaca) koji mogu pre-
nijeti uzročnike zaraznih bolesti, na javnim 
površinama, stajaćim vodama, u objektima u 
vlasništvu ili suvlasništvu Općine. 

- dezinfekcijom se smatraju postupci uništa-
vanja patogenih mikroorganizama u prosto-
rima objekata u vlasništvu ili suvlasništvu 
Općine. 

- dezodoracijom se smatra postupak uporabe 
preparata koji sadrže nepatogene mikroorga-
nizme, radi postizanja otkanjanja neželjenih i 
neugodnih mirisa na odlagalištima otpada, 
septičkim jamama i sl. 

 
     7.1. Kumulativni prikaz za deratizaciju, dezinse-

kciju, dezinfekciju i dezodoraciju 
 

Stavka Planirano (kn) 
Deratizacija 5.000,00 
Dezinsekcija 3.000,00 

Dezinfekcija 1.000,00 
Dezodoracija 1.000.00 

Ukupno: 10.000,00 
 
     8. ODRŽAVANJE IGRALIŠTA I URBANE OPRE-

ME 
 

- podrazumijeva se održavanje igrališta i za-
mjena oštećene i nedostajuće opreme 

     
 
 
      8.1. Kumulativni prikaz za održavanje igrališta i urbane opreme 
 

S t a v k a Planirano (kn) 

Održavanje igrališta i zamjena oštećene i nedostajuće opreme 10.462,85 
Ukupno: 10.462,85 

 



  

Stranica 1596     Županijski glasnik                  Broj 27/15 
 
     8.1.1. Prikaz za održavanje igrališta i urbane opreme prema obujmu 
 

     8.1.1.1. Rad 
 

Red. 
broj OPIS RADOVA 

JEDINICA 
MJERE 

JED. CIJENA 
(KN) KOLIČINA 

UKUPNO 
(KN) 

1.1. Rad auto-košare  h 325,59 2,00 651,18 
1.4. Strojna košnja trave traktorom h 146,05   18,00 2.628,90 

1.5. Kosilica s radnikom (flax) h 90,85 12,00 1.090,20 
1.6. Valjanje igrališta kn 2.500,00 1,00 2.500,00 

  

UKUPNO: 6.870,28 

  

PDV (25%) 1.717,57 

  

SVEUKUPNO: 8.587,85 
 
     8.1.1.2. Materijal 
 

Red. 
broj UTROŠAK MATERIJALA 

 
JEDINICA 
MJERE JED. CIJ.(KN) KOLIČINA 

UKUPNO 
(KN) 

1. Održavanje igrališta          
1.1. Razni materijal m' 1.500,00 1,00 1.500,00 

  

UKUPNO: 1.500,00 

  

PDV (25%) 375,00 

  

SVEUKUPNO: 1.875,00 
 

     9. ODRŽAVANJE SLUŽBENOG ODLAGALIŠTA OTPADA 
 

- obuhvaća upravljanje odlagalištem otpada i njegovo ureñenje do sanacije (zatvaranja). 
 

     9.1. Kumulativni prikaz za održavanje službenog odlagališta otpada 
 

S t a v k a Planirano (kn) 
Održavanje službenog odlagališta otpada 10.000,00 
Ukupno: 10.000,00 

 
     9.1.1. Prikaz za održavanje službenog odlagališta prema obujmu 
 

O p i s Iznos (kn) 

Rad radnika, strojeva i opreme na održavanju 7.000,00 kn 
Utrošak materijala na održavanju 3.000,00 kn 

 

     10. ODRŽAVANJE AUTOBUSNIH STAJALIŠTA I ČEKAONICA 
 

- obuhvaća održavanje čišćenjem, popravkom, ureñenjem i zamjenom istih. 
 
     10.1. Kumulativni prikaz za održavanje autobusnih stajališta i čekaonica 
 

S t a v k a Planirano (kn) 

Održavanje autobusnih stajališta i čekaonica 112.500,00 
Ukupno: 112.500,00 

 
     9.1.1. Prikaz za održavanje autobusnih stajališta i čekaonica prema obujmu 
 

Red. 
broj NAZIV MATERIJALA 

JEDINICA 
MJERE 

JED. 
CIJENE 
(Kn) KOLIČINA 

UKUPNO 
(Kn) 

1. Dobava, prijevoz i montaža autobusne čekaonice kom. 35.000,00 2,00 70.000,00 

2. Izrada temelja autobusne čekaonice kom. 10.000,00 2,00 20.000,00 

  

UKUPNO: 90.000,00 

  

PDV (25%) 22.500,00 

  

SVEUKUPNO: 112.500,00 



  

  Broj 27/15     Županijski glasnik            Stranica 1597 
 

     11. POSTAVLJANJE I ODRŽAVANJE OZNAKA ULICA, PARKOVA I TRGOVA 
 

- postavljanje novih i zamjena istrošenih, oštećenih i nedostajućih ploča i stupova koji služe označavanju 
ulica, parkova i trgova.  

 
     10.1. Kumulativni prikaz za održavanje oznaka ulica, parkova i trgova 
 

S t a v k a Planirano (kn) 

Postavljanje i održavanje oznaka, ulica, parkova i trgova 14.930,85 kn 
Ukupno: 14.930,85 

 

Pozi-
cija Opis rada 

Jed. 
Mjere Jed. Cijena Količina Ukupno 

1. Oznake ulica, parkova i trgova       11.944,68 kn 
1.1. Zamjena oznake ulica na grañevinama kom. 111,60 kn 10,00 1.116,00 kn 

1.2. Zamjena  ploče preko 2 m2 kom. 285,15 kn 1,00 285,15 kn 

1.3. 
Nabava i ugradnja stupa oznaka ulica, parkova 
i trgova m' 58,40 kn 60,00 

3.504,00 kn 

1.4. 
Izrada ili nabava i ugradnja temelja oznaka 
ulica, parkova i trgova kom. 178,61 kn 20,00 

 
3.572,20 kn 

1.5. 
Demontaža stupao znaka ulica, parkova i 
trgova kom. 53,03 kn 11,00 

583,33 kn 

1.6. Nabava  oznaka ulica, parkova i trgova kn 4.000,00 kn 1,00 4.000,00 kn 
        Ukupno: 11.944,68 kn 

        PDV 25%: 2.986,17 kn 
        Sveukupno: 14.930,85 kn 
 

Članak 3. 
     Rakapitulacija sa prikazom sredstava potrebnih za realizaciju ovog Programa. 
 

R.br. S t a v k a Iznos (kn) 
1. Održavanje javnih površina 303.530,12 
2. Održavanje nerazvrstanih cesta 625.783,15 

3. Održavanje javne rasvjete i utrošak električne energije 431.775,04 
4. Prigodno ukrašavanje naselja dekorativnom rasvjetom 27.068,05 
5. Održavanje grañevina u vlasništvu i suvlasništvu Općine 100.000,00 

6. Veterinarsko – higijeničarski poslovi 7.500,00 
7. Deratizacija, dezinsekcija, dezinfekcija, dezodoracija 10.000,00 

8.  Održavanje igrališta i urbane opreme 10.462,85 
9. Održavanje službenog odlagališta otpada 10.000,00 
10. Održavanje autobusnih stajališta i čekaonica 112.500,00 

11. Postavljanje i održavanje oznaka ulica, parkova i trgova 14.930,85 
 UKUPNO: 1.653.550,06 

 
Članak 4. 

     Sredstva za ostvarivanje ovog Programa osigura-
vaju se u Proračunu Općine Perušić. 
     Jedinstveni upravni odjel podnosi izvješće za 
ostvarivanje ovog Programa Općinskom vijeću Opći-
ne Perušić do kraja siječnja 2017. godine. 
     Općinski načelnik Općine Perušić dužan je do 
kraja ožujka 2017. god. Općinskom vijeću Općine Pe-
rušić podnijeti izvješće o izvršenju Programa iz 
stavka 1. ovog članka, za prethodnu kalendarsku go-
dinu. 
 

Članak 5. 
     Ovaj  Program  stupa na snagu danom  objave u  

 
„Županijskom glasniku“ Ličko-senjske županije. 
 
KLASA: 363-01/15-01/177 
URBROJ: 2125-08-1-15-1 
Perušić, 21. prosinca 2015.  god. 

Predsjednik Vijeća 
Milorad Vidmar, v.r. 

____________________________________________________ 
 

     Na temelju članka 30. st. 4. Zakona o komu-
nalnom gospodarstvu („Narodne novine“ br. 36/95, 
70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 150/02, 26/03. – 
pročišćeni tekst, 82/04, 110/04 – Uredba, 178/04, 
79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 
153/13, 147/14 i 36/15), i članka 32. Statuta Općine  



  

Stranica 1598     Županijski glasnik                 Broj 27/15 
 
Perušić („Županijski glasnik“ Ličko-senjske županije 
br. 11/09), Općinsko vijeće je na sjednici  održanoj 
dana  21.12.2015. godine, donijelo slijedeće 
 

P R O G R A M 
gradnje objekata i ureñaja komunalne 

infrastrukture na području Općine Perušić  
za 2016. godinu 

 
     UVOD 
 
     Programom gradnje objekata i ureñaja komunalne 
infrastrukture, utvrñuju se ureñaji i objekti komunalne 
infrastrukture koji će se graditi u 2016. g., a sukladno 
Zakonu o komunalnom gospodarstvu (ZKG). Pro-
gram sadržava popis poslova s procjenom troškova 
za gradnju pojedinih objekata i ureñaja. Komunalne 
djelatnosti su prije svega u nadležnosti jedinica lo-
kalne samouprave, na čemu se i temelji njihov razvi-
tak. U Programu se navode investicije u objekte i ure-
ñaje koji će se financirati sredstvima državnog pro-
računa, resornih ministarstava i pravnih osoba u vla-
sništvu države, županijskog proračuna kao i pravnih 
osoba u  djelomičnom vlasništvu Općine Perušić, iz 
proračuna Općine Perušić, te sredstvima prema čl. 
45. stavak 4. točka 3. Zakona o financiranju jedinica 
lokalne samouprave ili zajedničkim ulaganjem gore 
navedenih izvora sredstava odnosno subjekata. 
 
     1.  NERAZVRSTANE CESTE, GROBLJE I 
          JAVNA RASVJETA. 
 

- Izgradnja nerazvrstane ceste na kč.br. 
4954 k.o. Perušić, 4953/7 k.o. Perušić i 
4987 k.o Perušić. 
Obuhvaća izgradnju nerazvrstane ceste sa 
pripadajućom infrastrukturom na navedenim 
česticama.  
Ukupna procijenjena vrijednost za izgradnju 
nerazvrstane ceste sa pripadajućom infra-
strukturom  u 2016. godini iznosi: 
 7.625.000,00 kuna. 

- Izgradnja nerazvrstane ceste na kč. br. 
4987 k.o. Perušić. 
Obuhvaća otkup dijela zemljišta na kč.br. 
4987 k.o. Perušić kao spojne ceste za izgra-
dnju kanalizacijskog kraka IV. 
Ukupna procijenjena vrijednost za otkup 
zemljišta u 2016. godini iznosi: 300.000,00 
kuna. 

- Izgradnja nerazvrstane ceste na kč. br. 
4766 k.o. Perušić. 
Obuhvaća otkup zemljišta radi formiranja 
grañevinske cjeline u cilju izgradnje nera-
zvrstane ceste.. 
Ukupna procijenjena vrijednost za otkup u 
2016. godini iznosi: 210.900,00 kuna. 

- Izgradnja nerazvrstane ceste na kč.br. 
3674 k.o. Perušić. 
Obuhvaća izgradnju nerazvrstane ceste na 
navedenoj čestici. 
Ukupna procijenjena vrijednost za izgradnju 
u 2016. godinu iznosi: 687.500,00 kuna. 
 

- Izgradnja groblja. 
Obuhvaća otkup zemljišta i projektiranje na 
dijelu kč. br 3587 k.o. Perušić, radi izgradnje 
prometnice zbog mogućnosti proširenja gro-
blja „Perušić“. 
Ukupna procijenjena vrijednost za otkup u 
2016. godini iznosi: 120.000,00 kuna. 
Ukupna procijenjena vrijednost za projekt-
iranje u 2016. godini iznosi: 10.000,00 kuna. 

- Izgradnja mrtvačnica. 
Obuhvaća izradu projektne dokumentacije i 
izgradnju mrtvačnice na mjesnom groblju 
Studenci. 
Ukupna vrijednost koja se predviña za pro-
jektnu dokumentaciju u 2016. godini iznosi: 
5.000,00 kuna. 
Ukupna vrijednost koja se predviña za 
izgradnju mrtvačnice u 2016. godini iznosi: 
30.000,00 kuna. 

- Izgradnja nogostupa 
Obuhvaća sufinanciranje izgradnje nogostu-
pa na DC-50 i ŽC 5155. 
Ukupna vrijednost koja se predviña za sufi-
nanciranje izgradnje nogostupa na DC-50 u 
2016. godini iznosi: 50.000,00 kuna. 
Ukupna vrijednost koja se predviña za sufi-
nanciranje izgradnje nogostupa na ŽC 5155 
u 2016. godini iznosi: 50.000,00 kuna. 

- Izgradnja javne rasvjete. 
Obuhvaća izgradnju javne rasvijete na po-
dručju Perušića . 
Ukupna vrijednost predviñenih radova za 
izgradnju javne rasvjete na području Općine 
Perušić 2016. iznosi: 20.000,00 kuna. 
 

     2.   SANACIJA ODLAGALIŠTA OTPADA I 
            IZGRADNJA RECIKLAŽNOG DVORIŠTA 
 

- Sanacija odlagališta otpada „Razbojište“.   
Obuhvaća sanaciju odlagališta otpada, bez 
zatvaranja odlagališta. 
Ukupna vrijednost koja se predviña u 2016. 
godini iznosi 650.000,00 kuna. 

- Izgradnja reciklažnog dvorišta. 
Obuhvaća izradu dokumentacije za izgradnju 
reciklažnog dvorišta i izgradnju reciklažnog 
dvorišta. 
Ukupna vrijednost koja se predviña za doku-
mentaciju u 2016. godini iznosi 74.750,00 
kuna. 
Ukupna vrijednost koja se predviña za 
izvoñenje radova u 2016. godini iznosi 
2.088.620,13 kuna. 

 
     3.  IZGRADNJA, REKONSTRUKCIJA I 

ADAPTA-CIJA OBJEKATA U VLASNIŠTVU I 
SUVLASNIŠTVU OPĆINE PERUŠIĆ 

 
- Rekonstrukcija zgrade „Stara Kukčevka“. 

Obuhvaća izvoñenje radova na rekonstrukciji 
objekta. 
Ukupna vrijednost izvoñenja radova koja se 
predviña u 2016. godini iznosi 1.700.000,00 
kuna. 



  

  Stranica 2/15     Županijski glasnik            Stranica 1599 
 

- Adaptacija zgrade Društveni dom Lipovo 
Polje. 
Obuhvaća otkup zemljišta na k.č. br. 1253/3, 
1253/4  i dio k.č. br. 1541/3 k.o. Lipovo Polje 
radi stjecanja vlasništva nad zemljištem. 
Ukupna procijenjena vrijednost za otkup u 
2016. godini iznosi: 10.000,00 kuna. 

- Sanacija objekta „Mlin“. 
Obuhvaća rekonstrukciju objekta na k.č. br. 
3670 k.o. Perušić 
Ukupna procijenjena vrijednost izvoñenja 
radova u 2016. godini iznosi: 4.643.750,00 
kuna. 

- Projektiranje zelene tržnice 
Obuhvaća izradu projektne dokumentacije na 
k.č. br. 3630 k.o. Perušić. 
Ukupna procijenjena vrijednost izrade pro-
jektne dokumentacije u 2016. godini iznosi: 
20.000,00 kuna. 

     4. IZGRADNJA KANALIZACIJSKOG SUSTAVA 
OPĆINE PERUŠIĆ 

 
- Izgradnja kanalizacijskog sustava faza I 

krak 4. 
Obuhvaća sufinanciranje izvoñenja radova 
na izgradnji kanalizacijskog sustava faza I 
krak 4.  
Ukupna procijenjena vrijednost sufinanciranja 
izgradnje: 100.000,00 kuna. 

- Dovršetak izgradnje ureñaja za pročišča-
vanje otpadnih voda  
Obuhvaća izvoñenje radova – probni rad 
ureñaja.  
Ukupna procijenjena vrijednost za izvoñenje 
radova: 20.000,00 kuna 

 
 
 
 
 
 



  

     1. Nerazvrstane ceste, groblje i javna rasvjeta 
 

 
 

Opis 

 
Komunalni 
doprinos 
za 2016. 

 
Iz 

proračuna 
za 2016. 

 
Naknade 

za 
koncesiju 
2016. 

 
Šumski 
doprinos  
2016. 

Iz 
kreditnog 
zaduženja 
Općine u 
2016. 

 
Drugi 
izvori 
u 2016. 

 
Proračun 
2016. 

 
Dinamika  
provoñenja 
aktivnosti 

1 2 3 4  5 6 7 8 
NERAZVRSTANE CESTE  

Izgradnja nerazvrstane ceste na k.č. br. 4954 
k.o. Perušić, k.č. br. 4953/7 k.o. Perušić i k.č. 
br. 4987 k.o. Perušić sa pripadajućom 
infrastrukturom: 
- grañevinski radovi 

 
 
 
 

 
 
 
  

    
 
 

7.625.000,00 

 
 
 

7.625.000,00 

 
 
 

6.-12. mjesec 

Izgradnja nerazvrstane ceste na k.č. br 4987 
k.o. Perušić: 
- otkup zemljišta 

 
 

300.000,00 

 
 

300.000,00 

     
 

300.000,00 

 
 

1.-6. mjesec 
Izgradnja nerazvrstane ceste na k.č. br 4766 
k.o. Perušić: 
- otkup zemljišta 

 
 

210.900,00 

 
 

210.900,00 

     
 

210.900,00 

 
 

1.-6. mjesec 
Izgradnja nerazvrstane ceste na k.č. br. 3674 
k.o. Perušić: 
- grañevinski radovi 

      
 

687.500,00 

 
 
687.500,00 

 
 

6.-10. mjesec 
Izgradnja nogostupa na DC-50 
- sufinanciranje izvoñenja grañevinskih 
radova 

 
50.000,00 

 
50.000,00 

     
50.000,00 

 
6.-12. mjesec 

Izgradnja nogostupa na ŽC-5155 
- sufinanciranje izvoñenja grañevinskih 
radova 

 
50.000,00 

 
50.000,00 

     
50.000,00 

 
6.-12. mjesec 

UKUPNO IZGRADNJA NERAZVRSTANIH 
CESTA: 

610.900,00 610.900,00    8.312.500,00 8.923.400,00  

GROBLJA 
Izgradnja mrtvačnice na mjesnom groblju 
Studenci: 
- Projektna dokumentacija 
- Grañevinski radovi i opremanje 
 
Groblje Perušić 
- otkup zemljišta na djelu kč. br 3587 k.o. 
Perušić, radi izgradnje prometnice zbog 
mogućnosti proširenja groblja „Perušić“. 
- izrada projektne dokumentacije 

 
5.000,00 

12.789,04 
 

 
 
 
 
 

 
5.000,00 

30.000,00 
 
 

 
 
120.000,00 
10.000,00 

  
 
17.210,96 

 
 
 
 
120.000,00 
10.000,00 

   
5.000,00 

30.000,00 
 
 
 
 

120.000,00 
10.000,00 

 
1.-6. mjesec 
6.-12. mjesec 

 
 
 
 

6.-12. mjesec 
6.-12. mjesec 

 
UKUPNO IZGRADNJA GROBLJA: 17.1789,04 165.000,00  147.210,96   165.000,00  



  

1 2 3 4  5 6 7 8 
JAVNA RASVJETA 

- Izgradnja javne rasvjete Perušić 20.000,00 20.000,00     20.000,00 6.-12. mjesec 
UKUPNO IZGRADNJA JAVNE RASVJETE: 20.000,00 20.000,00     20.000,00  
 
1. UKUPNO NERAZVRSTANE CESTE: 8.923.400,00 
2. UKUPNO GROBLJA: 165.000,00 
3. UKUPNO JAVNA RASVJETA: 20.000,00 
SVEUKUPNO: 9.108.400,00 
 
2. Sanacija odlagališta otpada i izgradnja reciklažnog dvorišta 
 

 
 

Opis 

 
Komunalni 
doprinos 
za 2016. 

 
Iz 

proračuna 
za 2016. 

Naknade 
za 

koncesiju 
2016. 

 
Šumski 
doprinos 
2016. 

Iz kreditnog 
Zaduženja 
Općine u 
2016. 

 
Drugi 
izvori 
u 2016. 

 
Proračun 
2016. 

 
Dinamika 
provoñenja 
aktivnosti 

1 2 3 4  5 6 7 8 
SANACIJA ODLAGALIŠTA 

- Sanacija odlagališta „Razbojište“ 82.802,00 650.000,00    567.198,00 650.000,00 1.-12. mjesec 
UKUPNO SANACIJA ODLAGALIŠTA: 82.802,00 650.000,00    567.198,00 650.000,00  

IZGRADNJA RECIKLAŽNOG DVORIŠTA 
Izrada dokumentacije za reciklažno dvorište 
- geodetski projekt 
- glavni projekt  
- Grañevinski radovi i stručni nadzor 

 
 
 
417.600,00 

 
 

 
417.600,00 

    
9.800,00 

50.000,00 
1.670.400,00 

 
9.800,00 

50.000,00 
2.088.000,00 

 
1.-6. mjesec 
1.-6. mjesec 
6.-12. mjesec 

UKUPNO IZGRADNJA RECIKLAŽNOG 
DVORIŠTA: 

 
417.600,00 

 
417.600,00 

    
1.730.200,00 

 
2.147.800,00 

 

 

1. UKUPNO SANACIJA ODLAGALIŠTA : 650.000,00 
2. UKUPNO IZRADA DOKUMENTACIJE I IZGRADNJA ZA RECIKLAŽNO 
DVORIŠTE: 

 
2.147.800,00 

SVEUKUPNO: 2.797.800,00 
 
3. Izgradnja, rekonstrukcija, adaptacija, sanacija objekata u vlasništvu i suvlasništvu  
 

 
Opis 

Komunalni 
doprinos 
za 2016. 

Iz 
proračuna 
za 2016. 

Naknade 
za 

koncesiju 
2016. 

Šumski 
doprinos 
2016. 

Iz kreditnog 
Zaduženja 
Općine u 
2016. 

Drugi 
izvori 
u 2016. 

Proračun 
2016. 

Dinamika 
provoñenja 
aktivnosti 

1 2 3 4  5 6 7 8 
 IZGRADNJA, REKONSTRUKCIJA I ADAPTACIJA OBJEKATA U VLASNIŠTVU OPĆINE PERUŠIĆ 

Rekonstrukcija zgrade „Stara 
Kukčevka“ 
- Izvoñenje grañevinskih radova 

 
1.207.000,00 

 

 
1.207.000,00 

 

   
493.000,00 

 
 
 

 
1.207.000,00 

 

 
1.-12. mjesec 

 



  

1 2 3 4  5 6 7 8 
Adaptacija zgrade Društveni dom 
Lipovo Polje 
- otkup zemljišta na k.č. br. 1253/3; 
1253/4 k.o. i dio k.č. br. 1541/3 
Lipovo Polje radi stjecanja vlasništva 
nad zemljištem. 
 
Rekonstrucija objekta „Mlin“ 
- izvoñenje grañevinskih radova 
 
Projektiranje zelene tržnice 
- izrada projektne dokumentacije za 
objekat na k.č. br. 3630 k.o. Perušić 
 

 
 

10.000,00 
 
 

 
 

 
20.000,00 

 
 

10.000,00 
 

 
 
 
 

20.000,00 

   
 

 
 
 
 
 
 

4.643.750,00 
 

 
 

10.000,00 
 

 
4.643.750,00 

 
 

20.000,00 

 
 

1.-6. mjesec 
 
 

6.-12. mjesec 
 
 

1.-6. mjesec 
 

UKUPNO: 1.237.000,00 1.237.000,00   493.000,00 4.643.750,00 5.880.750,00  
 

UKUPNO REKONSTRUKCIJA ZGRADE STARA KUKČEVKA 1.700.000,00 
UKUPNO ADAPTACIJA ZGRADE DRUŠTVENI DOM LIPOVO POLJE 10.000,00 
UKUPNO REKONSTRUKCIJA OBJEKTA MLIN 4.643.750,00 
UKUPNO PROJEKTIRANJE ZELENE TRŽNICE 20.000,00 
SVEUKUPNO: 6.373.750,00 
 
4. Izgradnja kanalizacijskog sustava i ureñaja za pročišćavanje otpadnih voda 
 

 
 

Opis 

 
Komunalni 
doprinos 
za 2016. 

 
Iz 

proračuna 
za 2016. 

 
Naknade za 
koncesiju 
2016. 

 
Šumski 
doprinos 
2016. 

Iz kreditnog 
Zaduženja 
Općine u 
2016. 

 
Drugi 
izvori 
u 2016. 

 
Proračun 
2016. 

 
Dinamika 
provoñenja 
aktivnosti 

1 2 3 4  5 6 7 8 
IZGRADNJA KANALIZACIJSKOG SUSTAVA NA PODRUČJU OPĆINE PERUŠIĆ 

Izgradnja kanalizacijskog sustava faza I 
krak 4 
- sufinanciranje izvoñenja grañevinskih 
radova 
 

- Dovršetak izgradnje ureñaja za 
pročišćavanje otpadnih voda  
- izvoñenje radova – probni rad ureñaja.  

 
100.000,00 

 
 
 

20.000,00 

 
100.000,00 

 
 
 

20.000,00 

   
 

  
100.000,00 

 
 
 

20.000,00 

 
6.-12. mjesec 

 
 
 

6.-12. mjesec 
 

UKUPNO: 120.000,00 120.000,00     120.000,00  
 

UKUPNO IZGRADNJA KANALIZACIJSKOG SUSTAVA 100.000,00 
UKUPNO DOVRŠETAK IZGRADNJE UREðAJA ZA PROČIŠĆAVANJE OTPADNIH VODA 20.000,00 
SVEUKUPNO: 120.000,00 



  

Broj 27/15     Županijski glasnik            Stranica 1603 
 
    5. Rekapitulacija  
 

R.broj O  p  i  s Iznos (kn) 
1. Nerazvrstane ceste, groblje i javna rasvjeta 9.108.400,00 
2. Sanacija odlagališta otpada i izgradnja reciklažnog dvorišta 2.797.800,00 
3. Izgradnja, rekonstrukcija, adaptacija objektata u vlasništvu i suvlasništvu 6.373.750,00 
4. Izgradnja kanalizacijskog sustava i ureñaja za pročišćavanje otpadnih voda 120.000,00 

 SVEUKUPNO IZGRADNJA OBJEKATA I UREðAJA: 18.399.950,00 
 
     Ovaj Program gradnje objekata i ureñaja komu-
nalne infrastrukture stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u „Županijskom glasniku“ Ličko-senjske 
županije. 
 
KLASA: 363-01/15-01/178 
URBROJ: 2125-08-1-15-1 
Perušić, 21. prosinca 2015.  god. 
 

Predsjednik Vijeća 
Milorad Vidmar, v.r. 

__________________________________________ 
 
     Na temelju članka 117. Zakona o socijalnoj skrbi 
(„Narodne novine“, br. 157/13, 152/14, 99/15) i 
članka 31. Statuta Općine Perušić („Županijski 
glasnik“ ličko-senjske županije br. 7/13), Općinsko 
vijeće Općine Perušić na sjednici održanoj dana 21. 
prosinca 2015. godine, donijelo je 
 

S O C I J A L N I   P R O G R A M  
Općine Perušić za 2016. godinu 

 
I.  UVODNI DIO  
 

     Cilj socijalnog programa je sagledavanje potreba, 
vrsta i oblika pomoći osobama u stanju socijalne 
potrebe na    području Općine Perušić, kako bi se 
kroz proračun osigurala potrebna sredstva, te 
odlukama odredili korisnici prava po osnovi socijalne 
skrbi. Općina Perušić u svom proračunu za 2016. 
godinu, za potrebe socijalne skrbi, osigurao je 
sredstva u iznosu od 300.000,00 kuna. Ovim 
programom u okviru osiguranih sredstava utvrñuju se 
prava utvrñena Zakonom o socijalnoj skrbi i druga 
prava i pomoći, način financiranja tih prava, te uvjeti i 
način njihova ostvarenja. 

 
II. OBLICI POMOĆI  
 

     Programom socijalne skrbi za 2016. godinu utvr-
ñuju se slijedeći oblici socijalne skrbi:  

 
1. Jednokratna naknada  
 

     Jednokratna naknada priznaje se samcu ili kuća-
nstvu koji zbog trenutačnih materijalnih teškoća nije u 
mogućnosti podmiriti osnovne životne potrebe nasta-
le zbog roñenja ili školovanja djeteta, bolesti ili smrti 
člana obitelji, elementarne nepogode i slično.  
     Ukupni iznos priznatih jednokratnih naknada u 
jednoj kalendarskoj godini ne može iznositi više od 
pet osnovica iz članka 27. stavka 2. Zakona o socija-
lnoj skrbi za samca, odnosno sedam osnovica za 
kućanstvo, a sve u suradnji sa Centrom za socijalnu 
skrb.  

     Iznos: 85.000,00 kuna.  
 
2.   Oslobañanje od dijela plaćanja programa 

dječjeg vrtića  
 

     Oslobañanje od dijela plaćanja programa, odno-
sno troškova boravka djece u dječjem vrtiću. Ova 
mjera odnosi se na djecu korisnike vrtića čiji se 
roditelji oslobañaju plaćanja dijela iznosa.   
     Općina Perušić podmiruje 50% iznosa od iznosa 
koji roditelji uplaćuju za korištenje vrtića.  
     Iznos: 90.000,00 kuna.  
 

3.   Dar za novoroñeno dijete i svako slijedeće 
novoroñeno dijete  

 
     Dar za novoroñeno dijete i svako slijedeće novo-
roñeno dijete dodjeljuje se obiteljima koje imaju pre-
bivalište na području Općine Perušić. Zahtjev se uz 
odgovarajuće isprave podnosi Jedinstvenom upra-
vnom odjelu koji, uz prethodnu suglasnost načelnika, 
odobrava pomoć.  
     Jednokratna novčana pomoć za novoroñeno dije-
te iznosi 1.000,00 kuna 
     Iznos: 25.000,00 kuna. 

  
4. Sufinanciranje prijevoza učenika 
 

     Ova mjera odnosi se na učenike sa područja 
Općine Perušić koji pohañaju srednju školu u Go-
spiću i Otočcu.  
     Iznos: 60.000,00 kuna.  

 
5. Sufinanciranje i nabava školskih udžbenika 
 

     Ova mjera se odnosi na sufinanciranje u obliku 
novčane pomoći za nabavu školskih udžbenika za 
učenike osnovnih škola na području Općine Perušić.  
     Iznos: 20.000,00 kuna 

 
6. Sufinanciranje pripreme učenika za pola-

ganje državne mature 
 

     Ova mjera se odnosi na pomoć osobama koji se 
spremaju za polaganje državne mature. Ta pomoć se 
očituje u plaćanju troškova seminara na koje idu oso-
be koje se spremaju za polaganje državne mature.  
     Iznos: 5.000,00 kuna. 

 
7. Sufinanciranje doktoranata 
 

     Ova mjera odnosi se na pomoć osobama koje 
imaju prebivalište na području Općine Perušić te  
koje  nakon  završenog  studija  upišu   postdiplomski 



  

Stranica 1604     Županijski glasnik                  Broj 27/15 
 
studij na jednom od Fakulteta u RH  u svrhu stjecanja 
zvanja doktora znanosti. 
     Iznos: 15.000,00 kuna. 

 
III. ZAVRŠNE ODREDBE  

 
     Na temelju ovog Programa Odluke i ostalih krite-
rija koje donosi Općinski načelnik Općine Perušić isti 
odobrava pojedinačna rješenja odnosno zaključke o 
priznavanju pojedinih prava po ovoj Odluci. 
     Rješenja o odobrenju donosi pročelnik Jedin-
stvenog upravnog odjela Općine Perušić. 

     Pojedinačna prava iz ovog Programa osigurat će 
se isključivo osobama koje imaju prebivalište na 
području Općine Perušić.  
     Program se provodi putem usvajanja proračuna, 
Odluka iz socijalne skrbi i drugih općih akata, te 
aktivnosti načelnika i Jedinstvenog upravnog odjela 
na rješavanju pojedinačnih predmeta.  
     Ovaj Program stupa na snagu dana 1. siječnja 
2016. godine.  
 
KLASA:  55-01/15-01/21 
URBROJ:  2125-08-1-15-1 
Perušić, 21. prosinca 2015.  god. 

Predsjednik Vijeća 
Milorad Vidmar, v.r. 

___________________________________________________________________________________________ 
 

AKT UPRAVNOG VIJEĆA ZAVODA ZA PROSTORNO UREðENJE LIČKO-SENJSKE ŽUPANIJE 
 

     Temeljem članka 17. Odluke o osnivanju Zavoda 
za prostorno ureñenje Ličko-senjske županije (“Župa-
nijski glasnik”, br. 9/08 i 13/10), članka 10. Statuta 
Zavoda za prostorno ureñenje Ličko-senjske županije 
(“Županijski glasnik”, br. 24/11 i 28/14) te Pravilnika o 
uvjetima koje moraju ispunjavati Zavodi za prostorno 
ureñenje za obavljanje djelatnosti prostornog 
ureñenja (“Narodne novine”, br. 24/08 i 19/10), 
Upravno vijeće Zavoda na 10. sjednici održanoj 24. 
rujna 2015. godine donijelo je 
 

O D L U K U 
o izmjeni i dopuni Pravilnika o unutarnjem 
ustrojstvu Zavoda za prostorno ureñenje  

Ličko-senjske županije 
 

Članak 1. 
     Ovom Odlukom mjenja se Pravilnik o unutarnjem 
ustrojstvu Zavoda za prostorno ureñenje Ličko-
senjske županije („Županijski glasnik“ 21/10). 
 

Članak 2. 
     U članku 5., točka I. ODSJEK ZA PROSTORNO 
UREðENJE; podtočka 1. VODITELJ ODSJEKA, 
umjesto riječi „Županijskog poglavarstva“, stavlja se 
riječ „Župana“. 

 
Članak 3. 

     U članku 5., točka II. ODSJEK ZA INFOR-
MACIJSKI SUSTAV PROSTORNOG UREðENJA; 
podtočka 3. VIŠI STRUČNI SURADNIK ZA INFOR-
MACIJSKI SUSTAV PROSTORNOG UREðENJA, 
stavak 2.,  tekst: 
 
     “Stručni i drugi uvjeti: magistar informatičke, ele-
ktrotehničke ili druge odgovarajuće struke” mjenja se 
i glasi: “Stručni i drugi uvjeti: magistar inženjer 
geografije - isključivo smjer prostornog ureñenja 
i regionalnog razvoja, magistar inženjer geodezije 
I geoinformatike ili druge odgovarajuće struke”. 
 

Članak 4. 
     Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
primjenjuje se od 1. listopada 2015. godine, a objavit 
će se u “Županijskom glasniku“ Ličko-senjske župa-
nije. 
 
KLASA:  023-01/15-01/07 
URBROJ:  2125/64-15-01 
Gospić, 24. rujna 2015.  god. 
 

Predsjednica Upravnog vijeća 
Katica Prpić, dipl.ing., v.r. 

 
___________________________________________________________________________________________
  



  

 

 

 

 

PREDMET: Pretplata na «Županijski glasnik» Ličko-senjske županije  
   za 2016. godinu  
                       
 
  
 Obavještavamo Vas da se možete pretplatiti na «Županijski glasnik» Ličko-senjske 
županije za 2016. godinu.  
 Cijenu pretplate nismo mijenjali i iznosi 400,00 kn godišnje za jedan primjerak svih 
izdanja.  
 Narudžbu za pretplatu s točnom adresom za dostavu «Županijskog glasnika» 
pošaljite na adresu: Tajništvo Ličko-senjske županije, dr. Franje Tuñmana 4, 53 000 
Gospić ili na email: katica.milinkovic@licko-senjska.hr.  
  
 Napominjemo da je «Županijski glasnik» službeno glasilo Ličko-senjske županije, 
Grada Novalje i općina: Brinje, Donji Lapac, Karlobag, Perušić, Plitvička jezera, Udbina i 
Vrhovine, a objavu svojih akata mogu vršiti i druge pravne i fizičke osobe.  
 U pogledu bilo kakvih nejasnoća molimo da nas kontaktirate na gore navedenu 
adresu ili na tel.: 053/588-208, fax.: 053/572-436.  
  
 Zahvaljujemo na suradnji.  
  
 S poštovanjem,  
        P R O Č E L N I C A  
      
          Ankica Blažević, dipl. oec.,v.r. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„„ŽŽuuppaanniijjsskkii  ggllaassnniikk““  LLiiččkkoo--sseennjjsskkee  žžuuppaanniijjee  
Službeno glasilo Ličko-senjske županije    -    Grada Novalje i Općina: 
Brinje, Donji Lapac, Karlobag, Perušić, Plitvička Jezera, Udbina i Vrhovine 
IIzzddaajjee  ii  ttiisskkaa::    
Ličko-senjska županija - Tajništvo 
GGllaavvnnaa  ii  ooddggoovvoorrnnaa  uurreeddnniiccaa::  
Ankica Blažević, pročelnica Tajništva Ličko-senjske županije 
SSjjeeddiiššttee  UUrreeddnniiššttvvaa::  
Gospić, ul. Dr. Franje Tuñmana 4, tel.: 053/588-207, fax.: 053/572-436 
Pretplata za 2015. godinu iznosi 400,00 kuna, uplata se vrši na žiro-račun broj: 
HR5123400091800009008, model 68, poziv na broj odobrenja 7307-OIB 
„Županijski glasnik“ izlazi prema potrebi. 
Osloboñen plaćanja poreza na dodanu vrijednost po članku 6. stavku 3. Zakona o porezu  
na dodanu vrijednost 
„Županijski glasnik“ objavljuje se i na web stranici: www.licko-senjska.hr 
 

 


